
1

Distribution of Serratula tinctoria in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Koutecký

Map produced on: 19-01-2021

Database records used for producing the distribution map of Serratula tinctoria published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5156c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louka pod kótou 502 u Krás. Studenky
nejbližší obec: Nová Ves, okres Liberec
souřadnice: 50°49'7.87''N, 15°1'18.46''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1969-06-12
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13987767

5249b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): PR Špičák, mírně podmáčená louka na JV úpatí vrchu Špičák (k. 723,3)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'51.31''N, 13°55'20.22''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-08-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988658

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 2. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: louky na JV úpatí vrchu Špičák, mezi okrajem lesa a hranicí PR, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'55.00''N, 13°55'26.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



3

5249d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Žandov (okr. Ústí nad Labem): podmáčená louka severně od železniční trati 1,15 km VJV od Vinného vrchu (k. 656,7)
nejbližší obec: Žandov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'55.39''N, 13°56'34.98''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1999-07-31
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988651

5250b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Eulau [Jílové]
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'38.95''N, 14°6'13.81''E, ± 2000m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1935-07-14
nálezce: Karl Prinz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13988386

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 2. Horní Oldřichov u Děčína: JZ od obce Hor. Oldřichov, L od silnice do Bynova,
nejbližší obec: Horní Oldřichov u De, okres Děčín
souřadnice: 50°46'38.00''N, 14°9'17.00''E
nadmořská výška: 200-225 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Bauer P., Härtel H., Brabec J. & Hadinec J. (2002): Horní Oldřichov u Děčína - cenná botanická lokalita na okraji Českého
středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 125-130.
projekt: FLDOK
ID: 7904785

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 146. Nová Bohyně: louky a křoviny 1 km Z Chmelníku
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973616

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 148. Stará Bohyně: louky u kóty 313 S obce
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°45'2.50''N, 14°8'51.40''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



4

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Oldřichov
souřadnice: 50°46'38.12''N, 14°9'32.69''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1999-05
nálezce: Handrij Härtel; Petr Bauer
pramen: Bauer Petr, Härtel Handrij (1999): Floristický materiál k údolí Jílovského potoka (oblast plánované výstavby dálničního
přivaděče Děčín - dálnice D8)
projekt: NDOP
ID: 11247843

5250c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Malé Chvojno (okr. Ústí nad Labem): podmáčená louka na Z okraji obce (mezi obcí a žel. tratí)
nejbližší obec: Malé Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'26.00''N, 14°1'33.20''E, ± 150m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-06-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988645

5250d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bohmen G… [nečitelné] bei Bodenbach [Bohmen = Bohyně, Bodenbach = Děčín-Podmokly]
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'35.42''N, 14°8'38.84''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-07-14
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988363

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 139. Nová Bohyně: stráně a lesní lemy SZ osady
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973236

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Krásný Studenec; druhově velmi bohaté střídavě vlhké kosené louky ve zvlněném terénu sesuvného území na slínovcovém
podkladu, v rámci Bohyňských lad plošně nejrozsáhlejší a nejméně degradované trávníky
souřadnice: 50°44'58.23''N, 14°8'32.07''E, ± 179m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13045125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



5

5251a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°12'53.00''E, ± 3000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce: František Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988231

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u0201cs_022318_436_K3
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'16.36''N, 14°10'2.93''E, ± 48m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0201cs: u0201cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5853390

5348b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: asi 100 jedinců roztroušeně na okraji lesíka u železniční tratě do Krupky, před plotem uhelného dolu Jaroslav mezi obcí
Proboštov a Novosedlice (o. Teplice), kamenitá slunná stráňku u železničního náspu
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°39'59.94''N, 13°49'17.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-08-08
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988674

původní jméno: Cirsium heterophyllum ??
lokalita: na louce podél Dubského potoka, mezi silnicí Novosedlice - Proboštov (o. Teplice) a odpadovou haldou n.p. Spojker v
Trnovanech
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°39'33.88''N, 13°49'42.81''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1968-08-28
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988662

lokalita: ges. b. Zuckmantel [= Pozorka] im ... [nečitelné] nächst Teplitz
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°39'41.32''N, 13°47'42.58''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1882-06
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



6

5348d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: vlhčina ve smíš. doubravě nad uhlolomem u Řetenic
nejbližší obec: Teplice-Řetenice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'13.25''N, 13°47'22.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-09-01
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988339

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: pr. Teplitz, Galgenbusch, taillis
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'43.88''N, 13°48'31.53''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988286

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-08
nálezce: Gustav C. Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988105

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce: Gustav C. Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988245

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Grasiger Waldplatz bei Losch [= Lahošť]. Teplitz
nejbližší obec: Lahošť, okres Teplice
souřadnice: 50°37'6.00''N, 13°45'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-08-27
nálezce: Gustav Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



7

5349a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Strádov (okr. Ústí nad Labem): podmáčená louka při JV okraji železniční trati cca 1,05 km JJZ od Mravenčího vrchu (k. 557)
nejbližší obec: Stradov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'46.56''N, 13°54'39.06''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-08-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988656

lokalita: Wiesengräben b. Probstau [Proboštov]
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'3.82''N, 13°50'9.63''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-09-12
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988801

5349c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: kraj doubravy na Knížecím vrchu blíže levého břehu Bělé u Sezemic, čedič, jihových.
nejbližší obec: Sezemice, okres Teplice
souřadnice: 50°36'37.89''N, 13°53'52.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1949-08-06
nálezce: Alois Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988132

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /115/ Teplicko: Sezemice: okraj doubravy na Knížecím vrchu poblíž L břehu Biliny, čedič, porůznu, JV exp.
nejbližší obec: Sezemice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1949
nálezce: A. Maťátko
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275552

5350a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aussig: an d. Strasse von Obersedlitz nach Kojetitz; lichte Waldstelle
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'10.85''N, 14°4'33.53''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1882-07
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



8

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: an einer Strasse bei Aussig a. d. Elbe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'37.20''N, 14°2'35.98''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1880-08
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988396

5350b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Budowe bei Grosspriesen (im Walde) [Budov u Velkého Března]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'13.70''N, 14°5'42.38''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-08
nálezce: Jakob Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988480

5350c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chvalov: lesík eliptického tvaru (asi 0,5 km veliký) a 0,3 km JZ obce mezi lučními lady
nejbližší obec: Chvalov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'59.59''N, 14°3'21.42''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-05-08
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988641

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: nad Brnou u Střekova
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'6.43''N, 14°3'27.49''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-08
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988156

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 4. Bezlesí J od Větruše - Humboltova vyhlídka.
nejbližší obec: Ústí n.Lab.-Větruš, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'40.00''N, 14°2'3.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-30
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



9

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chvalov (Ústí nad Labem), cca 350 m SZ od návsi obce
souřadnice: 50°36'11.70''N, 14°3'11.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-01
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905002

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 8: 4b. Labské
středohoří, 5350cda-Vaňovský vrch
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'54.10''N, 14°3'30.60''E, ± 850m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13877140

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 10: 4b. Labské
středohoří, 5350cdc-Chvalov
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'8.80''N, 14°3'27.50''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13877142

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 9: 4b. Labské
středohoří, 5350cdb-Panenská skála, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'53.50''N, 14°4'12.90''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13877141

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 2: 4b. Labské
středohoří, 5350cab-Labské vrchy
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.10''N, 14°2'14.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden pramen: Machová et al. 2003
ID: 13877139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



10

5350d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 6. Babinské louky (L od silnice mezi osadou Ovčárna a býv.obcí Babiny I.)
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'0.81''N, 14°8'19.81''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-07-01
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130312

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Babiny, 300 m nordöstlich der ehemaligen Gemeinde Babiny
souřadnice: 50°36'5.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854847

5351c

lokalita: dubový háj na hoře Richtersteinu [= Soudný kámen (546)] u Týnce, blíže Litoměřic
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'39.88''N, 14°14'6.02''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-08-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988097

5352a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6733081

5352c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: úpatí J svahu vrchu Ronov u Kravař (na okraji lesa)
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'53.00''N, 14°24'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1983-08-29
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



11

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 733. Úštěcká kotlina: Litice: vrch Ronov, pod lesem na JZ straně kopce (proti nádraží v Blíževedlích), drobný a zčásti
zarůstající komplex suchých i vlhkých luk
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'53.00''N, 14°24'20.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546163

5352d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 736. Úštěcká kotlina: Litice: bílé stráně a navazující slatinné louky u rybníka pod obcí
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°25'39.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546214

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Litice, Na Dolanech
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'3.19''N, 14°26'32.79''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-06-15
nálezce: Martin Benda; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7290781

5353a

původní jméno: Serratula tinctoria f. lancifolia
lokalita: Wiese bei Schießnig [Žizníkov] nächst Böhm.-Leipa
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.96''N, 14°34'52.50''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1908-09-08
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988040

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Böhm. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Karl Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



12

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /330/ Českolipská kotlina 53a/5353a: Okřešice (distr. Česká Lípa): bezkolencová louka mezi olšinou a lesním remízkem,
1,7km VJV od kaple v obci.
nejbližší obec: Okřešice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'22.00''N, 14°34'50.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-07
nálezce: T. Rejzek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8328160

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Česká Lípa, Žizníkov, PP Okřešické louky, mezofilní trávník při S okraji louky (u odvodň. kanálu)
souřadnice: 50°39'42.00''N, 14°34'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-06-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Sýkorová J. et Višňák R. (2009): Okřešnické louky - nová přírodní památka na Českolipsku. Botanický průzkum. - Bezděz,
Česká Lípa, 18: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 1217615

5353d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Habsteiner Erlbruck (gegen Thammühl) [Habstein = Jestřebí, Thammühl = Staré Splavy]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.81''N, 14°36'48.99''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1885-08-08
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988102

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Habsteiner Erlbruch gegen Thammühl [Habstein = Jestřebí, Thammühl = Staré Splavy]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.81''N, 14°36'48.99''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1885-08-08
nálezce: Viktor Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988398

5446c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Šerchov (okr. Chomutov): pastvina 0,5 km SZ od obce (nad silnicí)
nejbližší obec: Šerchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'30.36''N, 13°22'49.98''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010-09-06
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



13

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Šerchov (okr. Chomutov): podmáčená neudržovaná pastvina cca 0,85 km SZ od obce
nejbližší obec: Šerchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.33''N, 13°22'41.72''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-08-31
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988661

původní jméno: Serratula tinctoria ssp. tinctoria
lokalita: Blatno: okraj lesa cca 300 m V obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.12''N, 13°22'10.21''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-08-30
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988650

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Blatno: louky před Šerchovem
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'14.20''N, 13°23'10.99''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1965-08-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988677

5446d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Görkau [Jirkov] - Gottersdorf [Boleboř], Feldrain
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'54.62''N, 13°25'36.09''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1933-07-30
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988140

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rothenhaus [Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.00''N, 13°26'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-09-07
nálezce: Anton Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



14

5448a

lokalita: Preschen bei Bílina: Mönchsbad [býv. obec Břešťany]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'59.66''N, 13°44'12.32''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1918-08-21
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988302

5448b

původní jméno: Serratula
lokalita: Radovesice u Bíl.: doubrava SZ od obce
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'10.20''N, 13°49'35.95''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-08-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988673

5448c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Westabhang des Sellnitzer Berges [Želenický vrch u Želenic, okr. Most]
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'8.98''N, 13°43'44.72''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1886-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988631

5448d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u0152cs_023408_313_T1.1
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°30'50.76''N, 13°47'28.36''E, ± 115m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-09
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. u0152cs: u0152cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6042413

5449a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radovesice u Bíl: SPR Vršíček [= Špičák (455), JZ od obce Štrbice]
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'14.91''N, 13°49'57.50''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-08-18
nálezce: J. Kuncová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



15

5449b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České Středohoří, Milešovka
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1963-06-19
nálezce: Václav Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988347

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České Středohoří, les na vých. úpatí Milešovky
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.98''N, 13°56'18.08''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1957-07-05
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988038

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: úpatí Milešovky u cesty od Velemína, roztr.
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'12.70''N, 13°56'22.56''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1957-07-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988756

lokalita: in silva saesa cursu orient. ab columine Steinberg [Kamenec (552)], prope montem Milešovka, in clivo versus austr., solo
phonolit.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.26''N, 13°56'45.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-07-12
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988284

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Querceto-Carpinetum na jižním úbočí Milešovky
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'4.55''N, 13°55'54.90''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-09-02
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988123

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Donnersberg [Milešovka], Südfuss. Phonolith
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'4.55''N, 13°55'54.90''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-08-13
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



16

lokalita: Milleschauer [Milešovka]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1924-09-17
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988260

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v Středohoří na Milešovce
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1885-07-16
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988312

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pilkau [Bílka]: ... Bergwiese
nejbližší obec: Bílka, okres Teplice
souřadnice: 50°34'4.25''N, 13°56'0.36''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988473

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: pod Milešovkou podle modré turist. značky vlevo
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°55'51.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-07-14
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231596

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'16.15''N, 13°55'54.30''E, ± 603m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický inventarizační průzkum CHÚ Milešovka. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6732780

5449c

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Čes. středohoří: Hradišťanská louka
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'31.00''N, 13°52'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2003-07-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



17

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radovesice (okr. Teplice): stráňka JZ od Štěpánovské hory 620.7 m
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'7.77''N, 13°52'30.71''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1970-08-28
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988672

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Klomka a okolí, mapa M-33-52-B-c [vrch Chlomek (483) JJZ od Kostomlat pod Milešovkou]
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°51'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-30
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988671

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 34. Milešovské středohoří: Skalice (u Dřevců): vrch Líšeň, doubrava na Z svahu, vrchol a kulturní smrčiny a smíšené lesy na V
svahu, vše až po úpatí.
nejbližší obec: Skalice u Dřevců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'6.00''N, 13°54'5.00''E
nadmořská výška: 500-548 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2007-09-02
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
poznámka: dosti hojně na Z úbočí v doubravě
ID: 8109981

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hetov
souřadnice: 50°31'2.84''N, 13°50'15.33''E, ± 131m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11104784

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Páleč u Milešova
souřadnice: 50°30'57.81''N, 13°52'54.98''E, ± 45m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-05-10
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10558389

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lukov u Bíliny
souřadnice: 50°31'47.22''N, 13°53'50.54''E, ± 106m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-09-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3360 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11114482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



18

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radovesice u Bíliny
souřadnice: 50°32'12.50''N, 13°51'33.28''E, ± 60m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-30
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3360 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11117025

5449d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louka pod Horou u Medvědic
souřadnice: 50°30'59.00''N, 13°55'11.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-06-23
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2229387

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ostrý, louka nad lesem směrem k vrcholu hory
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°56'58.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231552

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ostrý, louka pod lesem u silnice Milešov-Velemín
souřadnice: 50°32'15.00''N, 13°57'2.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-14
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231509

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České Středohoří, V svah Sutomského kopce (záp. od Ovčína u Lovosic)
souřadnice: 50°30'25.00''N, 13°58'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 2673255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



19

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České Středohoří, J svah Kamenného vrchu pod Milešovkou
souřadnice: 50°32'57.00''N, 13°56'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 2673398

5450a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kamýk/Libochovany (Litoměřice), vrch Trabice, u jižní hrany lomu, cca 350 m ZJZ od vrcholu
souřadnice: 50°34'43.00''N, 14°3'57.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-08-10
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907938

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České středohoří (V část), Strážiště
souřadnice: 50°33'11.00''N, 14°3'42.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-06
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2330715

5450b

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: S. Č.: Babinské louky
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.46''N, 14°7'41.21''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-08-15
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988494

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Babiny: "Babinské louky" u obce
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.46''N, 14°7'41.21''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982-08-19
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



20

lokalita: in pratis udis prope vicum Babiny ad septentriones versus ab opp. Litoměřice
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.46''N, 14°7'41.21''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982-08-18
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988195

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Litoměřice: Bílá stráň, jižně od Skalice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'29.33''N, 14°7'54.70''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-07-26
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988793

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Babina I: in pratis situ or. a pago
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.46''N, 14°7'41.21''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-06
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988340

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Skalice: odbočka z hlavní lesní cesty (k N. Dvoru) k táboru [?] Lbín
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'19.39''N, 14°7'51.92''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-09-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988663

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velké Hradiště [= vrch Hradiště (545) u Hlinné]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.01''N, 14°6'50.28''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1959-08-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988667

lokalita: travnaté jihozáp. úbočí vrchu Hradiště u obce Hlinná, čedič
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.86''N, 14°6'39.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1947-07
nálezce: Robert Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



21

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Quargelberg [České Středohoří, vrch Homolka (616 m) SZ od obce Lbín]
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'19.13''N, 14°7'8.13''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-08-23
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988666

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: nächst Welbine [Lbín]
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'54.50''N, 14°7'41.95''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-07-11
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988665

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Winterberg Wald
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'34.63''N, 14°6'49.34''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-27
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988668

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ritinatal [Sebuzín, údolí potoka Rytina]
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.78''N, 14°5'29.76''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1930-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988167

lokalita: Babina u Litom.: louka
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°7'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-07
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988418

lokalita: pratis apug pag. Babina prope opp. Litoměřice
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°7'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



22

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Žitenice (Litoměřice), vrch Bílé stráně, cca 350 m JV od vrcholu, výběžek lesa pod polem
souřadnice: 50°33'29.60''N, 14°8'28.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2010-07-25
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907525

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Babina, 200 m östlich des ehemaligen Dorfs Babina
souřadnice: 50°35'55.00''N, 14°8'3.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1981-05-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854826

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lbín; výskyt význačných druhů !
souřadnice: 50°35'36.25''N, 14°8'15.43''E, ± 88m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-07-18
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11794791

5450c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Böhm. Mittelgebirge: Lobosch [Lovoš]
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.40''N, 14°1'4.87''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1914-07-23
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988362

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České Středohoří, proláklina mezi Ovčínem a Jezerkou
souřadnice: 50°30'18.00''N, 14°0'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1949
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 2673369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



23

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České Středohoří, severní svah Ovčína u Lovosic
souřadnice: 50°30'24.00''N, 14°0'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 2673251

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: České Středohoří, mezi Ovčínem a Košťálovem
souřadnice: 50°30'52.00''N, 14°0'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 2673346

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lovoš Velký a Malý (Kibička)
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'51.98''N, 14°1'11.05''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869297

5450d

lokalita: auf der Bidnitze bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.71''N, 14°5'44.50''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-09
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988490

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 3000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1849
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988795

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 3000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



24

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 3000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988669

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bídnice (Litoměřice), JZ část lesního komplexu, 10 m SZ od vrcholu
souřadnice: 50°32'51.60''N, 14°5'44.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-26
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907668

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Litoměřice, oak wood on NE slopes of the Bídnice hill
souřadnice: 50°32'56.70''N, 14°5'44.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-20
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399460

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Litoměřice, N slopes of the Bídnice hill
souřadnice: 50°32'54.70''N, 14°5'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399656

5451a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Triebsch, Dreiberg [Třebušín, Trojhora]
nejbližší obec: Chudoslavice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'32.17''N, 14°11'26.46''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 545
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988287

5451b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: III.9. Soustava lesnatých roklí mezi obci Zimoř a nivou Úštěckého potoka u obce Rochov
nejbližší obec: Zimoř, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.34''N, 14°19'45.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



25

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hor. Řepčice, 0.3 km JV obce
souřadnice: 50°33'20.00''N, 14°15'30.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1661196

5451c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: II.11. Vrchní partie Holého vrchu V obce Zahořany
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 250-302 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963368

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 750 m Z obce Třebutičky (V Litoměřic)
souřadnice: 50°32'25.00''N, 14°14'45.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1965-08-03
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875619

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velký Újezd u Litoměřic
souřadnice: 50°32'22.07''N, 14°13'6.35''E, ± 123m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-28
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10476228

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Nezly
souřadnice: 50°32'58.29''N, 14°13'53.31''E, ± 202m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-28
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10476327

5451d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: II.9. Vrch Hořidla V obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
nadmořská výška: 300-371 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



26

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: II.10. Vrch Skalky JZ obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
nadmořská výška: 260-338 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963260

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Encovany (V Litoměřic), J svah kopce Skalka 0.5 km S obce
souřadnice: 50°32'5.00''N, 14°15'10.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1661238

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Encovany
souřadnice: 50°32'16.12''N, 14°14'58.69''E, ± 583m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2014-08-12
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12378559

5452a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: III.12. Členitá lesnatá rokle od L břehu Úštěckého potoka S obce Rochov, 2 km V ke kótě 308
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-308 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964468

5452c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Střížovice u Snědovic_9180169
nejbližší obec: Střížovice u Snědovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.78''N, 14°22'57.47''E, ± 76m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-04-14
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5940070

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vědlice_9180437
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'24.46''N, 14°21'2.59''E, ± 75m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2008-09-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5943075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



27

5454c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bösig [Bezděz]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'20.55''N, 14°43'11.61''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1861-08
nálezce: Jan K. Hippelli
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988405

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Malý Bezděz, pastviny a louky pod kopcem
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1948226

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Velký a Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.75''N, 14°43'13.17''E, ± 630m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček
pramen: Kolbek J., Petříček V. Vegetace Velkého a Malého Bezdězu a její vztah k Českému Středohoří. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6701146

5455d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mnichovo Hradiště: Vojtíšek, klášter, na křovinaté stráni, podklad jíl, dosti
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.84''N, 14°58'15.79''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1944-08-20
nálezce: M. Vájová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988476

5456c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Březina u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'42.51''N, 15°3'47.22''E, ± 78m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10409062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



28

5545c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u0060_014424_39_T1.5
nejbližší obec: Domašín u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'56.23''N, 13°11'3.19''E, ± 109m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5749865

5545d

lokalita: Kralupy u Chomutova [zaniklá obec v prostoru dolu Nástup]: okraje nesečených luk V od Horního rybníka, SZ od obce
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'45.66''N, 13°18'23.44''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1956-08-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988679

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Wiesenkomplex W des nicht mehr existieren Bahnhofe Kralupy u Chomutova
souřadnice: 50°25'41.50''N, 13°19'8.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931923

5546a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hrádečná: loučka na Z okraji listnatého remízku 0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'48.83''N, 13°22'41.46''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-08-31
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988655

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chomutov: dřevinami zarůstající pastvina na pravém břehu Podkrušnohorského přivaděče, na J okraji areálu velkoobchodu
Hopi, cca 0,75 km J od Černého vrchu (k. 407)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'24.30''N, 13°22'37.79''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999-07-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: albín
ID: 13988652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



29

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Krásná Lípa u Chom.: řídký listnatý hájek (duby, břízy hlohy) 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'2.91''N, 13°22'0.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989-09-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988689

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Krásná Lípa u Chomutova: lokalita koniklece
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'2.91''N, 13°22'0.44''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-07-08
nálezce: J. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988633

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hrádečná (okr. Chomutov): lem lesíka při cestě do Chomutova cca 0,8 km J od obce
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'32.37''N, 13°23'9.69''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-08-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988654

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Černovice u Chom.: březový háj nad rybníkem za kravínem 0,5 km Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'18.09''N, 13°21'28.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-08-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988685

lokalita: Krásná Lípa: vrchol ... [nečitelné, uvedena asi nadm. výška] VSV od obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'2.91''N, 13°22'0.44''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1970-07-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988678

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chomutov: křovinatá mez před Černovicemi
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'9.02''N, 13°21'59.96''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1949-08-06
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



30

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: In Thälern des Erzgebirges b. Komotau
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'59.46''N, 13°22'34.82''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1827
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988090

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: im Thale über Oberdorf bei Komotau zwischen Gesträuche
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'15.32''N, 13°23'29.81''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1826
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988111

5546b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Údlice: Údlické doubí, S okraj u býv. silnice z Míchanic do Pesvic
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'32.81''N, 13°27'34.37''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1979-09-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988683

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Údlické doubí
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.38''N, 13°27'41.33''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-07-22
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988675

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Údlické doubí
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.38''N, 13°27'41.33''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-09-05
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988676

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in Querceto in monte Údlický vrch dicto ad oppidum Chomutov
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.38''N, 13°27'41.33''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1950-08-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



31

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Felder b. Eidlitzer Busch [Údlické Doubí]
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'15.00''N, 13°27'16.84''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1914-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988364

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: In Eidlitzen Busch [Údlické doubí] und im Rothenhausen Park
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.38''N, 13°27'41.33''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1843-09-07
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988197

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Údlice_9260051
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'31.61''N, 13°27'29.52''E, ± 76m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-26
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0926. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5958344

5546c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Cschernowitz [Černovice]
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'51.63''N, 13°21'33.26''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943
nálezce:  coll.?
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988632

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.1.sním.1. Lokalita se nachází podél SV okraje silnice Černovice - Spořice v pruhu cca 200 x 10m, orient.JJV, (i na P břehu
vodoteče zahloub. a napřím. levostranného přítoku Hutné. Lokal. je přiblíž.stejně vzdálená od obce Černovice i Spořice.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'29.00''N, 13°22'22.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-07-24
pramen: Ondráček Č. (2003): K výskytu a záchraně Cnidium dubium (Schkuhr) Thell. a Carex melanostachya Bieb. ex Willd. na
Chomutovsku. - Severočes. Přír. 35: 31-39.
projekt: FLDOK
ID: 8129881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



32

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.1.sním.2. Lokalita se nachází podél SV okraje silnice Černovice - Spořice v pruhu cca 200 x 15m, orient.JJV, (i na P břehu
vodoteče zahloub. a napřím. levostranného přítoku Hutné. Lokal. je přiblíž.stejně vzdálená od obce Černovice i Spořice.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'29.00''N, 13°22'22.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-07-24
pramen: Ondráček Č. (2003): K výskytu a záchraně Cnidium dubium (Schkuhr) Thell. a Carex melanostachya Bieb. ex Willd. na
Chomutovsku. - Severočes. Přír. 35: 31-39.
projekt: FLDOK
ID: 8129911

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Spořice, asi 0,9 km JZZ od kostela. Lokalita existovala podél SV okraje silnice Černovice - Spořice
souřadnice: 50°26'15.00''N, 13°22'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-07-24
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2003): K výskytu a záchraně Cnidium dubium  (Schkuhr) Thell. a Carex melanostachya Bieb. ex. Willd. na
Chomutovsku. - Severočes. Přír., Litoměřice, 35: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 1205737

5547b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bylany u Mostu
nejbližší obec: Bylany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°28'9.24''N, 13°35'44.13''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-09-19
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan, Moravec Pavel, Kaštovský Jan, Mikolášová Kateřina. Monitorování slanisek. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6895604

5547c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Škrle: 0,4 km ZSZ od středu obce, dolní část mírného jjz. svahu, poblíž porostu jitrocele přímořského
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'3.13''N, 13°31'40.51''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988657

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Škrle (okr. Chomutov): zarůstající halofytní pastvina 0,2-0,3 km ZSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.39''N, 13°31'42.48''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-07-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



33

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Slanisko u Škrle
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'4.44''N, 13°31'39.60''E, ± 389m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004
nálezce: Pavel Krásenský; Jan Novák; Pavel Vonička; Pavel Moravec
pramen: Novák Jan, Moravec Pavel, Kaštovský Jan, Mikolášová Kateřina. Monitorování slanisek. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6890501

5547d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Polerady u Mostu: z. okraj obce, louka mezi pravým břehem Srpiny a pozemkem posledního domu, Z od hráze rybníka
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'41.99''N, 13°38'55.21''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988643

5548a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zaječice u Mostu: 1,3 km SZ od středu vsi, okraj bažiny JZ od budovy Hořké Vody, mezi potokem a železniční tratí do Bečova
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'21.97''N, 13°42'15.12''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-07-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988644

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hořká Voda u Zaječic (okr. Most): okraj bažiny JZ od stáčírny minerální vody poblíž železniční trati k Bečovu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°28'22.89''N, 13°42'17.45''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-07-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988693

5548b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dobrčice: trávník u lesa na ZSZ úpatí Dobu (455); 0,4 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Dobrčice, okres Most
souřadnice: 50°28'57.16''N, 13°46'12.27''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-08-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



34

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mostecko, lem lesa u obce Měrunice
nejbližší obec: Měrunice, okres Teplice
souřadnice: 50°28'49.50''N, 13°49'4.71''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-08-10
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988226

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 298. 5548b, Měrunice: drobný xerotermní trávník mezi křovinami a krajem pole na V úpatí vrchu Vraník 1,2 km JV od obce,
2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°49'38.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176944

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.4.sním.2. Der Doppelberg (Doppelhűgel) Svinky liegt 1,2-2,1 km im NNO von der Kirche des Dorfes Kozly, im Sűdteil des
Gebirges České středohoří, exp.S,
nejbližší obec: Kozly u Mostu, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°47'42.00''E
nadmořská výška: 435-436 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978-06-01
pramen: Kolbek J. (1983): Die Vegetation des Doppelberges Svinky im Sűdteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). - Preslia 55: 325-341.
projekt: FLDOK
ID: 7932126

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 70. Měrunice: V svah a les pod vrcholem Vraníku
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'11.00''N, 13°49'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-03
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431565

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Svinky, SSV Kozlů, České Středohoří
souřadnice: 50°28'8.00''N, 13°47'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-06-27
nálezce: R. Brusová
pramen: Brusová R. (1994): Změny vegetace a flóry lokalit Zlatník, Svinky a Číčov v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat.
bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2226124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



35

5548d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Odolice: mokřina JZ od žel. zastávky [býv. nákladní zastávka Odolice]
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'40.88''N, 13°46'42.19''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1973-08-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988687

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Brnik
datum: 1972-01-01
nálezce: Václav Petříček
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563833

5549a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Staré u Skalice
souřadnice: 50°28'49.00''N, 13°53'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-06-14
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2230867

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Č. Středohoří: západní svah Solanské (Dlouhé) Hory (S. od Třebívlic)
souřadnice: 50°29'32.00''N, 13°54'2.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1948-06-28
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1950): Nové naleziště Equisetum maximum v Českém Středohoří. - Čs. Bot. Listy, Praha, 2: 67-68.
projekt: ČNFD
ID: 2303760

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: JZ od obce Skalice, blíže Třebívlic, nad Granátovým potokem
souřadnice: 50°29'41.00''N, 13°53'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1944-06-18
nálezce: J. Klika
pramen: Vulterin Z. (1947): O rozšíření tořiče muchonosného (Ophrys muscifera Huds.) v ČSR. - Krása Našeho Domova, Praha, 38:
61-73.
projekt: ČNFD
ID: 2468228

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vrch Houžetín; lokalita č. 7: listnatý les na sesuvném území 0,35–0,6 km VSV vrcholu Houžetína, místy se světlinami
nejbližší obec: Želkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'33.00''N, 13°53'2.10''E, ± 250m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. – Severočes. Přír. 41: 83–108.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na str. 157.
ID: 13862887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



36

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vrch Houžetín; lokalita č. 24: mozaika nekosených sušších až mezofilních luk, křovin, remízků a bývalých sadů na návrší
Linhorka mezi obcemi Staré a Leská
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.00''N, 13°53'28.40''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. – Severočes. Přír. 41: 83–108.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na str. 157.; na hranici fytochorionů 4a a 44
ID: 13862894

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Řisuty u Libčevsi
souřadnice: 50°29'31.29''N, 13°52'0.40''E, ± 287m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10864320

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Skalice u Lovosic
souřadnice: 50°29'54.23''N, 13°52'58.09''E, ± 92m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-08-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10990023

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Staré
souřadnice: 50°29'9.36''N, 13°53'38.07''E, ± 126m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-19
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10846639

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Leská
souřadnice: 50°29'1.60''N, 13°53'8.31''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-19
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10846490

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chrášťany u Dřemčic
souřadnice: 50°29'44.22''N, 13°54'3.94''E, ± 124m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2011-07-18
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10403421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



37

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Děkovka
souřadnice: 50°29'50.95''N, 13°54'31.18''E, ± 89m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2011-07-18
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10403435

5549b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Třebenice: a) smrková monokult. na SV úpatí Košťálu; b) doubrava těsně pod V-JV úpatím Košťálu; c) slínitý k J otevřený lem
téže doubravy; d) podél zeleně znač. cesty S od obce
datum: 1978-08-26
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564146

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chrášťany u Dřemčic
souřadnice: 50°29'16.56''N, 13°55'1.83''E, ± 129m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2011-07-18
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10403251

5549c

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: 1. Třtěno: Dobročka: údolí potůčku mezi obcí Třtěno a ústím do Ohře nad Košticemi (včetně obce Třtěno)
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1967
pramen: Martinovský J. O. & Skalický V. (1969): Příspěvek k poznání halofytních biotopů v Čechách III. O dvou zanikajících
halofytních lokalitách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 26-29.
projekt: FLDOK
ID: 9276229

5549d

původní jméno: Serratula tinctoria var. lancifolia
lokalita: slaná louka u Vunic [Vojnice] směrem ku Košticům, západně od Libochovic
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'49.90''N, 13°56'35.54''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-08-06
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988355

původní jméno: Serratula integrifolia
lokalita: louka za Vojnicemi k Loukořanům [Lukohořany]
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'41.82''N, 13°56'25.31''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



38

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 800. 5549d, Vojnice: zarůstající stráňka na JV okraji osady a stráň Z vrchu Vinice (kóta 227 m), 200 m n. m., 5. 7. 2007, M.
Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°24'58.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188809

5550a

původní jméno: Serratula
lokalita: Čížkovice: louka mezi železnicí a silnicí na Úpohlavy
nejbližší obec: Čížkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'25.62''N, 14°2'7.21''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1968-09-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988664

5551d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Roudnice n. L.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'31.02''N, 14°15'42.30''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1916-08-28
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988382

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: obora u Krábčic
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'51.74''N, 14°17'21.09''E, ± 700m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1914-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988221

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Krabčice u Roudnice nad Labem_8970190
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'0.62''N, 14°17'0.67''E, ± 103m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5906220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



39

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vesce pod Řípem_8970084
nejbližší obec: Vesce pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'58.70''N, 14°17'12.44''E, ± 108m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5905007

5552c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u0075_024421_140_X10
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°24'25.27''N, 14°22'27.26''E, ± 174m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0075: u0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6116744

5552d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dövres Berg bei Liboch
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'28.21''N, 14°26'48.28''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1907-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988144

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /58/ Tupadly: travnatá stráň S od silnice do H.Vidimi v Hlubokém dole
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
pramen: Jaroš V. (1969): Doplňky ke květeně Polomených hor. - Severočes. Přír. 1: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 8740098

5553d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Podehradská cesta (zelená turistická značka) mezi Kokořínským dolem a Mšenem, v doubravě
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'22.93''N, 14°35'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1988-08-11
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987707

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mšensko: u Podhradské cesty nad Břečťanovou roklí
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'20.96''N, 14°35'10.01''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-08-10
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



40

5555b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: vrch Baba u Kosmonos, dubohabřina, exp. SZ, čedič
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'18.60''N, 14°57'16.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-08-20
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988356

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bakon n. J.: Baba
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'19.15''N, 14°56'49.34''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-08-11
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988361

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bakov n. J.: Baba - pod kopcem (louka)
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'46.79''N, 14°57'14.17''E, ± 700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-12
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988483

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bakon n. Jiz.: Baba
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'19.15''N, 14°56'49.34''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988295

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0387_033315_41_T1.1
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'2.42''N, 14°56'18.13''E, ± 248m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



41

5555c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Raduč bei Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'0.10''N, 14°53'49.21''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: I. Reich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988087

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Jungbunzlau [Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.87''N, 14°54'11.47''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: Jan K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988239

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0387_033319_128_T3.4D
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'5.10''N, 14°53'55.43''E, ± 145m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311423

5555d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Wald Rand b. Kosmonos
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'55.44''N, 14°56'24.46''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: Otakar F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988247

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0387_033320_4_T1.6
nejbližší obec: Husí Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'14.35''N, 14°59'12.19''E, ± 156m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



42

5556c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /60/ Obrubce: okraj lesní paseky v lese 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'29.65''N, 15°4'19.70''E, ± 100m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1996
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 9015576

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Petkovy
souřadnice: 50°24'14.27''N, 15°3'55.08''E, ± 95m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-15
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10423327

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Obrubce
souřadnice: 50°26'37.46''N, 15°1'31.83''E, ± 118m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-09-03
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10443923

5556d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /59/ Louka 1 km V Dolního Bousova
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1991
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 9015575

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Řitonice
souřadnice: 50°24'32.96''N, 15°6'19.55''E, ± 54m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-15
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10423421

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Křižánky
souřadnice: 50°24'3.35''N, 15°9'38.15''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Jana Lobová; Zuzana Myšková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11153222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



43

5557b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Oborská luka
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'21.13''N, 15°18'12.48''E, ± 385m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Vacková Daniela. Plán péče o PP Oborská luka. Příloha: Botanická inventarizace.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6959709

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Březka
souřadnice: 50°28'13.64''N, 15°18'22.55''E, ± 69m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10963048

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jinolické rybníky, Z část
souřadnice: 50°28'23.84''N, 15°18'10.97''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1994-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1994): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951682

5558c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Popovický háj u Jičína
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.80''N, 15°23'17.56''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1903-08
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987804

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Popovický háj u Jičína
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.80''N, 15°23'17.56''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1902-08-23
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988420

5559c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0125_034323_238_T3.4D
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'11.06''N, 15°30'26.17''E, ± 118m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3410174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



44

5559d

lokalita: Podzvičínsko, lesnaté opuk. hřebeny s. a sz. od Krušiny
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'59.35''N, 15°37'26.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1943-09-11
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988279

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: okolí Bělohradu, rybník "Bahník"
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'56.60''N, 15°36'55.17''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-08-30
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988332

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Východní Čechy, okr. Nymburk [sic], slatinná louka pod rybníkem Zákupem u Byšicek
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'35.43''N, 15°36'52.08''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-07-17
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v původní lokalizaci uvedený okres Nymburk je omyl, jde o Byšičky u Lázní Bělohrad, podle dalšího textu lokality (rybník
daného jména) i podle jiných sběrů B. Válka z téhož dne
ID: 13988062

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0022_034320_108_T1.9
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.55''N, 15°36'9.50''E, ± 261m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0022: h0022. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3409403

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lázně Bělohrad; kosená vlhká louka s prvky T1.5, součástí hloučky stromů
souřadnice: 50°25'36.00''N, 15°35'37.70''E, ± 83m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-09-21
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12398605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



45

5560c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Miletín, NPR Miletinská bažantnice
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°40'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-22
nálezce: M. Gonda
projekt: ČNFD
ID: 1494535

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0049_034421_9_T1.9
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'59.17''N, 15°39'57.13''E, ± 83m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3418344

5561c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Háj u Žírče
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'8.48''N, 15°50'50.36''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1919-08-26
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987984

5562c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Česká Skalice: Vinice, světlý listnatý les, jižní expozice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'3.44''N, 16°2'23.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988065

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U Zličského rybníka u České Skalice, V kraj rybníka
souřadnice: 50°24'38.00''N, 16°3'37.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



46

5638d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Halštrovská vrchovina: PP Bystřina: niva potoka Bystřina a Rokytnice převážně s vysokobyl.mokřad.společ. SZ od Trojmezí.
Místi zrašelinělé plochy a níz.ostric.porosty.
nejbližší obec: Trojmezí u Hranic, okres Cheb
souřadnice: 50°18'18.00''N, 12°7'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950792

5643c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0089_112114_174_T1.9
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'58.78''N, 12°51'15.01''E, ± 147m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491470

5643d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ostrov n. O. (distr. K. Vary): vlhká louka u železniční hlásky směrek k Hájku, roztroušeně
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'7.51''N, 12°57'31.95''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1962-08-23
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988659

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /54/ Teich bei Heidles /rybník u Borku u Ostrova n. Ohř./
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156074

5644d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kaaden: Wiese bei Tunkau [Tunkov, zaniklá obec ve VVP Hradiště]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'13.70''N, 13°7'38.45''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-08
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



47

5645a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kaaden: Meseritzer Wald [= Meziříčí]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'59.58''N, 13°13'34.72''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1910-08-30
nálezce: J. Kunz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988760

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer R. Základní botanický průzkum NPR Úhošť. Vyšší rostliny.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6701762

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6741733

5645c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kadaň: les na J svahu vrchu Lipová 1,8 km JZ od středu Úhošťan
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'47.00''N, 13°14'16.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-07-20
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988791

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kaaden: Hutberg bei Mohlischen [= Kloboukový vrch (653) SV od býv. obce Maleš ve VVP Hradiště]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°11'20.25''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1908-08-15
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



48

5646a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kadaň: Běšický chochol u nádrže Nechranice
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.20''N, 13°21'2.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988680

5647a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velichov: 0,9 km S-SSV od středu vsi, vlevo při železniční trati do Chomutova, u dubového lesíka
nejbližší obec: Velichov, okres Louny
souřadnice: 50°21'30.14''N, 13°33'1.98''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988647

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velichov: 0,7 km S-SSV od středu vsi, horní část východního svahu s nekoseným trávníkem s keři
nejbližší obec: Velichov, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.75''N, 13°33'4.38''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988648

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velichov: 0,65 km SSV od středu vsi, bývalá pastvina na východním svahu, nad loukou nad tratí
nejbližší obec: Velichov, okres Louny
souřadnice: 50°21'25.01''N, 13°33'5.80''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988638

5647b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Minice: 0,5 km VJV od středu obce, v dolní části jjz. svahu, pod lokalitou Plantago maritima
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'24.73''N, 13°35'1.59''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-08-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



49

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7274581

5647d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Trnovany u Žatce: 0,1 km ZJZ od budovy železniční stanice, trávník s keři u horního okraje lesa
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'8.10''N, 13°35'45.36''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988646

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 157. Trnovany: loučka nad lesíkem ca 200 m J od lokality proti nádraží
nejbližší obec: Trnovany, okres Litoměřice
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746465

5648b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 505. 5648b, Nečichy: světlina na kraji doubravy na S svahu vrchu Trhlávek 1,3 km SV od obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'37.00''N, 13°49'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181715

5649b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 902. 5649b, Horka: střídání kyselých křemitých pískovců a opuky 0,5 km S obce, 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Horka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'12.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



50

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 880. 5649b, Peruc: Debeřské údolí, okolí lesní cesty a SZ svahy v okolí PP V hlubokém (včetně CHÚ) až téměř k rybníku, 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°58'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190695

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 890. 5649b, Stradonice: travnaté a křovinaté stráňky na SZ svahu, asi 0,8 km VSV obce (nad SV okrajem obce, cca 240-260 m,
50° 22' 35" N, 13° 58' 23" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'35.00''N, 13°58'23.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191152

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 7a. Libochovická tabule, 5649b, Peruc (distr. Louny): lokalita Na Valech 300 m JV od hřbitova ve Stradonicích, 50°22'31,8"N,
13°58'23,8"E, 273 m n. m.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°22'31.80''N, 13°58'23.80''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-05-22
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
projekt: Florlit
poznámka: str. 65; uvedeno jako průvodní druh u druhu Chamaecytisus virescens
ID: 13716136

5649d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Peruc: lesnatá stráň
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'52.73''N, 13°57'29.58''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1953-10-15
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988258

5650a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 907. 5650a, Evaň: svahy za cípem lesa cca 0,5 km V obce (začátek bílých strání a dále po nich k SV), 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'24.00''N, 14°2'39.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



51

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /CZ 0426079/ Evaňská rokle: bývalé pastviny J od obce Poplze na Litoměřicku, (na svazích širokolist xeroterm.trávníky a
náletové křoviny, méne mezofil.trávníky a suchá vřesoviště), rozloha 32,66ha,
nejbližší obec: Poplze u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'27.00''N, 14°2'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105011

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podbradec u Mšeného-lázní
souřadnice: 50°21'44.00''N, 14°3'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516062

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podbradec (JJV Libochovic), 0.5 km V obce
souřadnice: 50°21'50.00''N, 14°4'10.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1661288

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Evaňská rokle
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.81''N, 14°2'2.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Podklady pro zpracování návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Evaňská rokle. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7059227

5650b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Budyně, Fusspfad im Wald zwischen Budyně und Mšené-Lázně
souřadnice: 50°22'53.00''N, 14°8'9.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-04-22
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852834

5650c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



52

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno, in parte occidentali silvae mixtae (Potentillo-Quercetum reconstr.) ca 1,5-2,2 km situ
mer.-occ. usque occ.-merr.-occ. a pago Páleč
nejbližší obec: Páleč, okres Kladno
souřadnice: 50°18'16.02''N, 14°1'25.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-22
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988323

5651b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hor. Beřkovice: Meziháje - mýtina v lese asi 200 m jz. od cesty Hor. Beřk. - Ctiněves
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'34.19''N, 14°19'47.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1956-09-19
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988684

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ctiněves (JV Roudnice n.L.), 1.5 km JV obce
souřadnice: 50°22'0.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1660978

5651d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540681

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 35. Nové Ouholice: slínové stráně JJZ od obce
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'1.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542856

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 755. Slánská tabule: Nové Ouholice: les nad obcí na ostrohu Vltavy a Bakovského potoka
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'26.00''N, 14°19'3.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



53

5652b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Melnik: Waldwiesen, Gebüsche, zerstreut
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'1.79''N, 14°28'26.79''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885
nálezce: Alfred Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988151

5652d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kelštice u Mělníka: zachovalý luční komplex na P břehu Labe, těsně před soutokem Labe s Vltavou /plocha 25 m /čtv. /
nejbližší obec: Kelštice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.80''N, 14°29'42.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 156-160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Blažková D. (1993): Vegetace polabských nivních luk území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 35-64.
projekt: FLDOK
ID: 9006649

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kelštice u Mělníka: luční komplex /při soutoku Labe s Vltavou/
nejbližší obec: Kelštice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.50''N, 14°29'46.82''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1990
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. (1993): Floristické poměry navrhovaného chráněného území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur.
7: 65-78.
projekt: FLDOK
ID: 9006874

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 224. Kly, Kelšická louka, mokrá sekaná část;*S Kubát.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'26.00''N, 14°29'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553159

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 265. Mělník, louky Kelštice, aluviální louky;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°29'39.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



54

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kelštice
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'37.89''N, 14°29'47.29''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011-05
nálezce: Petr Karlík; Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel, Petr Karlík. Plán péče  o přírodní památku Úpor - Černínovsko: Botanický průzkum EVL Úpor - Černínovsko za
účelem zajištění územní ochrany a vypracování plánu péče. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7788096

5653a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 567. Nebužely, horní polovina dolu mezi obcí a Kroužkem;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°23'57.00''N, 14°34'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561646

5653b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, subxerofilní doubravy - výskyt. na mírném JZ svahu S Nebužel
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°23'46.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809457

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nebužely (SV Mělníka) 0.5 km S obce
souřadnice: 50°23'45.00''N, 14°35'40.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1661014

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jenichov (VSV Mělníka) 1.5 km JV obce
souřadnice: 50°22'0.00''N, 14°36'15.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1661059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



55

5653c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in paludis inter Vavřineč et Přívory (ap. Všetaty)
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°18'23.93''N, 14°33'43.44''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-08-26
nálezce: Zdeněk Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988313

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mělník: Měl. Vrutice, mokrá louka
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'43.24''N, 14°33'19.51''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988478

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: kyselky všetatské
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'17.29''N, 14°33'51.90''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988242

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: rašelinné louky "Kyselky" u Všetat v Polabí
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'17.29''N, 14°33'51.90''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1877-08
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987754

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /37/ V NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.00''N, 14°32'33.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
pramen: Kůrková I. (2002): Některé botanické nálezy východně od Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8004280

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /122/ Navrhované CHÚ Kelštice: nachází se v k. ú. Kly, jde o rozsáhlé druhově pestré louky v nivě Labe na jeho P břehu J od
Mělníka
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-05-23
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



56

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /3/ Skuhrov /Malý Újezd/: louky u Skuhrova, jde o rozsáhlé ložiska v prostoru mezi obcemi Velý Borek - Skuhrov - Malý Újezd
- Jelenice - Mělnická Vrutice, z větší části přeměněná v pole
nejbližší obec: Skuhrov
nadmořská výška: 171-180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961
pramen: Holubičková B. (1970): Příspěvek ke studiu současné vegetace Polabských černav. - Bohem. Centr. 2: 5-24.
projekt: FLDOK
ID: 8921920

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 255. Malý Újezd, koryto potoka ca 200 m JV obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'46.00''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553805

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 318. Velký Borek, louky a narušené lužní lesíky podél Pšovky ca 1 km JV až VJV obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'26.00''N, 14°32'12.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555679

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Deprese v délce 300 m podél JZ strany železnič.tratě (draž.patníky 365,3 a 365), 1,5 km J od Vavřinče, S deprese kosená
louka (druhy cévnat.rostlin v depresi v létech 1976 a 1997)
nejbližší obec: Vavřinče, okres Mělník
souřadnice: 50°18'45.00''N, 14°33'8.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 11. Deprese u dráhy u Vavřinče. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 107-108.
projekt: FLDOK
ID: 9680527

5653d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na lukách u Čečelic - Liblic, je tu obecnou
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'0.81''N, 14°35'56.79''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1881-07-20
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988444

5655a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



57

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0303_131104_136_T1.9
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'17.02''N, 14°54'50.87''E, ± 303m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0303: a0303. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3785871

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nepřevázka
souřadnice: 50°23'24.15''N, 14°54'45.22''E, ± 211m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10675377

5655b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na louce za rybníkem v Dobrovici (Mladá Boleslav)
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'58.97''N, 14°58'22.96''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1920-08-09
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988380

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: světlý háj nad Sejčinou [Sýčina] u Dobrovice směrem k Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'28.13''N, 14°56'1.75''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-13
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988354

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ml. Boleslav: Chlum
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.00''N, 14°55'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1897-08
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988415

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ml. Boleslav: Chlum
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.00''N, 14°55'37.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1893
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



58

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5655_9. Jemníky, les za hájenkou pod Chlumem 1–1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'44.26''N, 14°55'21.61''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944062

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nepřevázka
souřadnice: 50°22'49.19''N, 14°55'16.01''E, ± 170m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10674645

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chloumek u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°23'40.36''N, 14°55'12.84''E, ± 131m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10676617

5656a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bažantnice Pěčice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'6.10''N, 15°1'14.11''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-08-29
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988381

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0199_131202_742_T1.9
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'40.18''N, 15°3'45.68''E, ± 104m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



59

5656b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0199_131202_99_T1.9
nejbližší obec: Prodašice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'38.05''N, 15°7'8.11''E, ± 88m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791952

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0199_131202_112_T1.9
nejbližší obec: Prodašice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'39.53''N, 15°7'3.83''E, ± 44m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792003

5656c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jabkenice: v lese k Ovčárnám
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'58.29''N, 15°1'46.06''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988413

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jabkenice, Svatojiřský les 1.5 km S obce
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°1'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: Č. Novotný
pramen: Novotný Č. et Petříček V. (1980): Potentillo albae-Quercetum v dolním Pojizeří. - In: Slavík B. [red.], Fytogeografická a
fytocenologická problematika středních Čech, Stud. ČSAV, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1653935

5656d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /CZ 0526002/ Bahenské louky: lesní loučky a přilehlá lesní společenst. v aluviu Bahenského potoka, asi 3,8km JZ až 3,3km JJZ
od Dětenic na rozhraní Jičínska a Nymburska, rozloha 82,99ha,
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°8'16.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



60

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0183_131208_623_T1.9
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'45.35''N, 15°7'53.04''E, ± 138m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3797025

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dětenice; vysušený porost degradovaný sečený porost
souřadnice: 50°20'44.84''N, 15°7'54.24''E, ± 148m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12926643

5657a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zliv u Libáně
souřadnice: 50°22'9.50''N, 15°14'38.85''E, ± 8m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12617843

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zliv u Libáně
souřadnice: 50°21'30.15''N, 15°14'42.39''E, ± 229m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12617374

5657b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0124_131205_86_T4.2
nejbližší obec: Chyjice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.82''N, 15°18'19.87''E, ± 40m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3793464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



61

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Údrnice
souřadnice: 50°22'13.00''N, 15°15'8.00''E, ± 105m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12618898

5657c

lokalita: in silvis prope opp. Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'9.47''N, 15°10'18.11''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988243

původní jméno: Serratula tinctoria a) integrifolia
lokalita: Rožďalovice: v lesních lukách a pasekách "na Židáků"
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'9.47''N, 15°10'18.11''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1921-08
nálezce: F. Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988096

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5657_8. Mlýnec, okraj Stavského lesa 300 m SZ až SSZ od železn. zast.
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'11.56''N, 15°12'58.89''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček; Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944063

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jičínsko: okraj lesa teplomilné doubravy Kamensko u Mlýnce /Z obce Kopidlno/
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'55.00''N, 15°13'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. (1998): Záchrana ohrožených druhů rostlin na okrese Jičín. - Příroda 12: 43-51.
projekt: FLDOK
ID: 9575079

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.3. sním. 13. Zwischen den Ortschaften Kopidlno und Mlýnec
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°14'55.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



62

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rožďalovice: v příkopě u hřiště nedaleko železniční zastávky Mlýnec
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'3.50''N, 15°13'14.60''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-09-23
pramen: Husáková J. & Slavík B. (1974): Zpráva o exkurzi na Rožďalovicko dne 14. 9. 1974. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 11: 6–7.
projekt: Florlit
ID: 13897510

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rožďalovice, Bučický rybník
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'6.61''N, 15°11'55.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-05-27
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila. sběr floristických dat. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623566

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Křešice u Psinic; porosty s malým počtem typických druhů, nesečené, degradované sukcesí, krmeliště,
souřadnice: 50°20'14.52''N, 15°11'20.80''E, ± 176m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12927539

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hasina; sečený porost, výjimečně pěkný
souřadnice: 50°20'21.92''N, 15°11'13.56''E, ± 83m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12931120

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podolí u Rožďalovic
souřadnice: 50°19'7.66''N, 15°11'56.39''E, ± 98m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0079 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.1
ID: 12431961

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ledkov. les u železniční zastávky
souřadnice: 50°20'38.89''N, 15°14'0.32''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



63

5657d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kopidlnsko, Vršce: straň proti výkrmně vepřů
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'55.29''N, 15°19'41.64''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-07-26
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988053

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kopidlno: Querceto-Carpinetum bohemicum
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.06''N, 15°16'13.06''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1938-08-01
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988121

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v oboře u Kopidlna
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.35''N, 15°17'44.09''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1908-09-03
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988288

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 23. 0,5km J obce Labouň
nejbližší obec: Labouň, okres Jičín
souřadnice: 50°20'28.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871945

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 18. les Kostřice a louky 1km S obce Židovice
nejbližší obec: Židovice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'8.00''N, 15°19'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
poznámka: +převzatý údaj
ID: 7871862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



64

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 22. mezi obcemi Vršce a Labouň
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871919

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0124_131210_227_T1.9
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'27.02''N, 15°18'35.17''E, ± 58m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3797734

5658a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jičíněves: západní okraje lesa Kaplánek, 3 km jv. od obce
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°21'26.31''N, 15°21'24.55''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-30
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988056

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: okraj Querceta vých. od silnice mezi obcemi Češov a Jičíněves
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.03''N, 15°21'26.83''E, ± 2000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1964-10-21
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988294

5658b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tuřský les u železniční trati a silnice mezi obcí Butoves a Kovač
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'20.98''N, 15°26'31.58''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973-09-04
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



65

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 89. Zadní Horka mezi obcemi Kováč a Butoves
nejbližší obec: Kováč, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.00''N, 15°26'56.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872536

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 112. les 0,5km V obce Třtěnice
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.00''N, 15°28'49.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872770

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5. Třtěnice u Jičína: 0,5 km V obce Třtěnice JV Jičína
nejbližší obec: Třtěnice u Jičína
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-28
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Poznámky k fytocenologické charakteristice Carex umbrosa Host ve
středních a východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 86-88.
projekt: FLDOK
ID: 9295648

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 0,5 km V obce Třtěnice JV Jičína
souřadnice: 50°22'39.00''N, 15°28'41.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-28
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Poznámky k fytocenologické charakteristice Carex umbrosa Host ve
středních a východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 3: 86-88.
projekt: ČNFD
ID: 2034723

5658c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Češovské valy u Kopidlna
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.29''N, 15°20'47.09''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1905-09-24
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



66

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Češov, S od Češovských valů JZ obce
souřadnice: 50°20'0.00''N, 15°20'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127453

5658d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: ad piscinam parvam haud procul a pago Chotělice
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'17.40''N, 15°27'57.11''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-30
nálezce: Jindřich Chrtek; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988317

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vys. Veselí: lesní paseka u vrchu "Kákovice"
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'23.87''N, 15°26'35.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-20
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988329

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 92. 0,5km V Vysokého Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.00''N, 15°27'9.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
poznámka: +převzatý údaj
ID: 7872589

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vysoké Veselí, louka mezi Vlčím a Loučnou horou
souřadnice: 50°19'53.00''N, 15°26'16.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



67

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vysoké Veselí, západní část Veselského háje V obce
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'36.91''N, 15°27'7.19''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868418

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vysoké Veselí, okraje lesa JVV obce J od křižovatky silnic
souřadnice: 50°19'17.81''N, 15°28'22.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209917

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vysoké Veselí, okraj lesa V obce J rybníka Smrkovák
souřadnice: 50°19'45.83''N, 15°28'8.13''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265192

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chotělice
souřadnice: 50°19'45.88''N, 15°27'42.70''E, ± 295m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10335519

5659b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lukavec: Homolka (Hořicko)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'44.59''N, 15°37'0.77''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1977-09-25
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988068

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Soví Důl [severně od Hořic]
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'22.54''N, 15°37'50.64''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-08-24
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita identifikována na základě jiných údajů téhož autora
ID: 13988379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



68

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Smolník na Hořicku
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.46''N, 15°39'6.24''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1929-07-25
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988443

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic: Smolník – Farářova louka asi 1,0 km V od křižovatky v Dachovech, S nezalesněná část louky,
Molinion
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.70''N, 15°39'17.10''E, ± 70m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-07-26
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988949

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic: pod lokalitou "Nebesa", vlhká louka cca 320 m ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.00''N, 15°38'18.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-09-11
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988950

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Miletínská bažantnice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.41''N, 15°39'42.75''E, ± 1294m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. SPR Miletínská bažantnice. Invent. průzkum vegetace. 0.
projekt: NDOP
ID: 6728321

5659c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic: lemové společenstvo na okraji Lískovického lesa (roh) 390 m JV od kostela v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.00''N, 15°33'36.00''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



69

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lískovický les (Hořicko)
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.37''N, 15°34'20.53''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-09-03
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988069

lokalita: Liskovický les u Smiřic
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.86''N, 15°34'13.73''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-09-07
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace nejistá; v okolí Smiřic (okr. Hradec Králové) ale žádní Liskovický les není, mohlo dojít k záměně Smiřice za
Hořice?
ID: 13988228

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 153. 1,5km SV obce Lískovice
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'43.00''N, 15°33'59.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873244

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: SSZ část Loučnohorského lesa, ca 1,3 km V od obce Loučná Hora
souřadnice: 50°18'12.00''N, 15°31'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-06-02
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2478912

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bašnice, Bašnický les mezi Bašnicemi a Lískovicemi
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'31.01''N, 15°34'46.09''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867088

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Myštěves, les při silnici SV obce
souřadnice: 50°18'37.63''N, 15°34'14.34''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



70

5659d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bašnický les, Hořice
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.04''N, 15°35'0.41''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08-16
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988378

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hořice, Bažantnice, Bašnický les, smíšený, půda vápenitá, sklon mírný S, místy velmi hojně
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.04''N, 15°35'0.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-10-05
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988370

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 197. les Na Zlatnici 1km S Klenice
nejbližší obec: Klenice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'22.00''N, 15°39'53.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873699

5660a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bílé Poličany: slatinné louky, sloužící jako pastviny, 700 m J od obce, Z od silnice Lhotka-Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'2.00''N, 15°44'5.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988082

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: vlhké louky u obce Poličany 10 km JV od Dvora Králové n. L.
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'24.75''N, 15°44'13.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



71

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lhotka u Velkého Vřešťova: louka na břehu Budínského rybníka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'0.08''N, 15°44'28.89''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1974-10-03
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988751

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 223. osada Sebranka 1km J obce Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'51.00''N, 15°44'19.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
poznámka: +převzatý údaj
ID: 7873893

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Miletín (okr. Jičín): vlhká louka Sůlek 1,2 km JZ-ZJZ od kostela v obci, SZ od silnice na Hořice.
souřadnice: 50°23'54.00''N, 15°39'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-06-13
nálezce: Michal Ducháček
projekt: ČNFD
ID: 2976759

5660b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 239. 3/4km S osady Jeřičky
nejbližší obec: Jeřičky, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'9.00''N, 15°46'4.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874108

5660c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v lese Skalka u Sadové
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'7.27''N, 15°42'58.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-09-08
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



72

5660d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Habřina: les Vražba, jižní okraj lesa, 0,65 km JJV od Mlýna Podhrad
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'56.00''N, 15°49'35.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988080

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Habřina: les Vražba, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'0.00''N, 15°49'47.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-08-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988083

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in silva "Nade mlýnem" apud vicum Lužany, prope opp. Jaroměř
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'5.02''N, 15°47'52.67''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-08-23
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988441

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Svatý u Lužan na Jaroměřsku
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°47'26.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921450

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Habřina, Vražba- Les i bučina
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'4.72''N, 15°49'37.07''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-05-26
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



73

5661b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°55'16.91''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1935-08-17
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988412

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na lukách u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°55'16.91''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988152

5661d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NovoPleský les u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'39.92''N, 15°57'2.11''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988404

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: okraj lesa Borku za Libřicemi
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'59.88''N, 15°58'18.77''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08-13
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988769

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v novopleském lese u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'39.92''N, 15°57'2.11''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-08-19
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988058

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v NovoPlesském lese u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'39.92''N, 15°57'2.11''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



74

lokalita: in Gesträuche auf sumpfigen Wiesen der Chraster Flur bei Jaromieř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'46.81''N, 15°56'42.40''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1840
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988114

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Starý Ples (Ostböhmische Tiefebene), Tal des Flusses Metuje unterhalb Starý Ples
souřadnice: 50°20'25.00''N, 15°57'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1958-06-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119868

5662a

původní jméno: Serratula tinctoria ssp. tinctoria
lokalita: zátopové území Rozkoš u České Skalice: na louce 0,5 km JJV Spyty
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.45''N, 16°3'5.77''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-13
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988764

původní jméno: Cirsium arvense
lokalita: na břehu potoka "Rozkoš" - J od Rovenského rybníka (okr. Náchod) [zatopeno přehradou Rozkoš]
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'46.20''N, 16°4'13.30''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-07-24
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988055

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Waldränder b. Böhm. Skalic
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'40.81''N, 16°2'33.94''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1893-07-23
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



75

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366742

5662b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: luka u rybníka Počánky [= ryb. Řemínek SV od obce Doubravice, viz. 3. vojenské mapování]
nejbližší obec: Nahořany, okres Náchod
souřadnice: 50°22'12.28''N, 16°5'57.96''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-26
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988061

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Příloha 1.lok.2. Mnichovec: jde o les o rozloze 26,8ha nachází se V od údolní nádrže Rozkoš, lok.tvoří výhradně les.porosty.
Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 290-302 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366404

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0118_141102_90_T1.9
nejbližší obec: Domkov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'15.74''N, 16°5'56.87''E, ± 8m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0118: h0118. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2002 - 27.05.2003
ID: 3896049

5662c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: ku Žďáru u Josefova
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'20.91''N, 16°1'29.74''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-09
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



76

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 7. Bohuslavice nad Metují: les Tuří, jižní část lesa
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.00''N, 16°2'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Věra Samková; Michal Gerža
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758699

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rohenice, les Tuří SV obce, 1,4 km SVV křižovatky v obci
souřadnice: 50°18'41.00''N, 16°2'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-14
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1363523

5662d

původní jméno: Serratula tinctoria L. albiflora
lokalita: Dobruška Waldränder bei Zby [Spy] u. Běstvín in Halliner Revier
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'58.95''N, 16°8'39.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1879-08-29
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987986

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Běstviny (SZ od Dobrušky), Z část lesa "Halín"
souřadnice: 50°18'49.00''N, 16°7'38.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1954): Botanické zajímavosti okolí Dobrušky a jejich ochrana. - Ochr. Přír., Praha, 9: 266-270.
projekt: ČNFD
ID: 2357813

5668a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /194/ Javorník
nejbližší obec: Javorník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



77

5668b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: (218) louky Z Hukovic ve Sl.
nejbližší obec: Hukovice ve Sl.
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712371

5669a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /10/ Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719920

5669c

původní jméno: Serratula tinctoria var. lancifolia
lokalita: Wälder ober Rotwasser gegen Kunzendorf [= lesy nad Starou Červenou Vodou k Velkým Kuněticím]
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'14.00''N, 17°13'36.00''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1909
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988553

5742b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nová Role_3580150
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'32.94''N, 12°48'25.99''E, ± 23m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5491073

5742c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /122/ Nové Sedlo: při žel. trati u nádraží Nové Sedlo
nejbližší obec: Nové Sedlo
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246316

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /123/ Nové Sedlo: mokré louky kolem Račího rybníka 1,5 km S od nádraží N. Sedlo
nejbližší obec: Nové Sedlo
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



78

5742d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hory u K. Varů - východní svahy
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'49.47''N, 12°47'23.56''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-07-30
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987751

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlsbad: Horner Berg [= vrch J od obce Hory, na někt. mapách označovaný Roh, částečně odtěžený]
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'37.20''N, 12°47'40.91''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
nálezce: D. Kohn
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988039

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: východní úpatí čedičového kopce Hory u Tašovic u Karlových Varů
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'34.93''N, 12°47'50.20''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988637

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0185_112122_57_T1.9
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'58.97''N, 12°46'52.79''E, ± 85m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0185: k0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2003 - 15.05.2004
ID: 3496141

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0185_112122_69_T1.6
nejbližší obec: Loučky u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'40.21''N, 12°46'10.20''E, ± 216m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0185: k0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2003 - 15.05.2004
ID: 3496201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



79

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0178sl_112123_78_T1.6
nejbližší obec: Jenišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'52.27''N, 12°48'23.36''E, ± 272m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0178sl: k0178sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3496710

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jenišov|676
nejbližší obec: Jenišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'4.33''N, 12°47'54.71''E, ± 245m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792777

5743a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vysoká u Dalovic_3580490
nejbližší obec: Vysoká u Dalovic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'33.95''N, 12°54'34.09''E, ± 66m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494851

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Otovice u Karlových Var_3580429
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'16.74''N, 12°51'43.13''E, ± 34m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494187

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nivy_3600048
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'58.80''N, 12°50'15.29''E, ± 67m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5496818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



80

5743c

původní jméno: Serratula tinctoria ? heterophylla,, S. tinctoria auriculata
lokalita: Fl. de Carlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.18''N, 12°51'37.60''E, ± 5000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988214

původní jméno: Serratula tinctoria a. integrifolia
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.18''N, 12°51'37.60''E, ± 5000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
nálezce: Anton Ortmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988256

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 13. Karlovy Vary-Olšová Vrata: zarůstající mokrá louka těsně za fotbal. hřištěm v obci. (florist.průzkum prováděn v
let.1993-1994)
nejbližší obec: Olšová Vrata u Karl., okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'28.00''N, 12°54'51.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1994
pramen: Melichar V. (1998): Několik nových lokalit vzácnějších taxonů z okolí Olšových Vrat u města Karlovy Vary. - Calluna 3: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 7951769

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /51/ Im Teiche von Fischern /rybník u Rybáře u K. Varů, dne součast K. Varů/
nejbližší obec: Rybáře u K. Varů
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156060

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Všeborovice|85
nejbližší obec: Všeborovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'37.91''N, 12°54'2.56''E, ± 51m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793115

5743d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olšová Vrata|83
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'13.51''N, 12°55'12.19''E, ± 35m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



81

5744a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0073_112217_422_T1.9
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'25.10''N, 13°3'42.44''E, ± 92m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0073: k0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3509155

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'25.31''N, 13°3'40.51''E, ± 63m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11092278

5744c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0124_112402_322_T1.9
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'14.15''N, 13°3'49.03''E, ± 104m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0124: k0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3555870

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0072_112222_170_T1.9
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'19.60''N, 13°3'4.61''E, ± 167m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0072: k0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513965

5745a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mašťov (okr. Chomutov): doubrana na JZ svahu komplexu vrchu Houština (k. 530,8), horní část J-JZ svahu kóty 524,8
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'18.02''N, 13°14'34.39''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



82

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 61. Mašťov: xerotermní doubrava na JZ stráni kóty 524,8, v masivu protáhlého vrchu Houština (k. 530,8)
nejbližší obec: Kojetín u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'23.26''N, 13°14'23.27''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630857

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 6. Doubrava na hřebeni Maštovského lesa mezi Sedlcem a Dobřencem, orient. Z-JZ
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263802

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0101_112219_371_L6.4
nejbližší obec: Sedlec u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'21.71''N, 13°14'40.67''E, ± 171m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3511054

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0101_112219_291_T1.9
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'5.81''N, 13°13'43.25''E, ± 183m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510923

5745b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 89. Mašťov: Chlumek, křoviny, okraje polí a pastviny na V-SV svahu
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745150

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 233a. Mašťov: vrch Houština JZ obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'24.50''N, 13°15'54.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-530 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



83

5745c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 1. Doupovské hory: slaniště s mozaikou bezkolencových a pcháč. luk přecházejících místy v tužebník lada, s rozlohou 5ha,
nachazející se po L straně silnice z Jeseně na Mětikalov, 500m před dopad.plochu Mětikalovské střelnice. Místo obklopuje poměrně
široký pás mokřadních vrbin, které pronikají do vlastných luk
nejbližší obec: Bukovina u Podb.Roho, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'17.00''N, 13°11'57.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
pramen: Broum M. & Bušek O. (2006): Poznámky k rozšíření Epipactis palustris (L.) Crantz v Doupovských horách. - Severočes. Přír.
38: 146-148.
projekt: FLDOK
ID: 8137085

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0101_112219_335_L6.4
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'54.10''N, 13°13'15.85''E, ± 219m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510974

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0134_112224_131_T1.9
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'16.86''N, 13°14'11.22''E, ± 262m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002-11-24
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. k0134: k0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3518891

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tureč u Hradiště|507
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'49.53''N, 13°10'58.82''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce:  Jelínek; Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792882

5745d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nepomyšl (u Podbořan): vrch Chlum (k. 539,3), PR Dětaňský Chlum
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'59.57''N, 13°18'33.10''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-07-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



84

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 137. Nepomyšl: lesní komplex S od rezervace Dětaňský chlum, Z od hájenky, 1,1 km JJV až 1,8 JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'19.60''N, 13°18'37.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630860

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 138. Nepomyšl: rezervace Dětaňský chlum, lesíky a loučky, 1,9 km J až 2,0 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'1.60''N, 13°18'31.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630861

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 648. Podbořanský Rohozec: les (doubrava) J Střelnice 1,4 km JJZ–JZ od obce
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec u Hradiště I, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'17.00''N, 13°15'14.20''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630866

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 66. Chmelištná: doubrava mezi potokem Leska a kótou 468,8, 960 m VSV od kapličky
nejbližší obec: Vlkaň, okres Louny
souřadnice: 50°14'18.96''N, 13°17'15.74''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630858

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 104. Dětaň: Dětaňský chlum, "lesostep" SV od chrán. území (plocha navržená do CHÚ)
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°12'3.60''N, 13°18'38.70''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



85

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 82. Chmelištná: palouk na S okraji lesa 900 m SV obce
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744997

5746a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 10. Krásný Dvůr: železniční stanice
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726633

5746b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kličín: 0,7 km SSZ od středu vsi (Větrušice: 0,9 km JJZ od středu), podél pěšiny mezi okrajem dubového lesa a keři, jz.
expozice
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°17'45.46''N, 13°27'9.87''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-09-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988642

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kličín u Žatce: 0,7 km SSZ od středu obce (Větrušice: 0,9 km JJZ od středu obce), u lesa u keřů, JZ expozice
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°17'45.46''N, 13°27'9.87''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-09-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988649

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kličín u Žatce: mírný svah jz. exp. na okraji smíšeného lesa 0,75 km s. od obce, jílovitý až písčitý podklad, stepní lokalita mezi
polem a lesem, ve stínu keřů
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°17'45.46''N, 13°27'9.87''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



86

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 280. Kličín: křoviny pod elektrovodem na J od silnice Kněžice–Čeradice
nejbližší obec: Kličín, okres Louny
souřadnice: 50°17'29.20''N, 13°27'5.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 310-335 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630863

5746c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in querceto in parte orient. collis Dubový vrch, cca 3 km situ mer.-occ. a marg. opp. Podbořany
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°12'13.47''N, 13°22'28.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972-08-30
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988682

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Park in Schönhof [Krásný Dvůr]
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'45.69''N, 13°21'26.73''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1931-07-26
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988482

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in einem Gebüsche des Schönhofer Parkes [Krásný Dvůr]
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'45.69''N, 13°21'26.73''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1930-09-14
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988481

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u Podbořan
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'45.72''N, 13°24'42.90''E, ± 3000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



87

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 103. Krásný Dvůr: z. část zámeckého parku, parkový průhled mezi Obeliskem a obcí Brody a okolí, ca 1,7 km zjz. zámku
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'45.10''N, 13°20'48.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 330-345 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630859

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 241. Krásný Dvůr: zámecký park, východní část mezi zámkem, Gotickým templem a Glorietem
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'49.80''N, 13°21'47.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 290-365 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630862

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 131. Podbořany: S svahy V části Dubového vrchu, ca 2 km JZ od města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'21.00''N, 13°22'12.20''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729971

5747d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Žatec, Velká Černoc, 443 B 11, Sádek / Pod Novým polem
souřadnice: 50°14'24.00''N, 13°36'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996-09-12
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 617050

5748a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 557. 5748a, Markvarec: opukový lůmek a travnatá hrana nad ním v lese 0,5 km J od obce, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'11.00''N, 13°41'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



88

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u0097_121211_75_L3.1
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'29.00''N, 13°39'54.54''E, ± 51m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-09
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0097: u0097. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3631378

5748b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 665. 5748b, Smolnice: les 1,5-3 km JZ od obce (les a lesní cesta), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°17'43.00''N, 13°49'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185596

5749a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na stráni naproti myslivně Smradovně u Bílichova blíže Slaného
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.81''N, 13°54'1.81''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07-28
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988233

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 718. 5749a, Bílichov: NPP Cikánský dolík, svahová slatinná loučka nad levým břehem Samotínského potoka, cca 1,5 km SZ
od obce, 370-375 m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'18.00''N, 13°54'2.00''E
nadmořská výška: 370-375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Černý; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187097

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 62. Vinařice: okraj lesa mezi silnici a opukovou hranou mezi NPR Velký Štít a Malý Štít, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



89

5749d

původní jméno: Serratula tinctoria L. ssp. eutinctoria Br.-Bl.
lokalita: na rašelinné louce "v Struhách" u Drňku [Drnek] sv. od Nov. Strašecího
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'4.50''N, 13°59'17.44''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987839

5751a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v polích u Nabína [Nabdín]
nejbližší obec: Černuc, okres Kladno
souřadnice: 50°16'51.04''N, 14°12'5.57''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1921-06-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988157

5751b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in prato subhumido inter alveum exsiccatum rivi Bakovský potok dicti et rivum Vranský potok nunculati situ mer. a pago
Budihostice
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'32.24''N, 14°15'13.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-10-04
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988194

lokalita: in prato udo ad marginem mer. pagi Budihostice inter rivos Vranský et Bakovský dictos
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'32.24''N, 14°15'13.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-08
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988322

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Budihostice: louka mezi odvodněným korytem Bakovského pot., Vranským pot. s přítokovou částí Budihost. rybníka
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'36.47''N, 14°15'21.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-10-04
nálezce: Antonín Roubal
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



90

5751c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 107 G9a
souřadnice: 50°12'28.00''N, 14°14'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-06-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 424580

5752a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in silva ad Zlosejn [Zlosyň]
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'40.60''N, 14°22'6.98''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-08-05
nálezce: Josef Homolka
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988099

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in silva ad Dřínov
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'21.99''N, 14°23'11.91''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-07-30
nálezce: Josef Homolka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988100

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: příkopy u Netřeb a Oužic
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.46''N, 14°22'43.85''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1890-08-10
nálezce: Emil Binder
herbář: HR;PL;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987760

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 753. Slánská tabule: Dřínov: les nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546297

5752b

lokalita: an der Elbe Stepansky Most
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.48''N, 14°29'48.60''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-08-23
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



91

5753a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nasse Wiese um Bahndamm bei Prchiwor [Přívory]
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.12''N, 14°34'41.53''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-07-06
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988460

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v osení u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°31'3.34''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-08
nálezce: Emil Binder
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988081

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 211. Chrást, louky S od obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'60.00''N, 14°34'10.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552954

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 212. Chrást, mokřady J až JV obce Z od lesa Obora;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo..
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo; Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552603

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: stř. Polabí: kyselky u Přívor
souřadnice: 50°17'15.00''N, 14°34'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1930): Příspěvek ke geobotanickému prozkumu středního Polabí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 1929: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2019139

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Městský les
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'5.80''N, 14°31'36.49''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011-05
nálezce: Jiří Hummel; Petr Karlík
pramen: Jiří Hummel, Petr Karlík. Plán péče  o přírodní památku Úpor - Černínovsko: Botanický průzkum EVL Úpor - Černínovsko za
účelem zajištění územní ochrany a vypracování plánu péče. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7788165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



92

5753b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Čečelice: na lukách jz. vsi
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'17.20''N, 14°36'25.32''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-08-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987706

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in graminosis pr. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.00''N, 14°35'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-08-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988620

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in fosso pratorum ad Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988199

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: bei Všetat (auf Sumpfwiesen)
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07-06
nálezce: Viktor Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988399

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /2/ Čečelice: slatinné ložisko na čečelických lukách, ložisko odpovída slepému ramenu starého toku Labe, blíže k Všetatům
nejbližší obec: Čečelice u Všetat
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961
pramen: Holubičková B. (1970): Příspěvek ke studiu současné vegetace Polabských černav. - Bohem. Centr. 2: 5-24.
projekt: FLDOK
ID: 8921858

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 300. Ovčáry, zbytek louky mezi tratí a polem ca 200 m V od přejezdu silnice Všetaty - Chrást přes trať Všetaty - Ovčáry;*S
Štěpánková.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°35'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



93

5754a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: LČR LS Mělník, Zelená bouda, 302 C8, Borek
souřadnice: 50°16'37.00''N, 14°44'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-09-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371881

5754c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hlavenec (okr. Brandýs nad Labem): vlhké travnaté místo při lesní silnici pod pahorkem Kobylí hlava jv. od obce
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'35.76''N, 14°43'3.51''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-09-20
nálezce: J. Holfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988331

5754d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: stř. Polabí: u Staré Lysé
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°48'10.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1930): Příspěvek ke geobotanickému prozkumu středního Polabí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 1929: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2018973

5755b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5755_14. Lipník, louka a lemy u SV okraje vsi
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'20.13''N, 14°55'30.14''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944064

5755c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.81''N, 14°50'4.91''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8930062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



94

5756a

lokalita: Mcely u Loučeně, polesí Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'51.18''N, 15°3'44.81''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-08
nálezce:  Balabán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988193

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6670210

5757a

lokalita: prope piscinam Komárovský (ripa septentr.) situ septentr. a pago Dymokury
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'27.06''N, 15°13'0.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988278

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Nouzov: u "Kanálské aleje", příkop stát. silnice do Dymokur, zřídka
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'51.76''N, 15°14'6.87''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-09-14
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988333

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nouzov: Záhorský les - paseka č. 6
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'15.86''N, 15°13'46.70''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-09-05
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988335

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: světlé háje u Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'10.71''N, 15°12'21.65''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1885-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



95

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5757_54. Svídnice, úzký travnatý pruh (Molinion) a přilehlý okraj doubravy na pravém břehu Záhornického potoka při vtoku
do Komárovského rybníka v lesním smíšeném komplexu
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.54''N, 15°13'19.87''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944065

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dymokury, Pustý rybník, JZ břeh hned u vody
souřadnice: 50°15'9.00''N, 15°13'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516943

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Budčeves, JZ okraj lesa Perna mezi lesem a rybníkem Nečas
souřadnice: 50°17'30.50''N, 15°14'43.85''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265193

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nečas, les Perna, J okraj Z části lesa
souřadnice: 50°17'37.70''N, 15°14'49.05''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150473

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Břístev, Z okraj lesa Perna a louky mezi lesem a ryb.Nečas
souřadnice: 50°17'38.98''N, 15°14'39.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150642

5757b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kopidlno: les Perna, 5 km již. od Kopidlna
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'37.20''N, 15°15'22.70''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-09
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



96

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 2. les Perna 1km J obce Budčeves
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°15'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871731

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nečas, les Perna, Z silnice
souřadnice: 50°17'38.26''N, 15°15'16.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-05-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150818

5757c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Činěves: cesta V směrem podél břehu Jakubského rybníka a žel. trati, nedaleko od žel. zast. Činěves, lokálně roztroušeně při
vlhkých okrajích cesty se Selinum carvifolia
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'36.10''N, 15°14'16.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-08-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988739

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dymokury, okraj lesa nad Jakubským rybníkem
souřadnice: 50°14'40.00''N, 15°14'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: Č. Novotný
pramen: Novotný Č. et Petříček V. (1980): Potentillo albae-Quercetum v dolním Pojizeří. - In: Slavík B. [red.], Fytogeografická a
fytocenologická problematika středních Čech, Stud. ČSAV, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1653388

5757d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: okraj činěveského lesa, při levé straně trati Městec Králové - Dymokury
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'15.74''N, 15°14'59.06''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-08-15
nálezce: Naděje Krčíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



97

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0406_131225_156_L3.1
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'9.78''N, 15°16'9.26''E, ± 174m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801270

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0406_131225_101_L3.1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'23.09''N, 15°16'3.40''E, ± 214m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801070

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0406_131405_154_L7.2
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'29.09''N, 15°15'59.22''E, ± 104m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804391

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Městec Králové; kosená louka mezi silnicí a odvodňovacím příkopem
souřadnice: 50°12'44.53''N, 15°19'14.10''E, ± 63m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-20
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2931 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12921150

5758a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: střední Čechy, polesí Osek-Hlušice, por. 9j
souřadnice: 50°15'48.00''N, 15°22'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2665718

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dvořiště; jasenina s příměsí dubu a podrostem doubravy as. Potentillo albae-Quercetum
souřadnice: 50°16'51.32''N, 15°21'46.26''E, ± 53m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12766315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



98

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dvořiště; porost s dominantní osikou při okraji lesa, v keřovém patře se zmlazujícím dube a podrostem mochnové doubravy
souřadnice: 50°16'53.40''N, 15°21'46.93''E, ± 25m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12766324

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dvořiště; střídavě vlhká louka s početnou populací Euphorbia villosa, Forman (2001) odtud udává Gentiana pneumonanthe
souřadnice: 50°16'53.05''N, 15°21'43.84''E, ± 98m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12766271

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Osek; doubrava as. Potentillo albae-Quercetum při okraji lesního komplexu, z okrajů místy mírně ruderalizovaná, velmi
dobře nasycená typickými druhy biotopu L6.4
souřadnice: 50°16'57.27''N, 15°21'50.81''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12766934

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chroustov; maloplošný fragment dobře vyvinuté doubravy as. Potentillo albae-Quercetum, prosvětlený od lesního okraje,
mírná invaze Impatiens parviflora
souřadnice: 50°16'55.24''N, 15°21'48.25''E, ± 48m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12766284

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chroustov, meze mezi lesem V obce a obcí
souřadnice: 50°17'19.59''N, 15°21'15.86''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11182970

5758b

lokalita: Podháj prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'10.00''N, 15°26'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



99

5758c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0016_132121_141_L6.4
nejbližší obec: Kamilov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'24.22''N, 15°21'46.37''E, ± 337m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0016: h0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3813023

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0016_132121_188_T1.9
nejbližší obec: Kamilov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'5.68''N, 15°22'25.97''E, ± 4m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0016: h0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3813026

5758d

lokalita: in Querceto Borek dicto prope oppidum Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'44.35''N, 15°26'44.27''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988229

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 32. Les u Zadražan
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182648

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 51. JV část Velkého Borku
nejbližší obec: Valký Borek
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182688

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 31. Les u Zachrašťan
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



100

5759a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lesní (západní) strana silničního příkopu lesa "Loučná hora" a silnice z Králík do Myštěvse
nejbližší obec: Podoliby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'0.16''N, 15°32'33.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-09-05
nálezce: F. Klouček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988135

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: příkopy u lesa k Myštěvsi za křižovatkou ke Skřivanům, hojně
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'2.35''N, 15°32'37.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-09-05
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988757

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 133. 2km SV obce Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'34.00''N, 15°31'42.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
poznámka: +převzatý údaj
ID: 7873046

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /116/ Nový Bydžov: okraj lesa Loučná hora u silnice z obce Králiky do obce Myštěves, roztroušené
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955
nálezce: F. Klouček
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275553

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: JZ část Loučnohorského lesa, cca 900 m SSV od obce Stihňov
souřadnice: 50°17'27.00''N, 15°30'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-06-17
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2478878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



101

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kobylice_3750027
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'28.37''N, 15°34'33.46''E, ± 61m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545097

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Loučnohorský les,nad Stihňovem
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'25.95''N, 15°30'56.62''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-09-24
nálezce: Zuzana Myšková
pramen: Zuzana Myšková. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876961

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°17'28.45''N, 15°31'9.37''E, ± 239m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-27
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10358444

5759b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lodín_3750262
nejbližší obec: Lodín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'22.97''N, 15°36'7.67''E, ± 772m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546427

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lodín_3750424
nejbližší obec: Lodín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'50.69''N, 15°36'3.20''E, ± 225m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-10
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5547520

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Opatov, les V od Nového rybníka
souřadnice: 50°15'20.79''N, 15°35'39.45''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



102

5759c

lokalita: in Querceto Chlum prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'3.88''N, 15°32'19.13''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988307

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 22. Les JZ od Prasku
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182561

5760a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: les 1 km S obce Čistěves 12 km SZ Hradce
nejbližší obec: Čistěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'50.12''N, 15°43'42.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988783

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Svib
nejbližší obec: Máslojedy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'51.51''N, 15°44'15.32''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1938-08-20
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988057

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Čistěves, JV okraj lesa Svíb SV obce
souřadnice: 50°17'40.25''N, 15°44'33.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229431

5760c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Přímský les (u Hradce Král.)
nejbližší obec: Dolní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'22.67''N, 15°42'31.60''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1890-08
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální (přepis na stroji)
ID: 13988071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



103

5761a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /6/ Královéhradecko: háj u Bukoviny
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1956): Lesy a jejich květena v oblasti mezi Labem, Orlicí a Dědinou. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 125: 170-176.
projekt: FLDOK
ID: 8764294

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0136_132224_318_T4.2
nejbližší obec: Bukovina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'3.46''N, 15°53'36.13''E, ± 4m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0136: h0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3820351

5761b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: světlý listnatý les Kaltouz u Libřic (okr. Jaroměř)
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'3.27''N, 15°56'19.97''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1934-07-21
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988449

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u výpustě z rybníka "Lhoťáka", Král. Lhota
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'32.10''N, 15°58'55.51''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1934-07-29
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988450

5761c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: les Ouliště 1,5 km S obce Slatina, 5 km SV Hradce
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'44.92''N, 15°53'28.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-30
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



104

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na J okraji lesa Ouliště S obce Slatina 3 km SV od Hradce
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'27.93''N, 15°53'35.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-09-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988780

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: kraj lesa u Piletic na vápně, svah jz.
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.98''N, 15°52'57.36''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-09-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988063

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hradec Král.: břeh Orlice u Sl. Předměstí, vzácně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.56''N, 15°52'20.15''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-20
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988059

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hradec Králové-Slezské předm., louka Z od asfaltové plochy (střelnice), mezi ulicí U trati a Orlicí
souřadnice: 50°12'55.00''N, 15°52'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-05-27
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034382

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ouliště, SV část
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°53'50.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-08-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 1653969

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hradec Králové, slepá ramena o jejich okolí na pr.bř.Orlice S od Stříbrného rybn
souřadnice: 50°12'48.17''N, 15°53'15.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-11-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



105

5761d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Třebechovice p. O. (Ostböhmische Tiefebene), Wald Osičky N von Třebechovice p. O.
souřadnice: 50°13'35.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119917

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0080_132405_261_T1.9
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.62''N, 15°55'44.47''E, ± 58m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827755

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0080_132405_170_T1.9
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.75''N, 15°57'30.46''E, ± 98m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827518

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0080_132405_376_T1.9
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'44.75''N, 15°55'50.81''E, ± 104m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828119

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Blešno; úzký lem trávníku mezi křovinami a polem
souřadnice: 50°13'39.02''N, 15°55'46.20''E, ± 283m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-09-05
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11874775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



106

5762a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: "Mochov" u Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.38''N, 16°2'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988060

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mokré
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'33.12''N, 16°3'59.13''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: R. Hájek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988408

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 17. Bohuslavice nad Metují: PR Zbytka, Velká louka v západní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.00''N, 16°3'37.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759542

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mokré (Ostböhmische Tiefebene), Hain Na chmelích (278,3) beim Dorfe Mokré
souřadnice: 50°15'10.00''N, 16°3'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1947-08-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122052

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Českého Meziříčí, PR Zbytka.
souřadnice: 50°17'50.00''N, 16°3'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



107

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mokré (okr. Opočno), les Hájek (též "Na Mělích" nebo "Chmelnice") mezi obcemi Mokré a Městec
souřadnice: 50°15'10.00''N, 16°3'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1947): Háj "Na Mělích", zajímavá přírodní památka Opočenska. - Krása Našeho Domova, Praha, 38: 130-131.
projekt: ČNFD
ID: 1258089

5762c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lesy pod Vys. Újezdem u Třebechovic
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'10.14''N, 16°1'12.08''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988407

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /1/ Opočensko: les J od Vys. Újezda
nejbližší obec: Vys.Újezd u Opočna
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1949): Květena lesů kolem Vys. Újezda na Opočensku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 118-119: 107-109.
projekt: FLDOK
ID: 8763727

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /4/ Opočensko: na stráních a lesních okrajích v okolí Výs.Újezda, Jeníkovic a Jílovic
nejbližší obec: Vys Újezd
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1949): Květena lesů kolem Vys. Újezda na Opočensku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 118-119: 107-109.
projekt: FLDOK
ID: 8763815

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jeníkovice, les Vackovská S obce
souřadnice: 50°14'10.00''N, 16°0'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 1654286

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'27.44''N, 16°3'38.62''E, ± 515m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Chropotínský háj. Botanická inventarizace. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6729495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



108

5763c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ještětice, louky JV obce při JZ okraji lesa Ještětický vodovod, cca 1,2 km JJV křižovatky v obci
souřadnice: 50°13'0.90''N, 16°14'11.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-01
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1366838

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0143_141304_158_T1.9
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'58.18''N, 16°14'25.44''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3908869

5763d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0143_141304_312_T1.1
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'6.19''N, 16°15'30.28''E, ± 35m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3908733

5771b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Osoblažsko - mokré louky JZ Osoblažského lesa k Dívčímu Hradu
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'38.00''N, 17°39'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1959-07-22
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988522

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louky JZ Osoblažského lesu
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'38.00''N, 17°39'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1959-08-26
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



109

5771d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Slezské Rudoltice: u levé strany silnice Slezské Rudoltice - Liptáň, asi 1,5 km SZ od obce S. R., slunná mokrá loučka, několik
rostlin
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'54.57''N, 17°39'51.28''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-08-05
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987687

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: okraj Querceto-Carpineta Z osady Amalín na Osoblažsku
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'56.00''N, 17°39'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1959-08-26
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988579

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Osoblažsko - lesní okraje mezi Amalínem a Sl. Rudolticemi
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'33.00''N, 17°39'29.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-12
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988523

5772a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: (126) Osoblažský les na mnoha stanovištích
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'55.37''N, 17°40'16.74''E, ± 700m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712202

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 8. Zlaté Hory: Městský les ZJZ Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



110

5772c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: okraj Querceto-Carpineta J želez. zastávky Koberno na Osoblažsku
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'30.00''N, 17°42'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-07-21
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988577

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lesní okraj mezi Sl. Rudolticemi a Kobernem na Osoblažsku
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'57.00''N, 17°41'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-07-12
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988520

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Osoblažsko - lesní okraje J želez. zastávky Koberno
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'32.00''N, 17°41'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-12
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988521

5844a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0124_112402_839_T1.9
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'50.12''N, 13°4'13.98''E, ± 249m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0124: k0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3556122

5845a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 652. VÚ Hradiště, od pramene potoka Liboc až k rybníku
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'34.90''N, 13°12'23.30''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Lepš
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



111

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tureč u Hradiště|508
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'49.48''N, 13°12'5.52''E, ± 471m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar;  Jelínek
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793166

5845b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u0096_121306_294_L6.4
nejbližší obec: Skytaly, okres Louny
souřadnice: 50°10'15.92''N, 13°19'24.96''E, ± 58m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635778

5846b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u0170_121307_151_L6.4
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'45.54''N, 13°26'37.39''E, ± 207m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3636852

5846c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u0096_121311_210_L3.1
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°8'20.94''N, 13°22'57.79''E, ± 133m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3639349

5846d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u0170_121313_392_T1.9
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'3.68''N, 13°28'54.55''E, ± 120m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3644833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



112

5847c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jesenice, Aue des Baches Rakovnický potok östlich von Jesenice
souřadnice: 50°6'20.00''N, 13°30'17.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832215

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bukov(Hořovičky), 1,3 km vzduš. č. JV od kapličky v B.
nejbližší obec: Hořovičky, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'20.20''N, 13°31'6.50''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-06-04
nálezce: Elena Plesková; Václav Somol
pramen: Somol Václav. Ověření orchidejových lokalit. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7818503

5848c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: pratis turfosis Bory dictis situ sept. ab vico Olešná prope opp. Rakovník
nejbližší obec: Olešná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'55.88''N, 13°41'35.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1941-08-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988368

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: suš.svah nad loukou, v louce
ID: 8107163

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /228/ Navrhované CHÚ Lišanské rašeliniště: nachází se v k. ú. Rakovník. Olešná, Lišany, tvoří ho mokřadní slatinné louky
podél pravo stranného přítoku Lišanského potoka L i P od silnice Rakovník-Lišany
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'52.24''N, 13°43'22.63''E, ± 500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985-04-11
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



113

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0487_121412_196_T1.5
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'48.40''N, 13°43'37.88''E, ± 193m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0487: a0487. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3659700

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Červená louka
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'49.52''N, 13°43'30.69''E, ± 1003m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007
nálezce: Radek Hejda
pramen: Hejda Radek. Biodiverzita a analýza přírodních poměrů přírodní rezervace Červená louka. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2007 - 31.12.2008
ID: 6861869

5849a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Třtice:SPR V bahnách
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.17''N, 13°51'37.52''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1972
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151036

5849b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'55.35''N, 13°59'5.72''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-08
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988308

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0488_121409_62_T1.5
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'0.01''N, 13°54'55.19''E, ± 112m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



114

5850a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v Krnčích u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'36.63''N, 14°4'37.97''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952-08-15
nálezce: Adolf Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988291

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kladno, Krnči thal
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'36.63''N, 14°4'37.97''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-07
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987987

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Libušín (Kladno) - okolí Libušína, les<BR>
datum: 1971-05-29
nálezce: Zdeňka Slavíková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547049

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vlčinec
souřadnice: 50°9'30.31''N, 14°4'50.56''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010-06-20
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11165454

5850b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v lese u Hnidous
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'4.74''N, 14°6'45.15''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-06-15
nálezce: Adolf Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988292

5850c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in silva mixta ad clivum bor.-occ. spectantem silvae Hora dictae prope pagum Velká Dobrá
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'9.78''N, 14°3'55.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-03
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



115

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 27 B1, U Záplav
souřadnice: 50°7'60.00''N, 14°2'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 422635

5850d

lokalita: in graminosis Pineti silvestris iuxta viam ferream ca. 100-300 m situ occ. a via publica inter pagum Malá Dobrá et lanienam
veterem oppidi Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'39.70''N, 14°5'36.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-07-14
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988324

5851a

původní jméno: Serratula tinctoria
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549627

5852a

lokalita: skály proti Roztokám
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'26.54''N, 14°23'53.05''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Miroslav Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988422

5852b

původní jméno: Serratula tinctoria b. lyrata
lokalita: Brňský les
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'24.44''N, 14°25'17.09''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-08-25
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



116

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /CZ 0216142/ Beckov: SV zalesněné úbočí vrchu Beckov ležícího za S hranicí Prahy mezi obcemi Sedlec, Klíčany a Bašť v
okres Praha-východ (dubohabřiny, přecházející na J svazích v teplomilné doubravy, na terasách suché acid.doubravy), rozloha
99,70ha, Lokalita nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Sedlec (Praha-východ, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'37.00''N, 14°27'29.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104484

5852c

původní jméno: Serratula tinctoria v. lancifolia
lokalita: in incultis ad Dejvice pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.91''N, 14°22'29.44''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988411

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Prag, Bohnitzer Wald
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'10.62''N, 14°24'10.77''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Kalmus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988803

5852d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Michelský les, Čimický háj, na lesních lukách
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'50.42''N, 14°26'29.63''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1883-07-29
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988289

původní jméno: Serratula tinctoria var. pinnatifida
lokalita: Prag Bochnitz [Praha-Bohnice]
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'3.00''N, 14°24'56.00''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1856
nálezce: Josef Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



117

5854a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Wald bei Hauschka - Brandeis [Houšťka u Staré Boleslavi]
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'25.75''N, 14°41'21.75''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-08
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988753

5854b

původní jméno: Serratula
lokalita: Aubuschwerk an der alt. Elbe u. Elbe, Lissa-Celakowitz
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.15''N, 14°47'37.79''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-08-31
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988389

lokalita: St. Labe u Čelak. [Čelákovice], okraje stráněk písč.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'17.13''N, 14°45'0.78''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-09-03
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13988430

5855a

lokalita: in reservatione Vrť prope pagum Semice
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.91''N, 14°51'32.22''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988283

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis prope vicum Dolní Kersko haud procul ab oppido Sadská
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'3.49''N, 14°54'44.24''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-07-28
nálezce: Anna Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988139

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: vlhké louky na okraji lesa SV od Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.04''N, 14°54'14.31''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-02
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



118

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5855_73. Velenka, rezervace Slatinná louka u Velenky 1,2–1,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.95''N, 14°54'9.01''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944066

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 1. Velenka: SPR "Slatinná louka u Velenky" 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137446

5855b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sadská: při kraji lesa
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'10.32''N, 14°59'4.16''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-08
nálezce: J. Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988299

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lesní mýtiny u Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'10.32''N, 14°59'4.16''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-07-09
nálezce: J. Židlický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988421

5855c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 22. Chrást: stráňky S od obce (V přes silnici od lesa Mračenice)
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



119

5855d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis prope oppidum Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.47''N, 14°59'10.80''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-22
nálezce: Anna Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988142

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Poříčany: les
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°7'9.24''N, 14°55'15.58''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-09-01
nálezce: Alois Částka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988406

5856b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: okolí Poděbrad: louka na V okraji křečkovského boru
nejbližší obec: Kouty, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.30''N, 15°7'38.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-14
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988813

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Les zvaný Křečkovský bor se nachází S-SV od vsi Křečkov, S od Poděbrad, rozloha cca 40ha, přehled druhů cév.rostlin
zaznamenán v letech 1994-1995
nejbližší obec: Křečov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 3-10.
projekt: FLDOK
ID: 7915692

5856d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5856_67. Oseček, niva Labe na levém břehu 1 km S od Osečka až po Kluk
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.76''N, 15°8'36.94''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



120

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sokoleč: zbytek louky u lesa u hájovny 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974
pramen: Rydlo J. (1977): Příspěvek k poznání květeny okolí Velkého Oseka ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 108-119.
projekt: FLDOK
ID: 9244729

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sokoleč: cíp list.lesa 1,3 km VSV obce
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974
pramen: Rydlo J. (1977): Příspěvek k poznání květeny okolí Velkého Oseka ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 108-119.
projekt: FLDOK
ID: 9244827

5857a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pátek: příkop u silnice mezi vsí a dvorem Blato
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1977): Příspěvek k poznání květeny okolí Velkého Oseka ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 108-119.
projekt: FLDOK
poznámka: na hranici s 5856b
ID: 9244940

5857b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dlouhopolsko: JV od Dlouhopolského rybníka, cca 0,9 km JV od obce, mezi lesem a rybníkem, vlhká nesečená louka
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.00''N, 15°19'6.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-08-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988079

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Květena Královeměstecka, les Holička
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.00''N, 15°18'11.83''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988136

lokalita: in silva "Báňský les" apud vic. Nová Báň ad opp. Městec Králové
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'49.42''N, 15°17'21.19''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939-08-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



121

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5857_60. Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník, subkontinentální doubrava při SV břehu (součást NPR Žehuňská obora)
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.90''N, 15°19'10.30''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944069

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5857_61. Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník, slatinné louky a rákosiny při V a J břehu
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'6.34''N, 15°18'46.34''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944070

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5857_86b. Městec Králové, les Holička mezi městem a Dlouhopolskem, část Z od silnice
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'16.51''N, 15°17'47.13''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944071

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5857_59. Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník, úzký pruh slatinných a vlhkosuchých luk + teplomilný lesní lem mezi
rákosinou a subkontinentální doubravou při severovýchodním břehu
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'14.89''N, 15°18'51.39''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944068

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /109/ Poděbradsko: Městec Králové: les Holička
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



122

5857c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /62/ Libický luh: /2/ louka Pod Kuchyňkou /u Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007668

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /1/ Libický luh: je mezi Labem a Cidlinou a obcemi Libice n. Cid. a Velkým Osekem, /11/ Německá louka /schema transektu
přes louku snímky 1,2,4,5: ze 7. 6. 1991, 3: z 26. 5. 1992/
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-06-07
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9006989

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Střední Polabí: louka se nachází v střed.části meandru bývalého toku Cidliny v lese 1 km VJV - 0,9 km JV - 0,3 km JV od Kanína
(okr. Nymburk), louka obklopená dubohabřinou, místy olšinou, uvnitř i sušší místa
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Havlíčková J. & Rydlo J. (1982): Ohrožená lokalita Dactylorhiza inkarnáte ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17:
142-144.
projekt: FLDOK
ID: 9163088

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /176/ Kánín: les 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Kánín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9273594

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /28/ Libice n. Cidlinou: louka 1,5 km J obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9273974

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab. 1. sním. 2. Ortschaft Libice
nejbližší obec: Libice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.00''N, 15°11'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-06-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



123

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab. 1. sním. 3. Ortschaft Libice
nejbližší obec: Libice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.00''N, 15°11'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-06-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807188

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Libický luh u Libic nad Cidlinou, Německá louka
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°10'21.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-06-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 91-208.
projekt: ČNFD
ID: 1917329

5857d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis ad marginem silvae prope casam venatoriam septentr.-orientali a pago Polní Chrčice
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'47.53''N, 15°18'13.88''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-02
nálezce: Jindřich Chrtek; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988319

lokalita: in locis Stráň dictis situ septentr. a pago Polní Chrčice, in locis graminosis
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'59.91''N, 15°18'3.84''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-26
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988282

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: suchá lesní louka u Dománovic (Novobydžovsko)
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'42.68''N, 15°19'21.06''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-07-13
nálezce: O. Jeřábková; Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988293

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dománovice, okr. Kolín, jihozápadní okraj lesa severně obce
souřadnice: 50°7'16.00''N, 15°19'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



124

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Les mezi obcemi Dománovice a Choťovice, S okraj plošiny nad Choťovicemi.
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°19'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-30
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514818

5858a

lokalita: Převýšov. rev. prope vicum Lovčice (distr. Nový Bydžov)
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'46.94''N, 15°24'37.91''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988311

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Žehuň:Kopičácký rybník a přilehlá louka
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.13''N, 15°20'6.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151675

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPP Kopičácký rybník
souřadnice: 50°9'38.69''N, 15°20'17.24''E, ± 82m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Kopičácký rybník
projekt: NDOP
ID: 11941344

5858b

původní jméno: Serratula tinctoria v. intergrifolia
lokalita: Chlumec n. Cidl.: Vlkovský revír [= les mezi Chlumcem a Vlkovem nad Lesy]
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.11''N, 15°25'9.17''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988414

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 11. S okraj Nepoliského lesa
nejbližší obec: Nepolisy, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



125

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, L6.4, L7.2
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'1.45''N, 15°25'43.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-09-11
nálezce: Zuzana Myšková
pramen: Zuzana Myšková. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876827

5858c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in silva Žíželický les dicta situ occid. a pago Žíželice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'30.98''N, 15°20'48.78''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-07-26
nálezce: Jindřich Chrtek; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988316

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 66. Domanovice: Domanovický les V obce
nejbližší obec: Domanovice
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139313

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /182/ Dománice: Dománický les 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dománice
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1964
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274181

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /167/ Radovesice (JZ Žiželic)
nejbližší obec: Radovesice, okres Litoměřice
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274171

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Kněžičky
souřadnice: 50°8'43.69''N, 15°21'10.74''E, ± 121m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-10-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Kněžičky
projekt: NDOP
ID: 11942421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



126

5858d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Klamoš (distr. Hradec Králové): druh jednotlivě na vlhčím dně býv. lomu na vápnitý slín na západním okraji dubohabřiny
"Klamošsko", přibližně 1723 m JZ od středu obce Klamoš a 450 m VSV od odbočky ze silnice Štít-Pamětník do obce Klamoš
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'2.20''N, 15°28'58.20''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-17
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988077

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olešnice nad Cidlinou, slatinná louka na S břehu Olešnického rybníka a les na V břehu
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°26'1.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869522

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olešnice, Olešnický rybník SZ obce, S břeh vč. lesního okraje
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'36.98''N, 15°26'17.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208994

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kundratice, lesní louky a okraj pole J obce
nejbližší obec: Kundratice u Žiželic nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°6'20.80''N, 15°25'18.77''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7209641

5859c

lokalita: Lhotáček prope vicum Chudeřice (distr. Nový Bydžov)
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'33.16''N, 15°34'23.32''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988310

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /81/ Pardubicko: Voleč: les 1,7 km S vsi
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980
nálezce:  Petříček; Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



127

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 38. Chýště: les Vražednice S od Chýště, směr ke Staré Vodě
nejbližší obec: Chýště
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248053

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 36. Malé Výkleky: část lesa asi 1,5 km SV od Malých Výkleků
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9247835

5859d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Michnovka: okraj lesa Lhotáček 1,5 km obce
nejbližší obec: Kratonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'51.77''N, 15°35'28.08''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988067

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 50. Prava: les při L straně silnice z Prav do Mnichovky
nejbližší obec: Prava
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248337

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 73. Rohoznice: les Na Víně S od Rohoznice
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248440

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rohoznice, les Na víně, J lem lesa
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'56.95''N, 15°39'23.73''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-04-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



128

5860b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bezkolencová louka u PP Roudnička a Datlík
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.53''N, 15°49'53.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-26
nálezce: Romana Prausová
pramen: RNDr. Romana Prausová, Ph.D. Botanické terénní cvičení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6870118

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Roudnička, bažiny J rybníka Roudničky
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.39''N, 15°49'48.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-04-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7219773

5861a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hradec Králové: Plachta, vojenské cvičiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.31''N, 15°51'38.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-09-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988781

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: mokřina mezi rybníky Datlík a Roudnička J Hradce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.36''N, 15°49'59.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988782

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hradec Králové: Na Plachtě, mezi ryb. Plachta a Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.82''N, 15°51'19.04''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-08-20
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



129

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u rybníka Roudnička u stejnojmenné obce
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'16.69''N, 15°50'0.36''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988745

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hradec Králové: vlhká louka na S okraji ryb. Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.81''N, 15°51'29.05''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988076

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.2.sním.ze sled.lok. Výsledký florist.výzkumu v naržené PR vlhkých, slatinných a mezofilních luk u samoty U Mazury,
nacházející se 1,5km SSV obce Hoděšovice, v souvislém porostu lesa, průzkum probíhal ve veget.sezóně 1999, zapsáno ve
fyt.snímcích z jedné lokality
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'1.00''N, 15°54'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1999
pramen: Zárubová-Prausová R. & Samková V. (2001): Výsledky floristického a fytocenologického výzkumu na lokalitě "Mazurovy
chalupy" u Hoděšovic. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9795675

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Roudnička a Datlík
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.15''N, 15°50'9.75''E, ± 591m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace PR Roudnička a Datlík. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6685422

5861b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hoděšovice: PR Mazurovy chalupy, 1.5 km S od obce, vlhká louka
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'42.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-07-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



130

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hoděšovice: U Mazury, 1 km S od obce, vlhká louka
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'42.92''N, 15°55'29.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-08-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988066

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hradec Králové: Hoděšovice, slatinné lesní louky okolo samoty "U Mazury" 1,3 km S až SSC od obce (herb. Kaplan sub no.
94/390, rev. 1997 Grulich V.)
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1998): Doplněk k rozšíření některých druhů rostlin v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 177-185.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 9334439

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Okr. Pardubice: Hoděšovice, 1,5 km SSV obce, poblíž samoty U Mazury
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°55'25.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1999-05-28
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová-Prausová R. et Samková V. (2001): Výsledky floristického a fytocenologického výzkumu na lokalitě ,,Mazurovy
chalupy'' u Hoděšovic. - Acta Mus. Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 28: 23-48.
projekt: ČNFD
ID: 2087470

5861c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Újezd, okraj lesa SV obce a pastviny
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.66''N, 15°52'21.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7222525

5861d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chvojnov. pl., Holicko, na Habřině u Chvojence
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'51.47''N, 15°57'39.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-20
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



131

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.2.lok.16. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka s prvky bezkolen.luk pod hrází rybníka Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°55'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400928

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0087_132420_505_T1.9
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'23.00''N, 15°58'49.30''E, ± 216m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0087: h0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3833828

5862a

původní jméno: Serratula tinctoria var. lancifolia Gray
lokalita: příkop v Petrovicích u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.81''N, 16°2'36.10''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987988

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Petrovice (RK), 200 m JZ od božích muk při hlavní silnici
souřadnice: 50°9'58.00''N, 16°2'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-05-27
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034484

5863a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lično
nejbližší obec: Lično, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'40.33''N, 16°10'19.27''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Rohlena, sběratel "Ant. Hov."
ID: 13988437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



132

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: h0143_141304_65_T1.9
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'48.30''N, 16°12'27.25''E, ± 60m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3908399

5871b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Víno, stráň na okraji lesa J obce
souřadnice: 50°11'18.00''N, 17°39'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699562

5871d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Krnov - Chomýž: vzácně na bývalé vojenské střelnici 1 km JZ obce
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'21.04''N, 17°38'28.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-09-10
nálezce: Aleš Pečinka; Zuzana Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988788

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nízký Jeseník, Chomýž, jz. cíp býv. ruského cvičáku, za chovným rybníkem
souřadnice: 50°6'22.00''N, 17°38'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-06-05
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2144148

5944a

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: 157. Smilov: vlhká louka a sousední podmáčená smrčina 300 m ZSZ žel.stanice
nejbližší obec: Smilov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186197

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radyně_3651029
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'22.12''N, 13°1'4.91''E, ± 28m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



133

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radyně|514
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'21.55''N, 13°0'52.67''E, ± 15m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar; Petr Adamec
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793168

5944d

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: 767. Komárov: Horní Hradecký rybník a louky při jeho napájecím potoku SV od obce
nejbližší obec: Komárov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'21.70''N, 13°5'12.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200335

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aue des Borecký potok SW der Gemeinde Štědrá, in der Litoralzone des Teiches Štěderský rybník
souřadnice: 50°2'49.00''N, 13°6'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931528

5945b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0164_112420_362_M1.7
nejbližší obec: Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'30.01''N, 13°19'5.16''E, ± 73m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565870

5945c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in monte Chlum supra vicum Chlum (distr. Toužim), solo basaltico
nejbližší obec: Chlum, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'35.29''N, 13°12'16.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1949-09-07
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



134

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: k0027_114204_57_L7.1
nejbližší obec: Chlum u Novosedel, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'33.26''N, 13°12'0.36''E, ± 245m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0027: k0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3600980

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chlum u Novosedel
souřadnice: 50°0'26.31''N, 13°11'59.51''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2013-09-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: desitky plodicich ex,
ID: 12041116

5946a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 616. Tis u Blatna: luční komplex S od obce, jeho V část, mokřady a kosené louky, 1,0 km SSV až 1,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'50.30''N, 13°20'53.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 565-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630864

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 617. Tis u Blatna: podmáčené louky a mokřady ca 1 km S od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'41.80''N, 13°20'56.40''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630865

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Krty,Aue des Baches Krtský potok ca 1.8 km westlich von Krty
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°24'40.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1975-06-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



135

5946d

původní jméno: Serratula tinctoria L. laciniata
lokalita: Královice: na kraji lesa při lukách na Čuchu u Vysoké Libyně
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'41.77''N, 13°28'8.06''E, ± 1000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1908-07-23
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987762

původní jméno: Serratula tinctoria var. laciniata
lokalita: Kralovice: Rozhraní lesa a luk na Čuchu u Libyně [= Vysoká Libyně]
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'41.77''N, 13°28'8.06''E, ± 1000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1908-07-22
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988627

5949a

původní jméno: Serratula tinctoria
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573687

5949c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'42.58''N, 13°54'28.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953909

původní jméno: Serratula tinctoria
souřadnice: 50°0'5.00''N, 13°54'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-06-15
nálezce: J. Moravec
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1061410

5949d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Křivoklátsko, Dřevíč, Q.-c. potentilletum albae
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'18.40''N, 13°59'1.37''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1955-09-02
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



136

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /7/ SPR "Vůznice": zajímá údolní svahy střed.toku Vůznice a dol.toku Pohodnice SZ Nižboru, od silnice Nižbor-Lány na J k
les.cestě od lesovny Skalka k Dlouhé míle na S, teplomilné doubravy
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Rivola M. (1976): Další návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 5: 107-117.
projekt: FLDOK
ID: 8925436

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954657

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /5/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z od obce Nižbor /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954786

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nižbor (Křivoklátsko), JZ od obce, mezilesní enkláva 1 km SZ od hájovny Lísa
souřadnice: 50°0'5.00''N, 13°57'40.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-29
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095928

původní jméno: Serratula tinctoria
souřadnice: 50°1'28.00''N, 13°58'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-06
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066365

původní jméno: Serratula tinctoria
souřadnice: 50°1'37.00''N, 13°58'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



137

5950a

původní jméno: Serratula tinctoria
souřadnice: 50°3'39.00''N, 14°4'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1061300

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Poteply (JZ Unhoště) 1 km J obce
souřadnice: 50°3'25.00''N, 14°4'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1661094

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0505_122317_138_L6.4
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'46.49''N, 14°4'6.10''E, ± 36m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3684106

5950b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0505_122322_786_L6.4
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°3'10.69''N, 14°4'59.95''E, ± 11m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3686308

5950c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nižbor: in nemore secundum viam turisticam caerulae signatam ca 800 m situ bor.-orient. a ponte in pago Nižbor
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'23.57''N, 14°0'39.82''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-10-04
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



138

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: polesí Žlubinec, asi 1 km SV od žel. st. Nížbor
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'26.90''N, 14°0'43.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-08-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988741

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chýňavské polesí, lesní světlina asi 2 km severovýchodně od želez. stanice Nížbor
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'0.63''N, 14°1'4.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1952-08-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988750

původní jméno: Serratula tinctoria
souřadnice: 50°0'56.00''N, 14°0'47.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-06-22
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066140

původní jméno: Serratula tinctoria
souřadnice: 50°1'59.00''N, 14°1'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-06-12
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066097

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bratronice (ZJZ Unhoště) 2.5 km J obce
souřadnice: 50°2'40.00''N, 14°1'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1661150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



139

5951b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Stern bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.22''N, 14°19'34.16''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1864-09-15
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988107

původní jméno: Serratula tinctoria v. integrifolia
lokalita: Scharka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.93''N, 14°19'12.34''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1838-08-29
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988124

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: aus dem Stern bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.22''N, 14°19'34.16''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: Ignaz F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herbarium Florae Bohemicae no. 741
ID: 13988084

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Stern nächst Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.22''N, 14°19'34.16''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: Eduard Kratzmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988402

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Šárka u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.93''N, 14°19'12.34''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Šafr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



140

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tabulka 1b/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Deyl
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579507

5951d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667217

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Praha, Radotín, přírodní rezervace Radotínské údolí
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. et Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Prag., Praha, 14: 1-66.
projekt: ČNFD
ID: 1797640

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Praha, Radotín, přírodní rezervace Radotínské údolí
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. et Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Prag., Praha, 14: 1-66.
projekt: ČNFD
ID: 1796960

5952a

původní jméno: Serratula tinctoria pinnatifida
lokalita: Weleslawin
nejbližší obec: Praha-Veleslavín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'33.08''N, 14°21'1.52''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1841
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



141

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radlitz
nejbližší obec: Praha-Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.17''N, 14°23'16.63''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988125

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.52''N, 14°21'22.46''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988236

5952b

původní jméno: Serratula tinctoria var. pinnatifida
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856
nálezce: Josef Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988108

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1841
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988248

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988112

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Johann Pfund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



142

5952c

původní jméno: Serratula tinctoria a) integrifolia
lokalita: v háji hlubočepském u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°23'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-09
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988095

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kuchelbad - im Walde
nejbližší obec: Praha-Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'30.48''N, 14°23'33.30''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-09
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988758

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kuchelbad bei Prag
nejbližší obec: Praha-Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'30.48''N, 14°23'33.30''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1862-08-29
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988106

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: St. Prokop bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.64''N, 14°22'6.93''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-08
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988088

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kuchelbad
nejbližší obec: Praha-Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'30.48''N, 14°23'33.30''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856
nálezce:  Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988254

původní jméno: Serratula tinctoria heterophylla
lokalita: St. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.64''N, 14°22'6.93''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-07
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



143

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in Prokobithal b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.64''N, 14°22'6.93''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988690

původní jméno: Serratula tinctoria ? heterophylla
lokalita: St. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.64''N, 14°22'6.93''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1840-08-06
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988213

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hlubočep
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°23'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988252

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Prag, St. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.64''N, 14°22'6.93''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988253

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Holin prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'44.57''N, 14°21'17.88''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988403

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Praha: SPR Prokopské údolí: ojediněle na hranách Dalejského háje, Nad průhybem (Kubíková 1972-77, Čelakovský 1870)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Kubíková J. & Manych J. (1979): Současná květena státní přírodní rezervace Prokopské údolí v Praze. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9182370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



144

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: tab. 1d. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994
nálezce: Pavel Špryňar; Jiří Hadinec
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
ID: 9568201

5952d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Libuš (Praha-jih): mělké údolíčko podél jižního okraje lesíka zv. Kamýk asi 1,5 km Z od obce; u stružky uprostřed údolní
louky lokálně asi 10 exemplářů
nejbližší obec: Praha-Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'30.08''N, 14°26'24.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1969-08-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988749

původní jméno: Serratula tinctoria ssp. eutinctoria
lokalita: Kunratice: Krčský les
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'37.50''N, 14°27'58.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 230-300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1940-08-27
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988171

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kundratický les blíže k. 309 v záp. části
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'41.52''N, 14°28'17.54''E, ± 700m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1940-09-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988334

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lesy u Krče a Kunratic
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'37.50''N, 14°27'58.54''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1936
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



145

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kundratitzer Wald bei Prag
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'57.27''N, 14°28'59.34''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1890-08-21
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988246

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /135/ Kunratický les: SV okraj lesa, asi 1,5 km Z Chodova, místy hojně
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1954
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238072

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /112/ Praha-východ: Kunratice: Krčský les
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 230-300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1940
nálezce: J. Bubník
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275549

5953a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Praha-Hostovař, vlhká část pravostr. nivy Slatinského potoka "Na Slatinách", JV kóty 221
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°31'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 41: 259-273.
projekt: ČNFD
ID: 1201377

5953b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Praha-Klánovice, PR Klánovický les, vlhká sečená louka při S straně železniční trati na Z okraji komplexu Klánovického lesa
souřadnice: 50°5'9.20''N, 14°38'10.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-09-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13830657

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Blatovská louka
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.05''N, 14°38'26.82''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-26
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



146

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Praha 9: SZ od obce Újezd nad Lesy, u S okraje železniční trati necelých 60 m Z od okraje PR Klánovský les, bezlesé
prostranství, pravostranný přítok Blatovského potoka
nejbližší obec: Praha 9-Újezd n. L
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-10-19
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1997): Ohrožené pražské mokřady 2. Prameniště nad tratí u Újezda nad Lesy. - Muz. a Součas., ser.
natur. 11: 67-79.
projekt: FLDOK
ID: 9016895

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /4/ Praha 9-Újezd nad Lesy: Blatovská louka, louka V od Běchovic na Újezd
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-06-20
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1996): Výskyt a ohrožení kapradiny Ophioglossum vulgatum v Praze v minulosti a v současnosti s
poznámkami k celkovému stavu jeho lokalit. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 9012616

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy (Praha 9): louka zv. Blatov, nachází se ze S silnice Českobrodská, Z pole, V ul. Ochozká, J potok a ovoc.
alej, louka je ohrožená
nejbližší obec: Praha-Újezd n. Lesy
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1994-05-24
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1995): Blatovská louka v Praze - ohrožený zbytek mokřadního ekosystému. - Muz. a Součas., ser.
natur. 9: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9008550

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 3. Blatovská louka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
/JZ okraj Újezda n.Lesy/
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.00''N, 14°38'27.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681591

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 4. Prameniště nad tratí: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v létech 1991 až
1998 /SZ okraj Újezda n.Lesy/
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.00''N, 14°38'9.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



147

5953c

lokalita: Praha-Šeberov, PP Hrnčířské louky, vlhký okraj louky poblíž sloupu vysokého napětí, cca 410 m ZSZ od kruhového objezdu v
Hrnčířích
souřadnice: 50°0'16.50''N, 14°30'39.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-09-30
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832177

lokalita: Praha-Šeberov, PP Hrnčířské louky, J část chráněného území, mokřadní louka cca 390 m JZ od kruhového objezdu v
Hrnčířích
souřadnice: 50°0'1.32''N, 14°30'43.11''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-10-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984610

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Průhonice: mokrá louka v Hrnčířích při odbočce na Kundratice
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'18.34''N, 14°30'44.28''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971-06
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988273

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hrnčíře (Praha-vých.): bažinaté louky za silnicí proti Hrnčířskému rybníku
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'19.53''N, 14°30'40.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-06-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988315

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Prameništní louka "K Rozkoši" se nachází na V okraji obce Hrnčíře v Praze 4, J od silnice mezi obcemi Hrnčíře - Rozkoš
nejbližší obec: Praha 4 - Hrnčíře
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-08-29
pramen: Špryňar P., Řezáč M. & Šumberová K. (1997): Ohrožené pražské mokřady 1. Louka "K Rozkoši" u Hrnčířů. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 11: 39-46.
projekt: FLDOK
ID: 9015952

5954d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



148

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 181. Mrzky: při silnici mezi Mrzky a Doubravčicemi
nejbližší obec: Mrzky, okres Kolín
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142373

5955a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: von unbebauten Stellen bei Böhm. Brod (nächst der Liblitzer Zuckerfabrik am Bache)
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'37.67''N, 14°52'45.45''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1863-07-07
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988686

5957a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5957_75. Volárna, přírodní památka Váha 0,5 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'47.91''N, 15°14'18.24''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944072

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915340

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /77/ Volárna: meliorační příkop v polích 1 km SZ obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



149

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Volarna (okr. Kolin, 300 m S od obce), CHPV Vaha
souřadnice: 50°5'49.00''N, 15°14'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-05-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Botanický inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru Váha. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318481

5957b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: LČR LS Nymburk, Býchory, 603 A6c, Ohaře
souřadnice: 50°5'35.00''N, 15°18'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-06-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 381885

5957c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: úzká tůň za Háninou, asi 2 km vých. do Kolína
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.72''N, 15°14'23.16''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-17
nálezce: Helena Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988352

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kolin Bohemiae
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.29''N, 15°12'2.04''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce: Bedřich Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988234

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 30. Kolínsko: okolí tůně Hánina 1 km V od nádraží Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999262

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mezi Kolínem a obcí Tři Dvory, několik odstavených říčních ramen (místně zvaných labišťata) - na loučkách
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'30.00''N, 15°14'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-12
pramen: Černý T. (2003): Přírodní společenstva labské nivy na Kolínsku s poznámkami k ochraně přírody. - Bohem. Centr. 26:
185-196.
projekt: FLDOK
poznámka: MMI
ID: 9677021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



150

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kolín; pěkná květnatá louka v areálu VZ s teplomilnějšími druhy, místy rozptýlená zeleň
souřadnice: 50°1'20.94''N, 15°14'40.01''E, ± 593m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12574620

5957d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Záboří n/Lab. (KH), loučka J u chat v osadě Na Hornické JZ od nádraží, mezi slep. ramenem a silničk
souřadnice: 50°1'8.00''N, 15°19'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-31
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3035054

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kolín; sušší, místy je vidět písčitá půda, teplomilné druhy
souřadnice: 50°1'23.06''N, 15°14'57.26''E, ± 221m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12574855

5958a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5958_14. Lipec, Záhorský les, Z až J od prasečáku, 1,5 km ZSZ až 2 km Z od vsi
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'20.21''N, 15°20'9.56''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944073

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.1.sním.2. Záhorský les u obce Lipec (okr.Kolín), (2,3km ZSZ od středu obce Lipec), na lesních světlinách v řídkém
dubo-březo- jasanovém lese. (na mapách značen jako Kupučenka a Pekelec J,JV a VSV od velkokapacit.vepřína).
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.00''N, 15°20'35.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (2004): Ostřice Buxbaumova (Carex buxbaumii Wahlenb.) v Záhorském lese u Lipce. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 6:
3-8.
projekt: FLDOK
ID: 8117546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



151

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lipec (okres Kolín), Záhorský les ZSZ od obce, části Záhorského lesa zvané Kupučenka a Pekelec
souřadnice: 50°5'29.00''N, 15°20'35.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-05-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2004): Ostřice Buxbaumova (Carex buxbaumii Wahlenb.) v Záhorském lese u Lipce. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 6:
3-8.
projekt: ČNFD
ID: 1154943

5958c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louka 1 km JV Labských Chrčic v Polabí
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.88''N, 15°24'7.76''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-10-05
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988746

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 3. Tůně JV Labských Chrčic
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242037

5958d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 13. Luční komplex 1 km JZ Selmic u bažantnice na P břehu Labe
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242175

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 11. Luční komplex na P břehu Labe v ohybu k SV 0,5 km S Chvaletic
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242713

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 17. Agradační valy na L břehu Labe S Řečan nad Labem
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



152

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: e0038_132323_28_T1.5
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'55.82''N, 15°28'50.27''E, ± 6m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. e0038: e0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824383

5959b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: kraj lesa u rybníka Rozhrny u Bohdanče u Pardubic
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.01''N, 15°38'19.58''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988374

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lesní louka u Přelovic u Přelouče
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'55.52''N, 15°36'24.66''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-10-15
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988427

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 7. Pardubicko: Rybník Jílovka I.: rybník Lod silnice Bohdaneč-Chlumec 3km S-SZ směrem od Bohdanče a 1km JV od obce
Bukovka. V letních měsících se vodní plocha zmenšuje zarůst.porostem zevaru a kamyšníku.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396756

5959c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Semín, elongated terrain depression 400 m SW of Semín
souřadnice: 50°2'54.00''N, 15°30'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07-06
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1902831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



153

5959d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Heřmanův Městec: na louce u Veselí, pohromadě s přehojným Cirsium canum a oleraceum
nejbližší obec: Veselí, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'40.12''N, 15°37'7.76''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09-02
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988238

5960a

původní jméno: Serratula tinctoria b. integrifolia
lokalita: Hrádek u Bohdanče: v plotech a na loukách
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'45.09''N, 15°43'39.33''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-08-13
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988768

původní jméno: Serratula tinctoria var. lancifolia
lokalita: Bohdanecký rybník (1 trs v Molinietu s Pseudorchis)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.59''N, 15°40'25.33''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988766

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horka u Bohdanče: na lesním okraji
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'59.82''N, 15°42'18.18''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-10
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988770

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horka u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'59.82''N, 15°42'18.18''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-08-19
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



154

5960d

původní jméno: Serratula tinctoria ß integrifolia
lokalita: Studánecké les u Pardubic, ve světlinách dosti hojný
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.82''N, 15°49'5.37''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-31
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PRC;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988377

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pardubice: paseka mezi Spojilem a Studánkou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.32''N, 15°48'52.55''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988765

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pardubice: paseka v lese za Familiemi [Pardubice - Slovany]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'46.84''N, 15°49'1.04''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988759

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: pardubice: dubové mlází u Spojila
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.03''N, 15°49'41.06''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988767

5961a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: e0074_132424_19_L3.1
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.43''N, 15°54'43.56''E, ± 106m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0074: e0074. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3834078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



155

5961b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Holice: les Žernov - okraj louky ca 5 km SZ obce
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.67''N, 15°56'41.98''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-14
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988072

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: les při rybníku Smilek pod kopcem Žernou u Vysokého Chvojna
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.82''N, 15°57'27.36''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988779

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: les mezi Holicemi a Časy u k. 253
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'19.67''N, 15°56'23.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-09-07
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987983

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Holice, Doubí pod Žernovem
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.13''N, 15°56'19.75''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-08-10
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988093

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.2.lok.3. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Zkulturněné louky PR, v bývalých bezkolencových loukách, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.00''N, 15°57'2.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



156

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.2.lok.14. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Teplomilné okraje v J části rybníka Šmatlan zarostlé nálet.dřevinami. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.00''N, 15°55'43.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400817

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Poběžovice u Holic, opuková stráň 600 m Z silnice Holice - Poběžovice cca 1 km Z od obce
souřadnice: 50°5'25.00''N, 15°59'45.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-23
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863619

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 15c. Pardubické Polabí, 5961b, Chvojenec (distr. Pardubice): PR Žernov, podmáčená část louky u jižního břehu rybníka
Šmatlán na kontaktu s monocenózou rákosu, 50°05'49,1"N, 15°55'46,9"E, 235 m n. m.
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.10''N, 15°55'46.90''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-21
nálezce: R. Prausová; J. Košnar
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 51:
29–170.
projekt: Florlit
poznámka: str. 160; uvedeno jako průvodní druh u druhu Viola stagnina
ID: 13922640

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dolní Ředice; druhově bohaté, koseno v pruzích, při krajích místy sušší
souřadnice: 50°5'39.80''N, 15°55'38.97''E, ± 203m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-24
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11872073

5961c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pardubice: kraj Bělobranské dubiny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.10''N, 15°50'1.73''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-08
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



157

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: bey Daschitz [Dašice]
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.40''N, 15°54'44.78''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988149

5962a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Poběžovice (okr. Pardubice): J obce, výslunní stráň
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'26.09''N, 16°0'6.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-06-19
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988070

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Poběžovice - stráň S silnice Poběžovice - Holice (kamenecká stráň)
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'26.71''N, 15°59'58.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992407

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Poběžovice  okraj lesa a pole J Poběžovic
souřadnice: 50°5'13.25''N, 16°0'18.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089044

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Veliny  zalesněný vrch S silnice Holice-Veliny (Velinský kopec)
souřadnice: 50°4'30.63''N, 16°2'16.93''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089430

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Holice  Z okraj lesa Na hradcích
souřadnice: 50°4'1.41''N, 16°1'27.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



158

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Holice  při silnici mezi Starými Holicemi a Ostřetínem
souřadnice: 50°3'23.83''N, 16°0'58.65''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090880

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Jelení  okraj lesa SZ obce
souřadnice: 50°3'11.11''N, 16°4'38.24''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091810

5962c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Litětiny: rezervace Boršov u Litětin, louka J obce
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'39.00''N, 16°1'38.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-16
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988755

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in margine silvae in area tuta naturae "Boršov" prope pagum Litětiny
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.23''N, 16°1'35.39''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988761

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Litětiny, okraje lesa JV obce
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901835

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ostřetín  druhý les od silnice na okraji strouhy JV obce
souřadnice: 50°1'42.96''N, 16°2'24.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



159

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Jelení  les Z obce směrem ke kótě Vinice 328m
souřadnice: 50°2'49.97''N, 16°3'57.95''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097328

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Trusnov  rybník Lodrant
souřadnice: 50°0'37.73''N, 16°2'16.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098691

5971a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Krasov: pravý okraj silnice do Čakové 2 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'27.89''N, 17°32'42.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-06-17
nálezce: Zuzana Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988789

5973d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Slezsko, Hlučínsko, obec Oldříšov, cca 1 km SV obce u státní hranice
souřadnice: 50°0'18.00''N, 17°58'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-08-31
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045185

6044d

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: 155. Skelná Huť: lesní cesta 500 m S od obce
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186110

6048b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Křivoklátsko: CHKO Týřov, nachází se mezi obcemi Broumy, Skryje a Karlova Ves, zahrnuje svahy P břehu Berounky od Skryj
ke Kouřimeckému přívozu a oba břehy Oupořického potoka a dol.toku Prostředního potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'57.73''N, 13°48'17.35''E, ± 2500m
nadmořská výška: 254-510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962
pramen: Knížetová L. (1975): Vegetační poměry Státní přírodní rezervace Týřov. - Bohem. Centr. 4: 151-162.
projekt: FLDOK
ID: 8924181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



160

6048c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Terešov (okres Rokycany): okraj lesní louky podél okraje vys. smrčiny, asi 1 km SSZ od sev. konce obce
nejbližší obec: Terešov, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'20.40''N, 13°41'39.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-08-14
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988742

6048d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 120. Skryje: Zbirožský potok - okolí Skryjských jezírek JZ od obce
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'50.53''N, 13°44'58.63''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8944136

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'52.19''N, 13°44'58.13''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676985

6049a

původní jméno: Serratula tinctoria v. dissecta
lokalita: Pustá Seč u Křivoklátu
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'46.46''N, 13°54'52.88''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1899-08
nálezce: J. Kafka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno "lgt. J. Kafka ml."
ID: 13988113

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



161

6049b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Křivoklátsko, přír. památka Červený Kříž
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'30.05''N, 13°55'51.37''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-09-03
nálezce:  Plesková;  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988318

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: dubina na pravé straně silnice Nižbor-Křivoklát, 200 m V od myslivny Pustá Seč
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'44.43''N, 13°55'3.34''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-22
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988353

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 100. Nový Jáchymov: lesní porosty J od silnice a Z od Červeného kříže
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'30.05''N, 13°55'51.37''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943131

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 65. Nižbor: les 0,5 km JZ od zámku Dřevíč
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8941828

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955077

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



162

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: sním. 1. Křivoklátsko: SPR "Červený kříž", SZ od obce Nový Jáchymov, teplomilná doubrava na silně skeletovité mezofilní
hnědozemi na proterozoických břidlicích
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'26.00''N, 13°55'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-26
pramen: Kolbek J. (1994): Biomonitoring v lesních společenstvech Křivoklátska. - Příroda 1: 207-219.
projekt: FLDOK
ID: 9582307

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Červený kříž
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'29.31''N, 13°55'51.34''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Boublík K. et Černý T. Monitoring na lesních trvalých plochách v CHKO Křivoklátsko ve vztahu k působení zvěře.
2010.
projekt: NDOP
ID: 6986709

6049d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Svatá: paseka na Dubové hoře
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'39.90''N, 13°58'56.48''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-19
nálezce: V. Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden; identická lokalita s jménem nálezce i datem je ale publikována, viz Houfek (ed.) 1970:
Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
ID: 13988168

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /107/ Berounsko: Svatá: paseka na Dubové hoře
nejbližší obec: Svatá na Berounsku
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
nálezce: V. Pexa
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275544

6050a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v lese na Švárové [?] u N. Huti. p. Nižborem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'49.84''N, 13°59'55.29''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1932-07
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



163

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Beroun; Květnatá nepravá kmenovina se skal. rozpady Na Brdatkách v otáčkách silničky pod Zdejcinou- pěkné
souřadnice: 49°58'36.09''N, 14°2'48.50''E, ± 76m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-05-19
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 13080189

6050b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: CHKO Český kras, SPR Karlštejn, in colle Doutnáč (433 m) dispersim, praecipue in parte austro-occidentali
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'19.16''N, 14°9'5.86''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-09-06
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988320

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: S od Srbska, v lese na SZ svahu vrchu Bobová
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'21.51''N, 14°8'18.34''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-08-10
nálezce: Vladimír Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988360

původní jméno: Serratula
lokalita: Český kras, in silvis caeduis situ orient. ad collem Velká Hora
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'5.13''N, 14°9'53.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-07
nálezce: Jindřich Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988326

původní jméno: Serratula
lokalita: mezi Svatým Janem pod Skalou a Karlštejnem ojediněle v bučinách
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'5.10''N, 14°9'28.33''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954-07-01
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988227

lokalita: Velká Hora prope vicum Karlův Týn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.57''N, 14°9'31.57''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950-10-05
nálezce: Ivan Klášterský; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



164

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: hora Doutnáč (420 m) u Srbska, na lesních průsecích a pasekách hojná
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'26.86''N, 14°9'10.11''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-08-14
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988357

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Velká hora u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.57''N, 14°9'31.57''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987791

původní jméno: Serratula tinctoria b. integrifolia
lokalita: Západočeský Kras, v lese u Boubové
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'18.21''N, 14°8'35.66''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-07-17
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988771

původní jméno: Serratula tinctoria a. laciniata
lokalita: Západočeský kras, smíšený les na Boubové
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'18.21''N, 14°8'35.66''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-07-17
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988772

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Veliká Hora
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.57''N, 14°9'31.57''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-07-16
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988426

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlstein: Velika hora
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.57''N, 14°9'31.57''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1888-09-23
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



165

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /173/ Český kras (8/6050b): Karlštejn (distr. Beroun): teplomilná doubrava v okolí skalního žebra na Z svahu Velké hory nad
údolím Bubovického potoka, 2,7km SZ od kostela v obci.(několik desítek trsů),(i sním.ze ZSZexp. z 8.9.2003 J.Roleček).
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'1.00''N, 14°9'17.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-09-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344254

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.7.sním.71. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 225 m(čtv.),
orient.J.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'9.00''N, 14°9'55.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-07-27
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8247860

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.7.sním.10. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 160 m(čtv.),
orient.SZ.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.00''N, 14°9'34.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-05-27
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8247690

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Floristický seznam druhů cévnatých rostlin zjišt.na kopci Doutnač: souhrn druhů zaznam.v pracích Domin
(1943),Pachnerová (1960),Chocholová (1960),Janko (1965), Kubíková et Rousek (1976), Jeník,Soukupová et Osbornová-Kučerová
(1989) a druhy zjištěné při terénních pracích v r. 2005. V seznamu jsou zahrnuty i druhy zjišt.na kopci Boubová (Domin nazýva
západní Doutnač).
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'24.00''N, 14°9'5.00''E
nadmořská výška: 330-433 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Kubíková J. (2007): Kopec Doutnáč v NPR Karlštejn, modelové území geobotanických studií. - Bohem. Centr. 28: 287-320.
projekt: FLDOK
poznámka: Domin 1943
ID: 8260256

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hostim (CHKO Český kras), Z svah vrchu Boubová nad silnicí
souřadnice: 49°57'18.00''N, 14°8'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004-06-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



166

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Český kras, Velká hora, temeno vých. Č. hęebene
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°9'30.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-07-20
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (1970): Podklady pro biologické plánování krajiny Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3042265

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Český kras, Velká hora, asi 300 m záp. od lomľ na ReĘnách
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°9'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-07-21
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (1970): Podklady pro biologické plánování krajiny Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3042523

6050c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Popovice u Berouna: les na S úbočí Koukolové hory JJV obce, cca 400 m
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°55'25.70''N, 14°1'29.10''E, ± 450m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-06-26
pramen: Skalický V. (1977): Exkurze Středočeské pobočky Čs. botanické společnosti 26. VI. 1976 do Českého krasu. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 15: 6–7.
projekt: Florlit
ID: 13899128

6050d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: SPR Koda u obce Srbsko, jihozápadně od obce Tetín
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'10.40''N, 14°6'27.08''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-07-02
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988344

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: SPR Koda u obce Srbsko, výběžek lesa jižně od obce Tetín
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'10.40''N, 14°6'27.08''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-07-10
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988346

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: sev. od Srbska
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'56.66''N, 14°8'31.32''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-09-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



167

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in nemore ad decl. merid. montis Velká hora apud arcem Karl. Týn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'56.88''N, 14°9'32.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-05-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988384

lokalita: Srbsko: Koda-Revier
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'10.40''N, 14°6'27.08''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918-09-30
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988391

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 207. Tetín: NPR Koda, převážně smíšené listnaté lesy, místy s travnatými lesními světlinami a zarůstajícími pasekami, mezi
obcí a Kodskou roklí, 310-380 m n. m., 11. 7. 2001, Z. Kaplan. n.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'37.00''N, 14°6'17.00''E
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412767

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.7.sním.99. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 49 m(čtv.),
orient.Z.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-05-28
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8247516

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.7.sním.2. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 90 m(čtv.),
orient.JZ.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'37.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-05-23
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8246892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



168

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Schlucht Koda bei Srbsko (Kalk).
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'23.00''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863378

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Koda
souřadnice: 49°55'54.00''N, 14°6'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1964): Lesní společenstva Českého krasu. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 74/7: 1-72.
projekt: ČNFD
ID: 1662933

6051a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlštejn: 2 km S od obce, v doubravě J u lomů
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'6.22''N, 14°10'33.07''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-16
nálezce: Vladimír Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988358

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Roblín: lesní stezka ke zřícenině mlýna v Podroblíně
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'32.71''N, 14°14'29.93''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1952-08-20
nálezce: V. Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13988174

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mořina: v doubravě u lomu Malá Amerika
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'12.66''N, 14°10'30.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



169

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.7.sním.72. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 225 m(čtv.),
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°10'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-07-27
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8247883

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 75. CHKO Český kras: Roblín: SV hranice PR Karlické údolí 400m od středu obce. SZ svah, srbské břidlice a chotěčské
vápence. Les, a směr k PR.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°14'50.00''E
nadmořská výška: 360-375 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252754

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /110/ Praha-jih: Dolní Roblín: lesní stezka ke zřícenině mlýna
nejbližší obec: Dolní Roblín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'32.58''N, 14°14'30.51''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1952
nálezce: V. Pexa
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275547

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlické údolí, 1 km pod D. Roblínem, stráňka vedle lůmku
souřadnice: 49°57'3.00''N, 14°14'21.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3047051

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlické údolí, rive gauche, prés du village Dolní Roblín
souřadnice: 49°57'20.00''N, 14°14'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1923-05
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Études écologiques et sociologiques sur le Sesleria coerulea et le Seslerion calcariae en Tchécoslovaquie. -
Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 8/1: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1784152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



170

6051b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: háj za Kosoří
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'14.91''N, 14°19'35.67''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-09
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988141

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Třebotov
souřadnice: 49°58'19.00''N, 14°17'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1964): Lesní společenstva Českého krasu. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 74/7: 1-72.
projekt: ČNFD
ID: 1662611

6051c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: In sylvis ad arcis Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.77''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988267

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlštejn, hájovna č. 5
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.77''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-07-08
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní scheda psána azbukou, možná spíš Augstova
ID: 13988223

lokalita: Karlštejn: suchá habřina
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.77''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954-09-09
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988264

původní jméno: Serratula tinctoria L. ssp. eutinctoria Br.-Bl.
lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.77''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-09
nálezce:  Hejtmánek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



171

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: háj mezi Karlštejnem a Mořinou
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'35.68''N, 14°11'44.45''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988143

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: velmi řídce na kraji lesa u Řevnic
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.21''N, 14°14'9.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-08-12
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988486

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v bukovém lese u Roviny (okr. Beroun) dosti četně
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'28.38''N, 14°13'16.19''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-08-24
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988365

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na pokraji lesů u Řevnic, ale velmi řídce
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.21''N, 14°14'9.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-08-15
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988474

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.77''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987790

původní jméno: Cirsium pannonicum
lokalita: pod Karlštejnem
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.03''N, 14°11'16.91''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-08-07
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



172

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: stráň u Karlova Týna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.77''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-03-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988153

původní jméno: Serratula tinctoria var. pinnatifolia
lokalita: Karlstein a. Beraun
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.77''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1895-07
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988752

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v údolí "Hluboká" u Karl. Týna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'37.02''N, 14°11'1.84''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-09-12
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988216

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.77''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1875-07-11
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988215

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Carolotýni
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.77''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988249

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlštejn, oddělení 60a
souřadnice: 49°56'8.00''N, 14°10'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1964): Lesní společenstva Českého krasu. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 74/7: 1-72.
projekt: ČNFD
ID: 1909441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



173

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlštejn, polesí 37b
souřadnice: 49°56'8.00''N, 14°10'57.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1964): Lesní společenstva Českého krasu. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 74/7: 1-72.
projekt: ČNFD
ID: 1911411

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Budňany - L6.1
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'8.31''N, 14°10'9.74''E, ± 1m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-07-26
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771094

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Střední hora u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'55.09''N, 14°10'10.90''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leo. Diplomová práce,: Podklady pro biologické plánování krajiny Českého krasu. 1970.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1969 - 31.12.1970
ID: 6951003

6051d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jíloviště: Jílovišťský les - mezi silnicí Jíloviště - Všenory a státnicí
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'59.56''N, 14°19'49.06''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-05
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988026

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlštejnsko
souřadnice: 49°55'21.00''N, 14°15'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1964): Lesní společenstva Českého krasu. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 74/7: 1-72.
projekt: ČNFD
ID: 1662804

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlík:Karlické údolí-subxerofilní doubravy
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'40.07''N, 14°16'7.23''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Československá ochrana prírody 16: Vegetační  poměry státní přírodní rezervace Karlické údolí. 1976.
projekt: NDOP
ID: 7182902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



174

6052a

lokalita: in dumetis prope Radotín
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'41.02''N, 14°21'11.70''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988423

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Praha, Radotín, vrcholová plošina vrchu Klapice
souřadnice: 49°59'20.00''N, 14°20'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-05-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Moravec J., Neuhäusl R. [red.] (1991): Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její rekonstrukční mapa. - 200 p.,
ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1652737

6052b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /136/ Písnice: lesík zv. Vrtilka, asi 0,5 km J od obce, na okraji dolejší části lesíka u vlhké louky, roztr.
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1959
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238073

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /67/ Praha- Písnice: dolní okraj lesíka zv. Vrtilka, asi 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1959
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9246093

6052c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: pravý břeh Vltavy mezi Libřicí a Skochovicemi (Querceto-Carpinetum) vzácně
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'29.73''N, 14°23'47.21''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-25
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988148

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Polesí Jíloviště, odd.52a3
souřadnice: 49°55'40.00''N, 14°20'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1962): Lesy severovýchodního výběžku brdských hřebenů. (Střední Povltaví, část III.). - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 24:
105-168.
projekt: ČNFD
ID: 1997432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



175

6052d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Polesí Okrouhlo
souřadnice: 49°54'5.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 1659195

6053d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jílové u Prahy: sušší louka na sev. okraji Štiřína
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'3.21''N, 14°36'9.01''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-06-27
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988262

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /133/ Štiřín: na S okraji Štiřína
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972
pramen: Lhotská M. (1973): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 172-179.
projekt: FLDOK
ID: 9267952

6054a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tehov (Vojkov), u křižovatky silnic
souřadnice: 49°59'16.00''N, 14°42'30.26''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009
nálezce: Lukáš Horina
pramen: Horina L. (2010): Současný stav a historický vývoj podmáčených luk na Říčansku - Diplomová práce UŽP PřFUK
projekt: NDOP
ID: 12015212

6054b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0298_133113_205_T1.5
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'10.16''N, 14°48'46.44''E, ± 111m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837427

6054d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



176

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0298_133117_255_T1.9
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'46.24''N, 14°45'37.30''E, ± 58m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3840192

6057d

původní jméno: Serratula tinctoria ssp. eutinctoria
lokalita: Perštejnec: na travnato-keřnaté stráni nad pravým břehem potoka Křenovky mezi vsí a někdejším panským dvorem místy
dosti hojný v teplomilném společenstvu
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'21.56''N, 15°17'6.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-08-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988134

6059a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pardubicko, lem Querco-Carpineta u Nečase
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'44.63''N, 15°34'30.66''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-09-28
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988257

6059b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: příkop u silnice žel. zast. Odpočinek Bezděkov, po levé straně asi 100 m před křižovatkou se silnicí Přelouč - Pardubice
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'50.42''N, 15°38'0.45''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-16
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988784

6060c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Heř. Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'49.00''N, 15°39'54.00''E, ± 3000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1885-08
nálezce: Josef Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



177

6060d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: jižně od Slatiňan: pod Skalkou na louce pohromadě s Gentiana penumonanthe
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.60''N, 15°48'50.02''E, ± 2000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1889-08-28
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988091

6061a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Panská stráň u Dvakačovic
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'44.12''N, 15°53'39.71''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08-06
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988235

6062a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: hájní reservace u Uherska
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'48.28''N, 16°1'57.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988775

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radhošť (okr. Vysoké Mýto): na vlhké louce u silnice do Stradouně na pravém břehu řeky Loučné
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'3.60''N, 16°4'29.22''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-07
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988217

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 199. Uhersko: staré prutníky a lužní křoviny v nivě Loučné J od železniční trati JV nádraží
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'9.00''N, 16°1'5.20''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



178

6062c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: zalesněná stráň nad Domanicemi (okr. Chrudim), vzácně
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'21.80''N, 16°3'37.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-09-01
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988073

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Srbce, okraj lesa a stráně mezi Srbci a Štěncem, S část
souřadnice: 49°54'58.19''N, 16°3'41.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-02
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197172

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Štěnec, okraj lesa nad obcí směr Srbce
souřadnice: 49°54'50.55''N, 16°3'56.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-02
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197382

6063a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Choceň: u bývalého podniku Orličan asi 3 km JZ od náměstí
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'54.00''N, 16°11'39.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1997-07-23
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988629

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vysoké Mýto: louka pod osadou Vinice cca 2,3 km VSV od náměstí. Zem. souř.: 495741 s. š., 161124 v. d
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'41.00''N, 16°11'24.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-19
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988628

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: mezi lokálkou a hlavní tratí u odbočky Choceň
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'8.91''N, 16°11'43.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-08-04
nálezce:  Kroulík
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



179

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in paludosis ad viam ferream prope Choceň versus Slatinam
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'56.79''N, 16°11'10.98''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-08-26
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. B. Fleischer, ale sběratel je jiný, podpis nečitelný
ID: 13988101

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in paludosis ad viam ferream prope Choceň versus Slatinam
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'56.79''N, 16°11'10.98''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-08-26
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988110

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Choceň: rezervace Vstavačová louka 2,1 km ZJZ–Z od železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145977

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vysoké Mýto: slatinná louka u chatové osady Na Vinicích (rezervace U Vinic) 0,8 km SZ–ZSZ od hráze rybníka Chobot, SV
města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145978

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /117/ Vysoké Mýto: Dvořisko: v olšině
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'40.84''N, 16°12'8.30''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1957
nálezce:  Nejedlá
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



180

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 14. 6063a, Choceň: PP Vstavačová louka JZ od města, kosená louka u lesa, 280 m n. m., V. Samková, 17. 5. 2002, A. Hájek, 19.
5. 2002
souřadnice: 49°59'19.16''N, 16°11'53.09''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-05
nálezce: Aleš Hájek; Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815646

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 17.6063a, Sruby: Srubské mokřiny, nekosené degradující louky severně od železniční trati, včetně malého rybníčku severně
od trati, ca 275 m n. m., V. Samková, 17. 5. 2002, A. Hájek, 19. 5. 2002.2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Aleš Hájek; Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815857

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 82. Choceň: mokrá louka při okraji lesa, 1 km JZ od města a 400–500 m S od železniční tratě mezi Chocní a Sruby, 49°59'24"
N, 16°11'47" E.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'24.00''N, 16°11'47.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-06-21
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 21. 6. 1995 a 20. 6. 1999
ID: 13856416

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kosořín, okolí rybníku na okraji lesa JZ obce,
souřadnice: 49°58'28.48''N, 16°13'42.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12159022

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vinice u Vys.Mýta, okolí rybníku Chobot,
souřadnice: 49°57'36.94''N, 16°12'6.12''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12160492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



181

6064a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ústí nad Orlicí, S svah Andrlova chlumu při Řetovské silnici,
souřadnice: 49°57'51.20''N, 16°22'35.17''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12177623

6070d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 23. pahorek nad Moravicí JV od Valšova
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705300

6071b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Opava: in declivibus prope pagum Sosnová
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'55.12''N, 17°39'46.85''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-03
nálezce: Josef Duda; František Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988808

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 120./D/ Horní Benešov: louky mezi silnicí do Sosnové a vrchem Benešov (585 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'33.00''N, 17°37'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461749

6071d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Horní Benešov: lem lesa pahorku "Nad Šachtami", jjv. města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'44.78''N, 17°36'33.07''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987793

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Horní Benešov: lesní enkláva, S svahy pahorku Nad Šachtami
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'44.78''N, 17°36'33.07''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



182

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: (159) mokré louky mezi Leskovcem a Heřmínovy
nejbližší obec: Leskovec nad Moravic
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712246

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 328. Horní Benešov: louka na SZ úpatí vrchu Vršina (556 m) u silnice do Leskovce n. Mor., asi 2,5 km od města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'17.00''N, 17°35'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471131

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 330. Horní Benešov: okraje polí a vlhké louky na J úpatí vrchu Vršina (556 m) asi 3 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'12.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471296

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 329c. Horní Benešov: okraj lomu 0,5 km SV vrcholu Vršiny nad prameništěm P přítoku potoka Jamník
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471222

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 329e. Horní Benešov: pahorek Nad šachtami (556 m) 2 km JV kostela ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'54.00''N, 17°36'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



183

6072a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v příkopě stát. silnice v lese mezi Velkými a Malými Heralticemi, dosti hojně
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'59.50''N, 17°42'13.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-10-27
nálezce: Karel Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988479

6073c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Opava: Slavkov, v lese
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'50.68''N, 17°50'44.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-09-01
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988796

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Wächst bey Gilschwitz [Kylešovice] auf Wiesenrändern
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.72''N, 17°54'45.65''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988018

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Wächst auf Wiesenrändern untern Gesträuche bey Gilschwitz [Kylešovice]
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.72''N, 17°54'45.65''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988019

6074b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lesní louka mezi Chuchelnou a Bolaticemi
nejbližší obec: Bolatice, okres Opava
souřadnice: 49°58'14.78''N, 18°6'15.06''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1934-08-07
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



184

6074c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Z osady Bolatice na Hlučínsku
nejbližší obec: Bolatice, okres Opava
souřadnice: 49°56'48.00''N, 18°3'33.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 6074a
ID: 13988519

6143c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Pod Volfštejnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.66''N, 12°51'59.20''E, ± 321m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Pod Volfštejnem - inventarizační průzkum. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6734496

6144b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Čihaná, rybníček a louky ca 600 m S obce
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591160

6145a

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: 802. Hůrky: mokré louky na svahu pod borovým lesem mezi obcemi Hůrky a Zahrádka
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201041

6148b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lišná (okres Rokycany): louka při okraji lesa, asi 1 km SV od obce, na okrajích lesa a kolem křovin na původně vlhčí louce
hojně a pospolitě se Scorzonera humilis
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'25.80''N, 13°48'49.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-08-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



185

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lišná (okres Rokycany): loučka u okraje lesa asi 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'19.26''N, 13°48'53.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1969-08-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988748

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis ad opp. Zbiroh
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'36.86''N, 13°46'21.43''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988451

6148d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zbirožsko: louky u Prostředního rybníka mezi Karezem [Kařez] a Mýtem
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'24.63''N, 13°46'44.74''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1901-09-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988419

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 177. Kařízek, Kařez: přírodní památka Kařezské rybníky, Dolejší Kařezský rybník, Hořejší Kařezský rybník, Němec, litorály
rybníků, břehové porosty, louky v těsném kontaktu
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844002

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kařízek; pestrá louka s hoj. Galium boreale, exp. ostřice třeslicovité
souřadnice: 49°48'20.58''N, 13°46'40.88''E, ± 152m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12751838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



186

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sirá; vlhká sekaná louka
souřadnice: 49°49'20.10''N, 13°45'10.25''E, ± 115m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12752351

6149a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mudrovka
souřadnice: 49°53'4.71''N, 13°49'55.43''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-13
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11287181

6149c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0086_123414_5_T1.4
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'7.24''N, 13°53'46.28''E, ± 375m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0086: a0086. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.2003 - 25.07.2004
ID: 3734836

6150a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 248. Želkovice: les podél cesty (červená tur. značka) 0,7 až 2 km J od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'20.00''N, 14°2'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414253

6151b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mníšek pod Brdy, Sýkorník, 2,67km V od zámku
souřadnice: 49°52'15.00''N, 14°17'50.00''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-06-05
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



187

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mníšek pod Brdy, Sýkorník, 2,75km V od zámku
souřadnice: 49°52'16.00''N, 14°17'54.00''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-06-05
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054201

6151c

původní jméno: Serratula tinctoria ssp. eutinctoria
lokalita: Andělské schody, na kraji lesa u stř. louky
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'32.21''N, 14°13'35.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-19
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988172

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 439) Voznice, lesní louka 0,8-1,1 km JJZ Zelenského vrchu
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905794

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 436) Voznice, dolní lesní louka na "Andělských schodech" 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905734

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /205/ Navrhované CHÚ Andělské schody: nachází se v k. ú. Voznice, jde o lesní loučku při silnici Praha-Dobříš asi 1 km SV od
obce Voznice
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06-18
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



188

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 429) Chouzavá u Kytína, v obci
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905526

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 435) Voznice, horní lesní louka na "Andělských schodech" Z silnice 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905729

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /66/ Voznice: Andělské schody (úsek silnice mezi obcí a Malou Svatou Horou), louka
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935
nálezce: J. Bubník
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275498

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Voznice: nejdolejší lesní louka SZ silnice k Mníšku 700 m SV obce (pod "Andělskými schody")
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'22.00''N, 14°13'30.50''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-20
pramen: Skalický V. (1975): Zpráva o exkurzi do okolí Voznice. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13: 9–11.
projekt: Florlit
ID: 13898631

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Voznice_1810308
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'32.63''N, 14°13'33.56''E, ± 72m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-22
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5213668

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Andělské schody
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'40.43''N, 14°12'47.93''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-21
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík a kol. Plán péče o EVL Andělské schody. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7793628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



189

6152a

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /111/ Bojanovice: dubohabrový les V dubí S silnice do Hvozdnice, dosti hojně
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965
nálezce: Josef Krauskopf
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275548

6152b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Medník
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'14.16''N, 14°26'59.44''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988296

6152d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zbraslav, Homole, 25 E4
souřadnice: 49°50'24.00''N, 14°25'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-06-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 390225

6153a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: pod náspem u železnič. stanice Prosečnice u Jílového
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'49.71''N, 14°31'56.72''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1965-09-06
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987985

6156d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0448_133403_106_T1.9
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'45.20''N, 15°9'0.86''E, ± 79m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



190

6157a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0448_133403_31_T1.9
nejbližší obec: Miletice u Nepoměřic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'20.24''N, 15°9'56.70''E, ± 193m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855107

6157c

původní jméno: Serratula tinctoria ssp. eutinctoria
lokalita: Černíny: na lesní světlině na rozhraní lesa a louky mezi černínským nádražím a Červenými Janovicemi pospolitě
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'18.11''N, 15°13'45.20''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-08-16
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988487

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Černíny: v lukách poblíž černínského nádraží, dosti hojný
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'25.88''N, 15°12'53.91''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1946-08-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988131

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /108/ Kutnohorsko: Černíny: v loukách poblíž nádraží, dosti hojně
nejbližší obec: Černín u Kut. Hory
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: J. Vepřek
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275545

6158d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982686

6159b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: I.29. Seč: Obec a mokré louky směrem k Lichnici (Opiz 1815-40, Faltys 1982,
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



191

6160b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPL 53. Louka u Libáně: druhově bohatá střídavě vlhká bezkolencová louka JZ Libáně u Nasavrk.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'34.00''N, 15°49'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354265

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPL 66. Pekelská louka: málo narušená vlhká pcháčová louka s upolíny, 1km SV Nasavrk.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'20.00''N, 15°49'3.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355312

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nasavrky_9590477
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'4.61''N, 15°48'25.38''E, ± 162m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-21
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6000890

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Libáň, autobusová zastávka, Moliniová louka
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'43.09''N, 15°49'28.11''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7075570

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Libáň, mokrá louka na okraji lesa Z silnice v obci
souřadnice: 49°51'41.63''N, 15°49'14.17''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-08-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322283

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nasavrky, S obce, louka při st. silnici J Libáně
souřadnice: 49°51'27.82''N, 15°48'58.55''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



192

6160d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velký rybník u Rohozné (průzkum prováden i dále od rybníka), /Z obce Rohozná, SZ Trh. Kamenice, pozn. Tomšovicová,
3.5.2005/
nejbližší obec: Rohozná u Trh.Kameni, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°48'21.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9792021

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: near village Rohozna, NPR "Stradovka", CHKO Zelezne Hory
souřadnice: 49°48'34.80''N, 15°48'43.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-07-20
nálezce: P. Novotná
projekt: ČNFD
ID: 1176542

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rohozná, 250 m SV od Velkého rybníka, louka na SV okraji PR Strádovka
souřadnice: 49°48'35.00''N, 15°48'26.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1994): Několik botanických nálezů ze Železných hor. - Východočes. Bot. Zprav., Pardubice, 1993-1994: 1-6.
projekt: ČNFD
ID: 2371278

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Železné hory, PR Strádovka Z od Rohozné
souřadnice: 49°48'40.00''N, 15°48'17.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-16
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2139788

6161a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Smrček jih. záp. od Chrasti
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'6.31''N, 15°53'35.80''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1887-06
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988094

6161c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



193

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPL 177. Ctětínek: rybníček a druhově pestré pcháčové vlhké louky u silnice SZ Ctětínka u Nasavrk.
nejbližší obec: Ctětínek u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360502

6161d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Prosetín (distr. Chrudim): samota Březiny Z od obce
nejbližší obec: Prosetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'21.05''N, 15°56'31.39''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-30
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988777

6162b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Střemošická stráň
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.54''N, 16°4'53.78''E, ± 2316m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1985
nálezce: Josef Fiedler
pramen: Fiedler J. Rostlinná společ. SPR Střemošická stráň na Chrudimsku. In Acta Mus. Reginaehrad. Sc. Nat.XIX 1985. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6674740

6162d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: e0086_143312_405_T1.9
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'10.98''N, 16°4'57.72''E, ± 115m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0086: e0086. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3977066

6171a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rautenberg [= Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'46.00''N, 17°30'49.00''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1906-08-21
nálezce:  Böhm
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



194

6171b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mor. Harta: na louce u lesa nad Kunčicemi
nejbližší obec: Hořejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°52'55.00''N, 17°37'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-14
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988562

6171d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kerhartice: louky nad přehradní nádrží JV obce
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'56.15''N, 17°38'48.96''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-10-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987795

6242c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /1/ V okolí Labuti na otevřených výslunných místech v lese, podle úvozů a na mezích, na lukách /JV od Tacho
nejbližší obec: Labuť u Tachova
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
pramen: Deyl M. (1953): Vegetační poměry v okolí Labuti u Tachova. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 122: 57-62.
projekt: FLDOK
ID: 8763959

6244c

lokalita: Popov, bezkolencová louka 980-1100 m SSZ od obce, J od potoka Hlubočka, v blízkosti dálnice
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'31.78''N, 13°3'27.61''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216992

6245a

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Touškov: v mlází v boru nad Věnovsí [= Bdeněvsí]
nejbližší obec: Bdeněves, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°45'45.00''N, 13°13'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-09-05
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



195

6246b

původní jméno: Serratula tinctoria L. v. laciniata
lokalita: Háj
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'53.15''N, 13°26'43.46''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-19
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987750

původní jméno: Serratula tinctoria L. var. laciniata
lokalita: Háj
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'53.15''N, 13°26'43.46''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-09-06
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987757

lokalita: Bukowetz [Plzeň-Bukovec]
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'11.78''N, 13°26'22.98''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1879-07-27
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988394

lokalita: Beraun abh. gegüb. Bukowetz [Plzeň-Bukovec, svah nad Berounkou]
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'34.98''N, 13°26'52.57''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988393

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Plzeňsko, Háj, JZ část
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°26'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-07-07
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2671710

6246c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: J. Záp. svah Homolky m. Plzní a Hradištěm
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'17.86''N, 13°23'43.18''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-08-19
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



196

6247b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u Borku (u Rokycan)
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'3.62''N, 13°37'19.30''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-08-23
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace k Rokycanům na schedu dopsána dodatečně jiným rukopisem
ID: 13988470

6247c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 307. Rokycany: vlhké, převážně bezkolencové louky při pravém břehu Rakovského potoka, pod skládkou 700 m vjv. od
osady Němčičky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sladký; I. Matějková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844004

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 28. Rokycany: okraj lesa a mokřiny při Rakovském potoku na SZ úpatí vrchu Kotel 2,5 km JJZ od nádraží ČSD
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223353

6247d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: SZ okraj vrchu Kotel, 300 m od silnice Lhůta - Rokycany
souřadnice: 49°43'11.00''N, 13°35'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-06-02
nálezce: M. Špelinová
pramen: Špelinová M. (2005): Luční vegetace povodí Klabavy na Rokycansku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1505748

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: p0213_123324_1005_T1.9
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'39.18''N, 13°35'19.90''E, ± 39m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



197

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Raková - Němčičky
souřadnice: 49°43'10.74''N, 13°34'54.35''E, ± 308m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2003): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: Louky pod Kotlem - 2 km sev. od obce Raková. Niva Rakovského potoka (pravý břeh), 1,5 km SV od Kotle (575); svaz:
Molinion
ID: 10244282

6248a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mýto (okres Rokycany): pusté místo při silnici z Mýta do Strašic, asi 0,5 km J od žel. zast. Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'45.54''N, 13°44'33.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1971-08-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988747

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v křoví na mýtině u lesa "Chejlov" [Chýlavy] u Holoubkova
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'2.54''N, 13°42'4.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07-30
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988103

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 219. Holoubkov: vlhká louka jjv. od zadního břehu Holoubkovského rybníka, 610 m sv. od železniční stanice Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Šandová; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844003

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Uprostřed kulturních luk a polí JZ od obce Těškov nedaleko Holoubkova se nachází zachovaný komplex polokulturních luk a
mokřadů, lokálně s keřovými porosty vrb, zv. "Na vápenici"
nejbližší obec: Těškov u Holoubkova, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'14.00''N, 13°41'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1996
pramen: Bílý H. & Sofron J. (1997): Vegetace významného krajinného prvku "Na bápenici" u Těškova. - Erica 6: 57-60.
projekt: FLDOK
ID: 9393407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



198

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mýto v Čechách; degradované lado s tužebníkem, po stranách hluboké odvod. příkopy, roztr. dřeviny
souřadnice: 49°47'14.31''N, 13°44'46.50''E, ± 97m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-03
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12748724

6248b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Mýto (okr. Rokycany): močálové louky pod Homolí
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'23.67''N, 13°45'0.87''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1929-08-31
nálezce: František Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987743

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mýto v Čechách; neobhospodařované lado, ve spod. č. vlhčí
souřadnice: 49°47'18.74''N, 13°45'45.89''E, ± 55m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12747834

6248d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 406. Strašice: rybník Tisý, v. od Strašic, porosty svazu Molinion ssv. od rybníka, 1,3 km od křižovatky v obci Těně
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Hadinec; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844005

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Strašice; pestrá sekaná louka
souřadnice: 49°44'37.73''N, 13°47'1.28''E, ± 138m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-06-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12882077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



199

6249a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Brdy, původní obec Zaječov, vlhká louka na mírném svahu S exp., v úvalu se zamokřeným dnem pod vrchem Jivina (609 m),
asi 0,8 km S od obce
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'55.05''N, 13°50'16.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-09-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988743

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Komárov, 850m VJV od kóty Jedová hora (536,6m)
souřadnice: 49°47'29.00''N, 13°53'57.00''E
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054337

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Komárov, 950m VJV od kóty Jedová hora (536,6m)
souřadnice: 49°47'31.00''N, 13°54'13.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054462

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zaječov: 2 keřnaté pahorky 600 m S kaple v obci
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'46.40''N, 13°50'3.60''E, ± 350m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-29
pramen: Skalický V. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Komárova u Hořovic dne 29. září 1978. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18:
16–19.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 6248b a 6249a
ID: 13900980

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kvaň; louka různé kvality, místy s hoj. psárkou
souřadnice: 49°46'36.54''N, 13°51'43.59''E, ± 223m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12567009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



200

6249b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Wiesenkomplex in der Ortschaft Ohrazenice (westlich von Jince).
souřadnice: 49°47'12.00''N, 13°57'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621168

6249d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0401_123425_257_T1.9
nejbližší obec: Oseč, okres Příbram
souřadnice: 49°42'39.24''N, 13°57'39.64''E, ± 29m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3740139

6250c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Příbram - 2,1 km SV od vlakové zastávky
souřadnice: 49°42'5.00''N, 14°1'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-07-20
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812935

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Příbram - 2,7 km SV od vlakové zastávky
souřadnice: 49°42'18.00''N, 14°1'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-07-21
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2813397

6251a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Stará Huť: bezkolencová louka při okraji lesa cca 0,9 km VJV od obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.88''N, 14°12'54.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



201

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na louce u Bažantnice v Dobříši
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'32.88''N, 14°10'46.98''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-07-19
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988445

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dobříš: na louce u Bažantnice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'32.88''N, 14°10'46.98''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-08-19
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988778

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dobříš, 2,96km SZ od kóty Libický vrch (465m)
souřadnice: 49°45'55.00''N, 14°11'49.00''E
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-14
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055535

6251d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 11. Dubový vrch: skalní komplexy, /SZ od Křepenic/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'46.00''N, 14°19'28.00''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937294

6258a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7995968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



202

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 130 Hroznětín, PP Hroznětínská louka, 1-1,7 km SV od obce, 485-495 m, 1. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°45'35.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626742

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: EVL Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'40.62''N, 15°21'51.88''E, ± 1007m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, Milan; Houzarová, Hana. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy
Natura 2000 v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0610145 Hroznětínská louka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7023161

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'30.13''N, 15°21'35.87''E, ± 510m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Havlíčkobrodsko. Vlastivědný sborník, Havlíčkův Brod, 9: Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní
památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech 1992 - 1993. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1994
ID: 6586615

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'32.77''N, 15°21'40.73''E, ± 510m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Výsledky botanického inventarizačního průzkumu PP Hroznětínská louka.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6363708

6259a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Petrovice, 8 km JV od Golčova Jeníkova: PP Pod Kazbalem, vlhká lesní louka na pravém břehu potoka 350 m ZSZ od hráze
rybníka Velký Kazbal, 1,7 km JJV od obce
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'28.32''N, 15°33'58.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-08-18
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



203

6259d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chotěboř: louka u cesty na Z okraji města, 1,2 km JZ od kostela
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.30''N, 15°39'33.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-08
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988695

6260a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPL 51. U cihelny: bezkolencová louka s výskytem ohrožených druhů, rybníček s litorálními společenstvy, 0,8km JZ
Klokočova u Seče.
nejbližší obec: Klokočov u Seče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'54.00''N, 15°40'10.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354149

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ť.15. Předboř: lom na JZ svahu Spálavy
nejbližší obec: Předboř
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1952
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091915

6261a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hlinsko, rašeliniště a olšina = první les S silnice Hlinsko-Rváčov
nejbližší obec: Srní u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'2.21''N, 15°52'44.17''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7073077

6264b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Schützenhof Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.37''N, 16°28'5.85''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1890-07
nálezce: Petr Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



204

6267b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Doberei [= Dobrau, Doubrava] bei Müglitz [= Mohelnice]
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'13.00''N, 16°59'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1907-08-19
nálezce:  Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988555

6268a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325662

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6644859

6268b

původní jméno: Serratula tinctoria ? lancifolia
lokalita: An der Straße zwischen M. Neustadt [Uničov] u. Střelitz [Střelice]
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'35.22''N, 17°6'9.32''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1925-08-28
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988010

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Uničov
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'15.30''N, 17°7'17.17''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



205

6268c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in silvis humosis apud pag. Mladeč prope opp. Litovel
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.97''N, 17°1'10.29''E, ± 2000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988263

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Litovel: suché louky u Studánky za litov. cukrovarem
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'38.09''N, 17°4'0.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-09-02
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988375

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Litovel, přírodní památka U Senné cesty, asi 2,9 km SZ od náměstí Přemysla Otakara
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.10''N, 17°2'54.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474849

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nové Zámky, semenný porost u křižovatky lesních cest ca 1,5 km V zámku (druhá cesta vede k NovémuDv
souřadnice: 49°43'16.00''N, 17°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001-08-18
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514725

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: les Doubrava cca 1,4 km V od Nových Zámků, porost 410 B2
souřadnice: 49°43'20.00''N, 17°3'5.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-20
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1989): Poznámky k výskytu některých vzácnějších rostlinných společenstev na střední Moravě. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 37-64.
projekt: ČNFD
ID: 1879231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



206

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: les Doubrava, cca 1,5 km V od Nových Zámků (porost 410B)
souřadnice: 49°43'15.00''N, 17°2'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-20
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Poznámky k flóře a vegetaci Olomoucka. - Acta Univ. Palack. Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 23-39.
projekt: ČNFD
ID: 2172190

6268d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v lese jehličnatém u Pňovic
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'17.00''N, 17°9'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-08-02
nálezce: V. Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988534

6269a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /231/ Komárov u Řídče: na slatinných loukách SV od obce
nejbližší obec: Komárov u Řídče
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266335

6270a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 446. Dalov: v obci
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'59.00''N, 17°20'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473961

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 444. Horní Loděnice: podél Dalovského potoka 0,5-1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°21'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473895

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Dalov, olšina a louky s tůněmi V za obcí
datum: 1981-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



207

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Dalov-Horní Loděnice, louky a křoviny podél Dalovského potoka.
datum: 1981-06-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617066

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Horní Loděnice, žleb potoka a úvoz jižně od H. Loděnice, lesní cesta na Slunečnou.
datum: 1981-07-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616659

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Mor.Beroun, Krahulčí, mokré louky při prameništních potoků Trusovického (SZ obce) a Hrušového
(J) a náves
datum: 1979-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616294

6270c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618000

6270d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: m0208_251103_154_K1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'9.65''N, 17°28'55.02''E, ± 87m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4641906

6271a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Gundersdorf [Guntramovice]
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'54.11''N, 17°34'14.50''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1906-08-21
nálezce: F. Böhm
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě připsáno (menší písmo, jiný inkoust) ještě Rautenberg [= Roudno]
ID: 13988009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



208

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Gundersorf [Guntramovice]
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'54.11''N, 17°34'14.50''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1906-08-21
nálezce:  Böhm
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě připsáno jiným rukopisem ještě Rautenberg [= Roudno]
ID: 13988802

6271d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rudoltovice; Porosty na bývalém cvičišti, proměnlivé kvality, spíše vlhčí, místy přechody k T1.9. Místy ještě poměrně
zachovalé plošky (zde výskyt Scorz hum), jinde již dosti zarostlé s expanzí mezofilních druhů.
souřadnice: 49°44'29.85''N, 17°35'16.73''E, ± 282m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12335431

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rudoltovice; zachovalý kyselejší Calthion, druhově bohatý, přechody k R2.2
souřadnice: 49°44'34.63''N, 17°35'20.95''E, ± 181m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12335463

6272a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Březí (situ boreal.-occid. ab opp. Vítkov): ad ripam udam piscinae Pavelák dictam prope pagum
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°47'9.63''N, 17°44'23.10''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-26
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální, přepsána při zařazení do herbáře
ID: 13988469

6272b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: t0177_153417_106_T1.9
nejbližší obec: Větřkovice u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°46'7.43''N, 17°47'41.21''E, ± 105m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0177: t0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4100525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



209

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: t0177_153417_111_T1.9
nejbližší obec: Nové Vrbno, okres Opava
souřadnice: 49°45'59.80''N, 17°47'21.59''E, ± 70m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0177: t0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4100528

6273a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vítkov: in pratis turfosis prope pagum Březová
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'29.69''N, 17°51'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-29
nálezce: Josef Duda; František Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988807

6342d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 798. Borek: mezi železniční stanicí a rybníkem Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°38'2.60''N, 12°45'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219026

6344d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 992. Holýšov: V část lesa Hořina poblíž potůčku 1,9 km S od nádraží
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222792

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 993. Holýšov: V okraje lesa Hořina u železnice
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



210

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 345. Hradec: náspy železniční trati poblíž viaduktu 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209979

6345a

lokalita: in silva Dubovec inter vicos Vodní Újezd et Chotěšov prope oppidum Stod
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'48.57''N, 13°14'1.36''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-09-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988301

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: p0015_212209_815_L7.1
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'38.70''N, 13°14'38.58''E, ± 84m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0015: p0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4139013

6345b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louka 1/2 km záp. Mondteichu u Líní
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'40.99''N, 13°15'24.95''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09-08
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988371

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /2991/ stráně u trati u Lhoty u Dobřan
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'20.00''N, 13°19'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661528

6345d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /2517/ louky u Velkého háje SV od Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°16'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



211

6346a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Plzeň - Litice: SZ svahy Dubové hory, ZJZ obce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'45.42''N, 13°20'3.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-24
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987745

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /3595/ na Kluku /J obce Šlovice/
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'29.00''N, 13°21'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663386

6346b

původní jméno: Serratula tinctoria L. integrifolia Wallr.
lokalita: les pod Radyní na straně záp.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'53.27''N, 13°27'29.42''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-08-07
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987761

6346c

lokalita: in colle Zlín ad vicum Dolní Lukavice, haud procul ab oppido Přeštice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.42''N, 13°21'55.91''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-07-05
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988300

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Dolní Lukavice: vrch Zlín u Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.42''N, 13°21'55.91''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-08-10
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987738

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zlín u Přeštic: doubrava, záp. exp., st. reservace
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.42''N, 13°21'55.91''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-17
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



212

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Plzeňsko, Zlín, Querc. Carp.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.42''N, 13°21'55.91''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-25
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988190

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Plzeňsko, Querc.-Carpin. Výrovka
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.42''N, 13°21'55.91''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-20
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně lokalita Výrovna na vrchu Zlín, viz údaje excerpované z ČNFD
ID: 13988189

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Přeštice: Keřnatý Zlín u D. Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.00''N, 13°21'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-20
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988615

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: R…[nečitelné] Zlin bei Lukawitz
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.42''N, 13°21'55.91''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Paul Hora, ale sběratelem je podle písma asi někdo jiný
ID: 13988392

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /5110/ J Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'30.00''N, 13°23'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665672

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /5109/ les na SZ úbočí (úpatí) Tlusté hory /S Snopoušov/
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'35.00''N, 13°22'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



213

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /483/ Tlustá hora u Snopoušov /S obce/
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'36.00''N, 13°22'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649353

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /850/ Světlý les na návrší nad hájovnou na Vysoké u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'34.00''N, 13°22'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653205

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /3844/ PR Zlín: na S a SZ svahu (úpatí) při lesní cestě jdoucí pod S a SZ svahem skoro souběžně s okrajem /V-SV
Dol.Lukavice/
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'30.00''N, 13°21'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663234

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Pod Smutným koutem
nejbližší obec: Robčice u Štěnovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'13.91''N, 13°23'15.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jan Košnar; Jiří Koptík
pramen: Koptík Jan (editor). Zpráva z inventarizačního průzkumu PP Pod Smutným koutem (okres Plzeň-jih). 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.07.2004 - 30.07.2005
ID: 7790077

6347a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: SPR Hádky, 8 km J Rokycan, 3 km Z obce Kakejcov, Z část rezervace
souřadnice: 49°40'12.00''N, 13°34'49.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1981-06-18
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Červená A.,Hůrka L.,Kočandrlová E.,Nesvadbová J.,Sokolová L. et Gryc J. (1981): Státní přírodní rezervace Hádky. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220045

6347b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



214

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Rokycany: Křoviště mezi Veselou a Nevidem
nejbližší obec: Veselá, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'24.00''N, 13°36'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-08-24
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988616

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: SPR Zvoníčkovna, 8 km J Rokycan, 5 km Z Mirošova, 6,5 km V Šťáhlav
souřadnice: 49°40'21.00''N, 13°35'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1981-07-24
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Čečil F.,Červená A.,Hůrka L.,Kočandrlová E.,Nesvadbová J.,Sokolová L. et (1981): Státní přírodní rezervace
Zvoníčkovna. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2226279

6347d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 446. Lipnice: luční okraj lesa 1,2 km V až VSV od obce
nejbližší obec: Lipnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231435

6348a

původní jméno: Serratula tinctoria L. integrifolia Wallr.
lokalita: Trokavec: v Bílkovic. chrástce mezi Vískami a Trokavcem
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'59.26''N, 13°41'39.09''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1935-08-17
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987763

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /CZ 0216492/ Trokavecké louky: lesní louky, 1,5km S od obce Troskavec, 12km JV od Rokycan ve Vojenském újezdu Jince,
(dobře zachovalé mokřadní až bezkolencové louky a tužebníková lada), rozloha 11,94ha,
nejbližší obec: Troskavec u Rokycan, okres Příbram
souřadnice: 49°39'27.00''N, 13°42'49.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: s. d.
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



215

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Skořice, lesní louka 1,8 km J kostela v obci
souřadnice: 49°39'48.00''N, 13°42'12.00''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2000-09-11
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060316

6348b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Teslíny: západní břeh a přilehlý litorál Dolejšího padrťského rybníka, ca 3 až 4 km S od osady
nejbližší obec: Trokavec, okres Příbram
souřadnice: 49°39'17.00''N, 13°45'34.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-27
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009065

6348c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rokycansko - Trokavec
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'48.91''N, 13°42'8.08''E, ± 2000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1956-09-23
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988036

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0217_221211_875_T1.9
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'8.11''N, 13°42'3.53''E, ± 79m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0217: a0217. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4173683

6348d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sudlicher Rand des Ortes Buková u Rožmitálu.
souřadnice: 49°37'20.00''N, 13°49'35.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2619615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



216

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0483_221213_189_T1.9
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'18.79''N, 13°49'27.77''E, ± 48m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4176126

6349b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 999) Příbram-Orlov, okraj pole a louka J obce
nejbližší obec: Příbram-Orlov
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917476

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 112) Bohutín, vlhké louky a okraj lesa 0,7 km JZ obce (u odbočky silnice na Láz)
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek; Rudolf Hlaváček; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898511

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 120) Vysoká Pec, louky na levém břehu Litavky pod Vysokopeckým rybníkem
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898657

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lazec, louka na aluviu Litavky nad rybníkem v obci
souřadnice: 49°40'24.00''N, 13°57'53.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2620066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



217

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Březové hory, aluvium Litavky Z obce
souřadnice: 49°41'25.00''N, 13°58'24.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622172

6349c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sedlice, 0,75 km SV kostela
souřadnice: 49°37'34.00''N, 13°53'28.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-08-04
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054283

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0483_221214_209_T1.6
nejbližší obec: Vranovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'46.51''N, 13°54'22.43''E, ± 44m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4177725

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0483_221214_143_T1.5
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'12.90''N, 13°52'18.41''E, ± 64m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4177398

6350a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 35c. Příbramské Podbrdsko: 6350a, Příbram: Fantova louka, lokalita Leština, v současnosti zřejmě nehnojené kosené vlhčí a
částečně odvodněné louky na pramenné plošině v povodí Litavky na rozvodí s Kocábou, Z-JZ od měst.části Nová Hospoda, ca 0,8km
VSV od cirkevního komplexu Svatá hora, (1 rostlina. 7.8.2007 leg.R.Hlaváček, HOMP)
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'14.00''N, 14°1'47.00''E
nadmořská výška: 545-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-15
nálezce: P. Bauer; R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



218

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bytíz_1490076
nejbližší obec: Bytíz, okres Příbram
souřadnice: 49°41'8.52''N, 14°4'29.60''E, ± 26m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-09-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5177771

6351b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Střední Povltaví - Zvírotický meandr, borový les 3 km jižně od obce Zvírotice, východní svah
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'35.39''N, 14°18'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-12
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená vzdálenost od obce neodpovídá
ID: 13988351

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Asi 0,5 km VJV od Zvírotického meandru /dle pomoc. mapy a/48a/,asi 1,5 km VJV od obce Zvirotice
nejbližší obec: Zvirotice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938167

6360b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sobíňov (6 km VJV od Chotěboře): PR Niva Doubravy, poblíž osady Hlína cca 1,25 km JV od kostela v Sopotech, na vlhké
louce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'31.00''N, 15°46'19.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988697

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sobíňov, 7 km VJV od Chotěboře: PR Niva Doubravy, vlhké louky ve žlíbku Z od osady Hlína, cca 1 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'30.10''N, 15°46'15.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



219

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ždírec nad Doubravou - 2,64 km JZ od vlakové zastávky; PR Niva Doubravy
souřadnice: 49°41'29.00''N, 15°46'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2813081

6367a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent průzkum NPR Špraněk , botanika, cév. rostliny. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6699329

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzkum NPR Špraněk botanika, předběžná zpráva. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6699788

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'7.15''N, 16°54'38.39''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář, V. Botanická inventarizace chr. území Špraněk u Javořícka.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6472223

6368a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, obec Loučka, Z nad obcí kaminité vrcholy chlumů (4 vedle sebe). (Svahy zaorány.)
datum: 1973-09-23
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627690

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Menší osamělý hájek Z od Loučky
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.92''N, 17°0'12.47''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Ostrůvky teplomilné květeny západně nad Loučkou. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.09.1973 - 02.10.1988
ID: 7232145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



220

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velký ostrůvek lesa Z od Loučky
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.08''N, 17°0'9.78''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Ostrůvky teplomilné květeny západně nad Loučkou. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.09.1973 - 25.09.1988
ID: 7232288

6368b

původní jméno: Serratula tinctoria L. var. lancifolia
lokalita: Doubrava u Střeně
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.48''N, 17°9'13.74''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987725

6368c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Chrast u Olbramic (Litovel)
nejbližší obec: Olbramice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.30''N, 17°0'46.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedená nadmořská výška neodpovídá
ID: 13987724

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /228/ Cakov: 1 km JZ od obce ve vzrostlém smrkovém lese
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266330

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Okraj lesa V od Olbramic
nejbližší obec: Olbramice u Vilémova, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'46.51''N, 17°0'35.88''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Západní okraj lesa východně od Olbramic.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6558722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



221

6369a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Štěpánov pr. Olomouc: na lukách před lesem Pustí
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'7.00''N, 17°11'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1905-07-05
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988569

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Střeň, okraj lesa 100 m J hájovny, ca 1,4 km V kostela v obci
souřadnice: 49°41'34.00''N, 17°10'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-08-17
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514559

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hornomoravský úval, Střeňský les, cca 1,3 km VJV od žel. stanice Střeň, porost 509 C5.
souřadnice: 49°41'46.00''N, 17°10'10.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987-07-26
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1992): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě II. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 107, Biol., 32: 52-80.
projekt: ČNFD
ID: 2380195

6369b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 23. Olomouc: hájovna u obce Lašťany
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281802

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje lesů, louky a remízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628987

6369c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olomouc: PR Plané loučky, spol. s Bromus erectus
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.41''N, 17°13'56.59''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-08-11
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



222

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olomouc: louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.74''N, 17°13'12.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09-05
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988799

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Olomouc, Řepčín: Plané loučky
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.41''N, 17°13'56.59''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-28
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987715

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Olomouc, Řepčín
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'27.89''N, 17°14'1.87''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987697

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Olomouc: louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.74''N, 17°13'12.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987723

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olomouc-Řepčín, louky v J části přírodní rezervace Plané loučky, asi 705 m SV od železniční stanice Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.70''N, 17°13'51.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-17
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



223

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.6.sním.3. Komplex der Flachmoorwiesen "Plané loučky" zwischen Horka n.Mor. und Řepčín sűdöstlich des Badeplatzes,
Am Rand ein Kanal mit Carex elata,
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.00''N, 17°13'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917637

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olomouc, Plané loučky
souřadnice: 49°37'18.00''N, 17°13'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-05-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2827448

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olomouc-Řepčín, meadow complex (Plané loučky Nature Reserve) N of the town
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°13'57.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-05-26
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1909080

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hornomoravský úval, louka J Chomutova na pravém břehu Mlýnského potoka
souřadnice: 49°37'44.00''N, 17°14'6.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-06-17
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. et Velísek V. (1964): Synekologická studie o slatinné vegetaci Hornomoravského úvalu II. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 13, Biol., 5: 21-57.
projekt: ČNFD
ID: 1989735

6369d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olmütz: Wiesen b. Laska
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.36''N, 17°15'8.42''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988806

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olmütz: Wiesen b. Laska
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.36''N, 17°15'8.42''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



224

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olmütz: Wiesen b. Laska [Olomouc-Lazce]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.36''N, 17°15'8.42''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988488

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olmütz: Hain bei der Mil. Schießstätte [= střelnice]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.00''N, 17°15'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988518

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olomouc: louky u voj. střelnice
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.88''N, 17°16'22.22''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988812

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olomouc: in pratis humidis ad Černovír
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.88''N, 17°16'22.22''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988183

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Olmütz: Laska [Olomouc-Lazce]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.36''N, 17°15'8.42''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987734

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Wiesen b. Olmütz (Czernowir)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.88''N, 17°16'22.22''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



225

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mil.-Schießst. [= střelnice] b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.00''N, 17°15'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988514

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Luka u Černovíra blíž Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.00''N, 17°15'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-09
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988557

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lazce pr. Olomouc: louky kol voj. střelnice
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.00''N, 17°15'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-28
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988571

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Wiesen Czernowir
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.88''N, 17°16'22.22''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987766

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: slatina mezi obcemi Hlušovice a Černovír
souřadnice: 49°37'39.00''N, 17°15'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1960): Dnešní vegetace olomouckých slatin. - Sborn. Vlastiv. Úst. Olomouc, sect. A, 4/1956-58: 105-118.
projekt: ČNFD
ID: 2394728

6370a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Pohořany. Louky a kraje lesů J (0-2 km) od obce
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



226

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Véska u Olomouce_3030483
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'42.48''N, 17°22'28.78''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-30
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5383128

6370b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /13/ Jívová: 2 km JV od obce na svazích k potoku tekoucímu do údolí Bystřice
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'55.90''N, 17°25'0.80''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266009

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: m0220_251107_613_T1.9
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'5.15''N, 17°27'9.14''E, ± 121m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649565

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velká Střelná; nejkvalitnější část nyní sečená
souřadnice: 49°39'59.86''N, 17°29'45.19''E, ± 409m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11600091

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dřemovice u Města Libavá
souřadnice: 49°41'41.63''N, 17°29'0.31''E, ± 82m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12331818

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; silná expanze Cal epi, početnější populace Sal rosm
souřadnice: 49°41'41.90''N, 17°29'7.74''E, ± 233m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12332676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



227

6370c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Radíkov - Posluchov: podhorská zachovalá louka v polesí Zdiměř při zelené tur. zn.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.34''N, 17°22'52.07''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2000-08-07
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987688

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mar. Údolí [u Velké Bysřice, okr. Olomouc]
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.11''N, 17°23'49.43''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1949-08-28
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988790

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: auf den Heil. Berge bei Olmütz [Olomouc-Svatý Kopeček]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.52''N, 17°20'21.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1887-08
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988007

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /275/ Velká Bystřice: S od obce po obou stranách silnice do Lošova na zbytcích lesní louky
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266387

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /276/ Véska: 2 km JV od obce na louce
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'48.42''N, 17°22'30.47''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266388

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



228

6370d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /22/ Oderské vrchy: Jestřebí: odlesněná plocha V od výšiny Strážisko, asi 1,5 km od bývalé obce
nejbližší obec: Jestřebí u Hluboček
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102426

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velká Střelná; silně zarůstající, vzácně ještě zachovalejší plošky; slušná populace Iris sib, vzácně Phyteuma orbiculare
souřadnice: 49°37'36.03''N, 17°28'38.14''E, ± 333m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11599312

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Louky pod Strážiskem
souřadnice: 49°38'23.03''N, 17°29'15.18''E, ± 478m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10311474

6371a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Město Libavá: in pago Údolná [= Kepertovice] in prato secundum flumen Odra
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.64''N, 17°33'44.57''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987792

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: VVP Libavá, střídavě vlhká louka na plošině nad Střelenským potokem pod bývalou obcí Velká Střelná
souřadnice: 49°40'12.00''N, 17°30'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517512

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: VVP Libavá, Smilov, květnatý Violion na plošině vedle silnice Mrsklesy - Město Libavá
souřadnice: 49°41'15.00''N, 17°30'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



229

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; zachovalé porosty s dom. Moli aru
souřadnice: 49°41'22.12''N, 17°30'22.05''E, ± 119m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12331610

6371b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Čermná u Města Libavá; silně zarůstající, ale ještě poměrně druhově bohatý Molinion
souřadnice: 49°39'0.44''N, 17°36'58.48''E, ± 271m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11589434

6371d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: cesta do Poštátu
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'12.94''N, 17°39'6.25''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987902

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 174a. Boškov: louka nad vodárenskou nádrží Harta, cca 2,3km SSZ obce.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'40.00''N, 17°35'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302925

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Čermná u Města Libavá; silně zarůstající, většinou téměř W
souřadnice: 49°38'30.45''N, 17°36'53.44''E, ± 583m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11589322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



230

6372c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Geisdorfské lesy [Gaisdorf = Kyžlířov]
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'29.51''N, 17°40'43.30''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1883-08-06
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987903

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Östr. Schlesien, Gaisdorf
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'29.51''N, 17°40'43.30''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1883-08-06
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987993

6372d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Odry, Veselí, W, na louce
nejbližší obec: Veselí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'23.72''N, 17°47'46.79''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-04-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987974

6374b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Sedlnitz, Elend
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'27.72''N, 18°5'12.84''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-07
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987789

6374d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Libhošť: J lesa Pekliskla v Sedlnici - Borovci, pravý břeh Sedlnice, střed svahové moliniové louky
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'35.24''N, 18°5'51.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-08-03
nálezce: P. Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



231

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Sedlnice: Borovec, pravý břeh Sedlnice, j. od pahorku Peklisko, bezkolencová louka
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'35.24''N, 18°5'51.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-09-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987798

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Prchalov u Příbora: fragment moliniové louky na pravém břehu Sedlnice mezi údolním tokem a silnicí do Prachalova
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'23.67''N, 18°6'0.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-09-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987797

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: N. Jičín - Sedlnice, Pekliska", již. svah
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'38.91''N, 18°6'3.70''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-06-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987916

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /132/ Silně ohrožené taxony: Sedlnice: Borovec, louka na P břehu Sedlnice,
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.00''N, 18°5'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8079891

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 509. Sedlnice-Borovec: louka pod zatáčkou silnice k Prchalovu ca 200 m severně od mostu, 260 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°38'20.00''N, 18°5'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



232

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 514. Sedlnice: slatinná louka 50-100 m jižně od lesa Peklisko na levém břehu říčky Sedlnice, 260 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'42.00''N, 18°5'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609296

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 515. Sedlnice: rákosina nad levým břehem říčky Sedlnice na jižním okraji lesa Peklisko, 260 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'33.00''N, 18°5'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609343

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Sedlnické sněženky 1139
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'28.51''N, 18°5'48.24''E, ± 1084m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.2 Botanický inventarizační průzkum PP Sedlnické sněženky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7015731

6378a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: auf den nördl. Wiesen der Prasziwa im Teschn. Kr. [= Prašivá hora (542) JV od Vendryně]
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'42.00''N, 18°44'0.49''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Kotschy
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda pravděpodobně není psána uvedeným sběratelem, ale neznámým majitelem herbáře (podobných sched s
různými jmény sběratelů je v OP více)
ID: 13988797

6443c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 210. Polžice: rybník v Horšovské oboře 1 km V od obce
nejbližší obec: Polžice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



233

6443d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 265. Semošice: Dubový vrch
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207667

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 764. Semošice: Dubový vrch (kóta 448), JZ zalesněná stráň
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217942

6445b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dnešice: strouha v louce ZJZ od Nového rybníka JV od obce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'45.60''N, 13°16'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770733

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /1542/ příčná stouha nad rybníkem u dnešic.žel. zastávky (asi 1-1,5 km JV Dnešic)
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'50.00''N, 13°17'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657363

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /1196/ u trati mezi Přešticí na Dnešicí
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'7.00''N, 13°19'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655841

6445c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /5111/ Z okraj lesa Zderazu SV Křenic
nejbližší obec: Křenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'33.00''N, 13°12'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



234

6446b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /5107/ louky zv. Strachměř na S straně Kožicha u Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'25.00''N, 13°26'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665669

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /3297/ tzv. Nové louky u S svahu Kožichu u Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'22.00''N, 13°26'44.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662741

6446c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /3507/ pahorek ZSZ Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'25.00''N, 13°24'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663184

6446d

původní jméno: Serratula tinctoria s.str.
lokalita: 6. Skašov: rybník v lukách 700 m ZJZ obce
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'26.00''N, 13°25'19.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535471

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /5108/ u křovin v pastvině (u polí) VSV Kbelnice
nejbližší obec: Kbelnice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'35.00''N, 13°26'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-11-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665670

6447a

původní jméno: Serratula tinctoria L. ssp. eutinctoria
lokalita: Zdemyslice: křov. stráň n. potůčkem u železn. mostu "v Hájích"
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'57.41''N, 13°31'21.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-20
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



235

6447b

původní jméno: Serratula tinctoria ssp. eutinctoria Br. Bl.
lokalita: Louňová: vlhká krátkotravná louka s křov. a les. stromky na lev. břehu potůčku hojně
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.16''N, 13°36'34.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-04
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987749

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Maštýř
nejbližší obec: Čížkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'18.58''N, 13°39'10.94''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1949-06-19
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987756

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Blovice: Vřesoviště s hvozdíkem pyšným u Louňové
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.00''N, 13°36'23.00''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1925-09-11
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988617

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Struhaře; druhově bohatá
souřadnice: 49°35'1.85''N, 13°36'43.76''E, ± 220m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11441690

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Spálené Poříčí
souřadnice: 49°35'36.45''N, 13°37'55.69''E, ± 341m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11441834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



236

6448a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 220. Železný Újezd: JZ a Z okraj rybníka V Ouličkách
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227285

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Železný Újezd
souřadnice: 49°33'20.60''N, 13°41'11.90''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-05-25
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1224222

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0249_221216_59_T1.9
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'16.72''N, 13°40'50.88''E, ± 186m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0249: a0249. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2001 - 01.09.2002
ID: 4178555

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: a0249_221216_75_T1.9
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'57.28''N, 13°40'44.44''E, ± 138m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0249: a0249. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2001 - 01.09.2002
ID: 4178523

6448b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rožmitál pod Tř.: raš. louky v Hutích
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'37.90''N, 13°48'35.90''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1959-08-13
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



237

6448c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Starý Smolivec, louky mezi obcí a Radošicemi
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622186

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: p0098_221221_861_T1.9
nejbližší obec: Čížkov u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'7.04''N, 13°41'56.98''E, ± 40m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4179981

6448d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in silva ad austro-orientem versus a vico Pozdyně
nejbližší obec: Pozdyně, okres Příbram
souřadnice: 49°30'44.49''N, 13°46'57.42''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988209

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in prato inter piscinas Lazy et Nový prope pagum Pozdyně
nejbližší obec: Pozdyně, okres Příbram
souřadnice: 49°30'56.91''N, 13°46'56.64''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-01
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988342

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: c0205_221402_82_T1.5
nejbližší obec: Metly, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'19.55''N, 13°46'57.14''E, ± 80m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-08
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0205: c0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



238

6449a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vševily: ojediněle ve vlhkých loukách v nivě Vševilského (Bubovického) potoka, ca 1.2 až 1.3 km JV-VJV od kaple
nejbližší obec: Vševily, okres Příbram
souřadnice: 49°33'31.00''N, 13°53'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-05-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009066

6449b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 35d. Březnické Podbrdsko: 6449b, Pňovice (distr.Příbram): vlhká louka ca 0,5km S kóty Drahýšov (557,5), ca 1,7km J od obce.
nejbližší obec: Pňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°55'4.00''E
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1989-06-13
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8192001

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 263) Tochovice, slatinná louka 0,3 km J nádraží
nejbližší obec: Tochovice, okres Příbram
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902230

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 264) Přední Poříčí, horní část lučního komplexu SZ samoty Drahyšov, 1,8 km Z obce
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902255

6449c

původní jméno: Serratula tinctoria s.str.
lokalita: /1143/ Záhrobí: ve světlých hájích a na lukách
nejbližší obec: Záhrobí, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'49.00''N, 13°51'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1923
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



239

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: c0207_221404_29_T1.9
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'48.90''N, 13°54'6.84''E, ± 91m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188438

6449d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Koupě
souřadnice: 49°30'18.38''N, 13°56'5.80''E, ± 336m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12677543

6450d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kozárovice
souřadnice: 49°32'48.36''N, 14°7'7.99''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-01
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer Pavel (2013): Terénní nálezy
projekt: NDOP
ID: 10253621

6451c

lokalita: Orlík: Čertův most
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'47.49''N, 14°10'28.01''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-08-03
nálezce: Jan Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988230

6466b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



240

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 3. Skřípov - Skřípovské boří - louky mezi lesy u Mazalovy skalky, asi 0,7km S od vsi a podmáčený les v sousedství. Louky
nesou stopy odvodnění.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'42.00''N, 16°49'43.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087751

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Pohorská louka - fragment střídavě vlhké louky ve V části území
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'37.05''N, 16°45'28.20''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-07-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terenní průzkum 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6887400

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Drahanská plošina, Skřípov-Skřípovské boří, louky asi 1 km SV od obce
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'41.58''N, 16°49'46.52''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-06-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terénní průzkum 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6643873

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pohorská louka
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'36.96''N, 16°45'26.40''E, ± 114m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Pohorská louka. Plán péče na období 1997 - 2002.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6463313

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Štěpánov; Kosená, střídavě vlhká louka v PP Pohorská louka. Druhově bohatší s výskytem slabých populací Iris
sibirica, Gladiolus imbricatus a Laserpitium prutenicum.
souřadnice: 49°33'37.24''N, 16°45'28.47''E, ± 93m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11901888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



241

6466d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Horní Štěpánov: v chaloupkách
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'42.21''N, 16°47'3.73''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987933

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Drahanská vrchovina, Benešov: rybník 1 km S osady Pavlov
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'13.83''N, 16°47'30.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987932

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kořenec: louka na severním okraji vesnice pod Fabinovým vrškem
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'10.14''N, 16°45'15.60''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953-08-26
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987911

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 10. Horní Štěpánov - PP V Chaloupkách - nízkostébelné zrašelinělé louky na J okraji vsi, donedávna pravidelně kosené.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'43.00''N, 16°47'3.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088057

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 13. Horní Štěpánov - PR Uhliska - rozsáhlé (asi 15ha) území se zrašelinělými loukami, zarůstajíc.i kosenými, dále s olšinami,
v pramenné oblasti říčky Bělá. Část toku Bělé je napřímena a prohloubena, což narušuje vodní režim celého mokřadu.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



242

původní jméno: Serratula tinctoria s. str.
lokalita: /25/ Kořenec: na lukách S od vsi
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'58.00''N, 16°45'13.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: dvě místa, str.83
ID: 7884225

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Štěpánov, úzká travnatá mez podél polní cesty asi 300 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'50.78''N, 16°47'46.85''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-06-14
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terenní průzkum 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6781398

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Uhliska
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.57''N, 16°47'47.89''E, ± 533m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999
nálezce: Petr Albrecht
pramen: Albrecht P. Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2000
ID: 6654339

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Štěpánov; Z větší části pěkná kosená vlhká až střídavě vlhká louka v PP V chaloupkách. V severních okrajových partiích
více ruderalizovaná, v západní pak místy expanduje Calamagrostis epigejos, lokálně i Carex brizoides. Výskyt několika
souřadnice: 49°32'43.47''N, 16°47'4.99''E, ± 156m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-04
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11901198

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Štěpánov; Z větší části kosená, druhově bohatší, střídavě vlhká, v západní části mokřejší louka v PP V chaloupkách s
bohatou populací Laserpitium prutenicum a Phyteuma orbiculare. V JV části místy s dominancí Molinia arundinacea a expandu
souřadnice: 49°32'37.93''N, 16°47'10.14''E, ± 169m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-04
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11901050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



243

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Štěpánov; Vlhká, kosená, místy nízkostébelná ostřicová louka v okolí keře Salix aurita v PR Uhliska. Výskyt početné
populace Trifolium spadiceum.
souřadnice: 49°32'15.26''N, 16°48'3.34''E, ± 106m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11903716

6467d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Holubice (Prostějov)
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'9.02''N, 16°56'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-08-17
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13988196

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: borový háj u Holubic
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'24.07''N, 16°56'36.31''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-08-17
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13988205

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Prostějov: in sylvis supra Holubice
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'24.07''N, 16°56'36.31''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1960-07-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988268

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lesní louky u Ždětína [= Zdětín]
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'8.00''N, 16°59'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1891-09-10
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



244

6468a

původní jméno: Erythraea pulchella (Fr.)
lokalita: Náměšť u Olom.: Hluboký žleb
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.21''N, 17°1'46.25''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1908-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987720

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Náměšť u Olomouce: Hluboký žleb
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.21''N, 17°1'46.25''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1907-08-28
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987721

6468b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Drahanské podhůří, Slatinky: okraj lesní cesty v doubravě, cca 0,8 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'8.00''N, 17°4'54.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-22
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988785

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Úvozy a okraje borového lesa S za Slatinkami (Malý Kosíř 316 m. n m.)
datum: 1977-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8639142

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Slatinice, Kašpárovec
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'32.73''N, 17°5'12.15''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Sagittaria. Botanický a zoologický monitoring lokality Kašpárovec. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6993062

6468c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: paseka na Kosíři
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'48.00''N, 17°3'15.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1883-07-27
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



245

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 3. Stařechovice: křovinaté stráňky mezi zahradami na svazích s J orient.,1,3km V od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'23.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063248

6468d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Deštného potoka u Slatinek - lokalita Potentilla sterilis.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6348033

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubohabrový les západně od Slatinek.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6366420

6469d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Grygov: Grygovské kopce, cca 2 km JV od obce na suché louce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'33.71''N, 17°19'21.75''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-07-25
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987714

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /150/ Grygov: JV od obce na tzv. Grygovských kopcích
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



246

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6715134

6470a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Daskabát: Kocourovec
nejbližší obec: Přáslavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'57.57''N, 17°24'40.06''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-09-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987702

6470b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Daskabát: ad pratulum ca 2 km ad septentrionem a pago
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'41.49''N, 17°26'58.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1993-08-05
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987694

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Daskabát
souřadnice: 49°35'12.49''N, 17°27'36.57''E, ± 41m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10877585

6470c

lokalita: in silva Chlum prope vicum Krčmaň procul oppidum Olomouc
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'28.51''N, 17°21'24.19''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988241

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5. Hranice: les SV obce Krčmaň
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



247

6471a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Lipník - Loučka, "Zapadlí", louky nad levým břehem Trnávky
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'25.47''N, 17°34'51.68''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987887

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: seč Na Dubkách u Bohuslávek
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'39.00''N, 17°33'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-07
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988549

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Moravské brány. Okraje lesů a louky pod Oderskými vrchy v okolí obcí Bohuslávky a Loučka.
datum: 1977-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643355

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu I.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'1.48''N, 17°32'6.41''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7208726

6471b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podhura-Wiesen bei Leipnik, selten und nur an einer Stelle
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°34'4.00''N, 17°36'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1924-06
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988512

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: m0164_251124_25_T1.9
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.78''N, 17°35'28.68''E, ± 111m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



248

6471c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aujezd bei Leipnik [Dolní Újezd]
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'45.49''N, 17°32'7.71''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1907-09-09
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988462

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Území Oderských vrchů - předhoří. Veselíčko-Dolní Újezd (Z od Lipníka n. Bečvou) JV exp. svahy k Moravské bráně.
datum: 1976-07-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643480

6471d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Familie, asi 15m od remízků lemující potok Jezernice, asi 25m SZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-07-15
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838196

6472c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'52.67''N, 17°44'4.89''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1885-08-16
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988002

6473b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Schwintz [Svinec]
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.66''N, 17°59'1.81''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1899-06
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987788

6474b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: N. Jičín - Ženklava: již. svah Hlásnice, na "Dolním poli"
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'26.00''N, 18°5'32.75''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



249

6542b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Postřekov: PR Postřekovské rybníky
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'11.38''N, 12°49'43.38''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-24
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987746

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Domažlicko, okolí rybníků v soustavě mezi Klenčí a Pařezovem [= Postřekovské rybníky]
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'11.38''N, 12°49'43.38''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1980-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988034

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Postřekovské rybníky
souřadnice: 49°26'59.80''N, 12°49'51.39''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2009-06-01
nálezce: Daniela Hlinková; Martin Čížek; Jiří Sladký
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11153947

6542d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 291. Klenčí: rybníky a bažinaté louky směrem na Postřekov
nejbližší obec: Klenčí
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208925

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab. 14.Sním.68. PR Postřekovské rybníky: 30n SSV od orient.bodu 17, (25 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'46.00''N, 12°49'13.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-06-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9635978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



250

6543a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Luženičky (u Domažlic): vlhký světlý bor
nejbližší obec: Luženičky, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'31.68''N, 12°53'51.27''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988471

6543c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: les na pravém břehu Trhanovského potoka, 2 km VSV od Klenčí p. Čerch.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.55''N, 12°50'25.83''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-07-11
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987982

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 288. Draženov: les mezi Postřekovským potokem a silnicí do Klenčí
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208796

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 88. Draženov: bor S od silnice do Klenčí 500 m J od křížku na kótě 426 ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'43.00''N, 12°50'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206271

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 89. Draženov: bor na pahorku S od silnice s chatou a lomem
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



251

6544a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hradiště u Milavče: ve vlhkém, vyspělém míšeném lese západně pod "Netřebem"
nejbližší obec: Hradiště, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'47.26''N, 13°4'17.43''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1937-08-01
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987764

původní jméno: Serratula tinctoria L. supsp. integrifolia Wallr.
lokalita: Hradiště u Milavče: při vozové cestě vedoucí od obce Hradiště na bývalou pohodnici pod "Netřebem"
nejbližší obec: Hradiště, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'47.51''N, 13°3'49.29''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-08-01
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987765

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: hojně ve vlhčím boru, olšoví a mýtinách na jz. svahu Netřebu (distr. Domažlice)
nejbližší obec: Kanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'40.99''N, 13°4'35.84''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1934-08-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988348

6544d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in margine silvae apud viam publicam inter collis 620 m s. m. (in silva inter V. Kouřim et vicum Bezpravovice) et vicum
Pušperk copiose
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'10.81''N, 13°8'23.39''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-09-03
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988129

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /114/ Klatovsko: Poleň: osada Loška (Pušperk), na okraji lesa u silnice JVkóty 620, hojně
nejbližší obec: Polen u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'10.62''N, 13°8'57.59''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



252

6545a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Chlumská u Chudenic: křovinatá mez mezi zalesněnými vrchy Bělýšovský les a Běleč, JV od obce
nejbližší obec: Ježovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'4.73''N, 13°13'54.35''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1960-07-24
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987742

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: křoviny mezi loukami mezi vrchy Běleč a Říčej
nejbližší obec: Ježovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'4.17''N, 13°13'56.40''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1960-07-24
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987744

6545c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: loučka u vyschlého rybníčku mezi Tětěticemi a Věckovicemi, nejbohatší lokalita na Klatovsku
nejbližší obec: Věckovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.26''N, 13°12'0.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-07-26
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987740

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Poleň: pastvy
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'29.89''N, 13°10'36.29''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-13
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988446

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: v bažantnici Chuděnické
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'31.26''N, 13°10'8.48''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08-26
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



253

6545d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Husín u Klatov: okraj lesa - severní část
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'37.54''N, 13°14'59.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-08-30
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987739

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: louka při silnici Klatovy - Ostřetice
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'55.30''N, 13°19'27.90''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-07
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987741

6546d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /419/ Němčice: louka u myslivny Lázeň, 2 km SV obce
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'38.80''N, 13°26'52.96''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249472

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /149/ Louka zv. Bejkovna u Petrovic /pastvina 0,5 km JZ obce Petrovice/
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.80''N, 13°24'59.10''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643954

6547a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 271. Nová Ves u Nepomuka: Novoveské dráhy, velké louky 1 km V od obce (navrh CHÚ)
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228277

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /295/ Vojovice: Z část luk "V jílí", při silnici do Klikařova JJV obce
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



254

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /183/ Nepomuk: u Nového rybníka /Z od obce/
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°32'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644680

6547d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Milčice u Myslíva: bezkolencová louka 300 m V od východního břehu Myslívského rybníka
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'0.90''N, 13°36'8.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13491270

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: In Molinieto ad ripam orient. piscinae „Myslívský“ situ merid.-merid.-occid. vico Milčice (prope pagum Myslív). Rarissime.
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.00''N, 13°36'8.60''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988958

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 335. Kramolin: okraj lesíka a pole 0,2 km J od soutoku potoků Kamenice a Myslivský
nejbližší obec: Kramolin
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229577

6548a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in margine silvae Leština in orient. ab opp. Kotouň
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'15.19''N, 13°41'52.26''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1958-06-06
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



255

6548b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Předmíř: PP Pastvina u Zahorčic, 1 km JV od obce
nejbližší obec: Zahorčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'2.30''N, 13°46'59.20''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-09-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988046

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: In prato humido „Pastvina u Zahorčic“ dicto in valle rivuli 1 km situ merid.-orient. a pago Předmíř.
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'2.50''N, 13°46'59.60''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-08-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988956

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.9.sním.24. Lnáře: Litoral des Teiches Melec (östlich von Lnáře).
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'36.00''N, 13°48'42.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-14
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267653

původní jméno: Serratula tinctoria s.str.
lokalita: /1142/ Kocelovice: ve světlých hájích a na lukách
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'53.96''N, 13°49'42.37''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1923
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540217

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zahorčice u Lnář; zřejmě nepravidelně sečený molinion, druh.pestré s převahou Aven.pub., výskyt Sx.rosmar.(1 keř ve V
č.segm.), Platan.bif.(ojed.), roztr. Scor.hum., Serr.tinct., Trol.alt., dále Succ.prat., Bet.off., Briz.med., Gali.bor., Polyg.vul.x
souřadnice: 49°29'2.45''N, 13°46'58.79''E, ± 210m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11485890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



256

6548c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horažďovicko: Lažany Defurovy - olšiny
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'28.94''N, 13°40'27.49''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-14
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988031

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Oselce: při cestě do Řesanic
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'23.39''N, 13°41'37.62''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1952-08-21
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988032

původní jméno: Serratula tinctoria s.str.
lokalita: 212. Řesanice: louky a pastviny "V potocích", 1,5 km JV kapličky v obci
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'21.00''N, 13°43'38.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536657

původní jméno: Serratula tinctoria s.str.
lokalita: /1138/ Oselce: olšiny při cestě do Řesanic
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'19.00''N, 13°41'29.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540212

původní jméno: Serratula tinctoria s.str.
lokalita: /1139/ Zahorčičky: slatinná louka u rybníka Protivský
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'42.00''N, 13°44'51.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540213

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: p0116_221416_1184_T1.9
nejbližší obec: Černice u Defurových Lažan, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'1.92''N, 13°41'18.78''E, ± 92m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



257

6548d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in prado udo (cum Salice repente, Trollius, Scorzonera humili, Ranunculo breyniano) inter sinu occid. piscinae Velký Pálenec
et viam Vrbno-Tchořovice
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.63''N, 13°48'19.74''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-28
nálezce: Michaela Lauscherová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Skalický, jím je také psána scheda
ID: 13988138

6549a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podruhlí: vlhké louky západně od rybníka Šetina
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'11.80''N, 13°54'28.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491271

lokalita: in silvis ad rivulus ante piscinam Šetina versus meridiem a vico Podruhlí
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'8.64''N, 13°54'42.78''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988210

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: ad vicum Dobšice (distr. Blatná) loco Dubiny dicto
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'7.57''N, 13°52'58.25''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988208

původní jméno: Serratula tinctoria s.str.
lokalita: 432. Podruhlí: V okraje lesních, tzv. Šetínských luk SSZ Šetínského rybníka 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'12.00''N, 13°54'27.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



258

původní jméno: Serratula tinctoria s.str.
lokalita: /1141/ Dobšice: ve světlých hájích a na lukách
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'13.00''N, 13°53'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1923
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540216

6549b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 367) Ostrov u Uzenic, strouha v polích SV obce k vrchu Chlumák
nejbližší obec: Ostrov u Uzenic
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904431

6549c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Blatenka: in prato udo ad meridiem a silva parva (apud serpentinam viae publicae) versus, 1.2 km ad septrentrio-orientem
a pago versus
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'33.75''N, 13°52'5.76''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-14
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988345

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in prato udo supra piscinam Velký in merid. a vico Chlum u Blatné
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'33.42''N, 13°51'2.52''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-16
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988169

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.14.sním.5. Mačkov: Feuchtwiesenkomplex sűdlich von Blatná (nahe der Ortschaft Mačkov).
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'26.00''N, 13°52'53.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-18
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8268309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



259

původní jméno: Serratula tinctoria s.str.
lokalita: /1140/ Blatenka: louka J lesíka v ohbí silnice, 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.00''N, 13°52'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540215

6550a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Písecko, za panskou lukou "U Nováků", okr. Mirovice
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°27'52.04''N, 14°1'10.06''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1933-08-28
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988251

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Boudy u Mirotic
souřadnice: 49°27'51.10''N, 14°2'44.60''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-11
nálezce: Ludmila Rivolová
projekt: ČNFD
ID: 1223644

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Boudy u Mirotic, býv.prameniště u cesty k Rakvicům
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'48.54''N, 14°2'41.15''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová; Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A., Rivolová L. Záchranný program pro hořec jarní: Revize historických lokalit Gentiana verna subsp.verna. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.09.2009 - 31.05.2010
ID: 6998082

6550b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 19. Lažiště u Karlovy Lhoty: vlhká louka mezi lesy ca 400 m ZSZ osady /v r. 1968 hořec hojný po prohloub. potoka úbytek, po
r. 1977 jíž nepozorován/
nejbližší obec: Karlova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'0.00''N, 14°6'36.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



260

6550c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Miroticko - záp. Bořic. d. H. [dosti hojně]
nejbližší obec: Bořice, okres Písek
souřadnice: 49°24'6.19''N, 14°0'44.90''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-19
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987814

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 7. Obora u Cerhonic: pastvina V silnice směr Cerhonice na P břehu Lučního potoka při S okraji osady /původně výskyt
roztroušen, v r. 1974 pastvina proměněná v pole a tým lok. zanikla/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'24.00''N, 14°3'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588127

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 14. Radobytce u Cerhonic: kulturní louka na L břehu Lučního potoka pod hrází ryb.Pančár J osady /po meliorač.úpravách
postup.hořec vymizel, naposledy nalez.v r. 1966/
nejbližší obec: Radobytce u Cerhonic, okres Písek
souřadnice: 49°24'34.00''N, 14°1'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588333

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Obora u Cerh. u rybn. Pulec
souřadnice: 49°24'24.50''N, 14°3'21.40''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223349

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Obora u Cerh. u rybn. Pulec
souřadnice: 49°24'23.80''N, 14°3'19.40''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



261

6550d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Ostrovec: Cerhonický les 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Horní Ostrovec, okres Písek
nadmořská výška: 410-435 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-04-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 410 - 435;
ID: 8517563

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vráž u Písku: louka při J(Z) břehu rybníka Landy S od Vráže
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987371

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 20. Vráž: bažinatá pastvina na P břehu Jesenického potoka u ústí do ryb. Landa SSZ obce /potok vytéká z Nového ryb.kde byl
hořec hojný, byla možnost zanesení semen, v r. 1977 pouze 2 exemp, pak vymizel/
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°24'9.00''N, 14°7'9.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588500

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vráž, pastvina na p.břehu  Jesen.potoka u ústí do ryb.Landa
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°24'12.11''N, 14°7'5.73''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: Ludmila Rivolová; Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Rivolová L. Záchranný program pro hořec jarní: Revize historických lokalit Gentiana verna subsp.verna. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.09.2009 - 31.05.2010
ID: 6998120

6551c

původní jméno: Serratula
lokalita: zátop. obl. Orlické přehr., Červená n/Vlt - sev. od obce, Bráníky - pravý břeh - paseka pod záp. svahem 0,25 km již. kóty 392 -
rovinka u cesty (vlhčí)
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°24'47.04''N, 14°13'56.07''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-04
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



262

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: naproti ústí Kučeř. potoka [Kučeřský pot.]
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'14.07''N, 14°13'37.56''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988468

původní jméno: Serratula tinctoria a) integrifolia
lokalita: Vltavské údolí mezi Zvíkovem a Červenou
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'7.84''N, 14°13'28.76''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988458

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: stráně nad Vltavou u Zvíkova
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.37''N, 14°11'32.30''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-08-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988150

6551d

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /71/ Osek: olšina VJV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'12.75''N, 14°18'54.37''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870003

6552a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: c0192_222407_79_T1.9
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'12.29''N, 14°24'45.86''E, ± 22m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-14
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0192: c0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4233189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



263

6552c

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /437/ Milevsko: okraj lesa u lesní loučky mezi silnicemi Milevsko-Osek a Milevsko-Rukáveč JJZ kóty 542,5 JZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.40''N, 14°20'23.60''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872155

6552d

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /271/ Podboří u Opařan: stráň nad říčkou Smutná u mlýna U Krajíců Z osady
nejbližší obec: Podboří u Opařan, okres Písek
souřadnice: 49°24'53.80''N, 14°26'0.50''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: u silnice
ID: 8871587

6565b

původní jméno: Serratula tinctoria b. integrifolia
lokalita: předhoří Drahanské vysočiny, Vinohrádky u Bosk. [Boskovic] nedaleko Mlatkova [Mladkov]
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'37.41''N, 16°38'10.43''E, ± 300m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1928-08-05
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13988773

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vinohrádek; lesní paseka s křovitým dubem, habrem a lískou na východním svahu k Boskovicím
nejbližší obec: Mladkov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°29'29.93''N, 16°37'47.19''E, ± 497m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Šmarda J. Květena Vinohrádku u Boskovic na Moravě.. 1934.
projekt: NDOP
ID: 6370399

6565d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Doubravický hrad 1,9 km VSV od Doubravice nad Svitavou
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'37.00''N, 16°38'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-02
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



264

6566b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 71b. Drahanská plošina: Protivanov, PP U Žlíbku (492824/164851E): stráň nad Huťským potokem, cca 150m SSV od
rekreač.střediska Tábor Protivanov, tj. cca 1km V od osady Skelná Huť. SZ orient.svažitá louka od J a Z stíněná vzrostlým smrkovým
lesem. (hořeček je po celé louce).
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'24.00''N, 16°48'51.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
ID: 8148506

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Drahanská vrchovina: lok.U Žlíbku, jde o suchou kult.louku o ploše cca 0,8ha svažující se od SZ okraje lesíku směrem k
vodoteči vtékající do nedaleké vod.nádrže v těsném sousedství rozsáh.areálu dětského tábora, cca2km JZ obce Protivanov, exp.SZ.,
od J a Z částečně stíněná smrk.porosty.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 16°48'43.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
pramen: Podhorný J. & Řehořek V. (2003): Populace hořečku českého u Protivanova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8091026

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U Žlíbku
souřadnice: 49°28'24.52''N, 16°48'50.95''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-09-02
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Mgr. Kleinová Hana (2013): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: sklon svahu - 15-20°
ID: 12064153

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U Žlíbku
souřadnice: 49°28'24.49''N, 16°48'50.95''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-09-11
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Podhorný Jaroslav (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10236060

6567b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Osina_6301018
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'0.86''N, 16°59'13.38''E, ± 47m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



265

6567c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: vlhká louka nalevo u cesty asi 0,7 km JZ obce Drahany
nejbližší obec: Drahany, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°53'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-09-01
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988612

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Niva (distr. Prostějov), PP Nivské louky, vlhká až střídavě vlhká louka ve V části PP
souřadnice: 49°26'49.97''N, 16°51'40.29''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-06-12
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
ID: 11297511

6567d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: VVP Dědice, Myslejovice, lesy na plošině nad Buchtelkou
souřadnice: 49°24'37.00''N, 16°57'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-05-09
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515587

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: V Peci I.
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'30.05''N, 16°57'28.80''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-05-23
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana. Mapování výskytu kriticky ohroženého druhu lýkovce vonného (Daphne cneorum). - Závěrečná zpráva k
projektu Ochrana biodiverzity č. 111011. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6991681

6568c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: pod skálou u Křenůvek [= Myslejovice-Křenůvky]
nejbližší obec: Myslejovice-Křenůvky, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'17.00''N, 17°0'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08-16
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



266

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Seloutky (Prostějov); Seloutský les; cca 2,6 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°26'40.40''N, 17°1'34.40''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Josef Komárek
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31-141.
projekt: ČNFD
ID: 1296610

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: b0232_242416_613_L6.5B
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'7.38''N, 17°2'22.31''E, ± 134m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4568798

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Myslejovice
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'5.67''N, 17°2'23.38''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-15
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989764

6569c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bedihost
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'53.74''N, 17°9'59.14''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Josef Uličný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988122

6571a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Přerov: in pratis Podílničná prope Radslavice
nejbližší obec: Radslavice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 17°30'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-08-21
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



267

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lipník: in fruticetis prope Kudlov [= osada SV od obce Sušice]
nejbližší obec: Sušice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'24.00''N, 17°33'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-08
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988507

6572b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Horní Těšice: louky na pravém břehu horního toku Nihlovského potoka, CHÚ, louka
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'46.96''N, 17°47'41.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-07-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987796

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hranice - Hor. Těšice, okraj Querceta
nejbližší obec: Horní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'44.37''N, 17°47'9.52''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987888

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: m0222_251407_99_T1.5
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'42.14''N, 17°47'43.84''E, ± 202m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4677985

6573b

původní jméno: Serratula tinctoria var. pinnata
lokalita: Val. Meziříčí: louky nad nádražím u potoka Křivé četně
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'33.00''N, 17°57'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-08-25
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



268

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Valašské Meziříčí-Krhová: znovu ověřený druh z údolí Srního potoka pod Jehličnou.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'7.00''N, 17°59'38.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1998): Poznámky k nejstarším nálezům květeny Hodslavic a Hostašovic. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 15: 63-65.
projekt: FLDOK
ID: 8075975

6642b

lokalita: Český les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'54.86''N, 12°49'52.25''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988428

6644a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nová Kdyně
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'26.76''N, 13°2'22.84''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1915-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988092

6645b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in prato paludoso inter pag. Novákovice et Dolní Lhota
nejbližší obec: Novákovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'24.13''N, 13°15'0.22''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-09-03
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988133

6646b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: N. Plánice: na sušších místech louky SZ obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'24.70''N, 13°26'27.30''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-10-30
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



269

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sním.1. Vracovské louky: J část lokality, ca 100m SV od trojkmenného solitérního dubu.
nejbližší obec: Vracov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°26'29.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-05
pramen: Matějková I. (2010): Vrácovské louky u Plánice - významná lokalita kosatce sibiřského. - Calluna 15: 14-16.
projekt: FLDOK
ID: 8348825

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /420/ Nová Plánice: na sušších místech louky SZ obce
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249473

6646c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Klatovsko - Mlázovy
nejbližší obec: Mlázovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'49.41''N, 13°24'34.43''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-21
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988035

6648a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: p0116_221421_813_T1.9
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'24.29''N, 13°42'11.16''E, ± 116m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4194917

6648d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hlupín: vlhká kosená bezkolencová louka J od silnice, VJV od Hlupína, vzácně
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'54.46''N, 13°49'17.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987808

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horažďovicko - Zádušní les
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.36''N, 13°45'17.09''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1965-07-06
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



270

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horažďovice: Zádušní les
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.36''N, 13°45'17.09''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1950-08-17
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988037

6649a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: bažina nad rybníkem Ovčín u Čekanic
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'34.19''N, 13°53'30.03''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1961-07
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1968): Kruštík bahenní Epipactis palustris (Mill.) Cr. na Blatensku - Živa, Praha, 16: 58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338189

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jindřichovice u Blatné: bezkolencová louka při okraji lesa 0.3 km SV od osady
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'24.80''N, 13°51'40.30''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988047

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: slatinná loučka Z od malého rybníka SV od obce Lažany (nebo JV od Čekanic)
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'6.68''N, 13°53'30.48''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-07
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988341

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bratronice, Litoral des bei der Ortschaft liegenden Teiches
souřadnice: 49°22'10.00''N, 13°50'45.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1775848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



271

6649b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Velká Turná: louka za malým rybníkem V od Staroborského rybníka [= Střelský ryb.] SV od Velké Turné
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'26.21''N, 13°59'20.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987809

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sedlice, u Staroboru
souřadnice: 49°21'26.40''N, 13°59'17.80''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-17
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1224117

6649c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: c0127_223203_263_T1.9
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'13.27''N, 13°50'13.88''E, ± 220m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-06-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0127: c0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4251399

6649d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Malá Turná: les Kukly V od Malé Turné
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954-06-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987367

původní jméno: Serratula tinctoria s.str.
lokalita: /1144/ Malá Turná: u obce
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'47.00''N, 13°58'0.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1957
nálezce:  et al.;  Hartl
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



272

6650a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita:  Cerhonice: louky na pravém břehu Jesenického potoka 1 km JV od osady Obora
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'47.98''N, 14°3'50.25''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016369

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Malčice: louky u rybníka Malivský Z od obce
nejbližší obec: Malčice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517562

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 9. Obora u Cerhonic: vlhká louka na Z břehu Kacovického (Žákovského) ryb. ca 750 m J osady /v r. 1967 hojný, po vypušť.ryb.
postupně hořec vymizel/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'39.00''N, 14°3'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588192

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 12. Malčice u Podolí II.: louka při úpatí lesnatého balvanitéhoé pahorku (kazu) mezi lesy ca 1,7 km VSV osady /po
prohloub.potoka v 1967 hořec sestoupil na vlhčí místá, v r. 1977 pouze 27 rostl., pak vymizel/
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'26.00''N, 14°3'47.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588268

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 21. Křešice u Podolí II.: palouk ve smrk.lese ca 500 m V od hráze ryb. Skaličný ca 1,5 km SSV osady /v r. 1974 hořec hojný,
po r. 1977 úbytek, pak vymizel, v r. 1984 nalezen pouze 1 exemp./
nejbližší obec: Křešice u Podolí II., okres Písek
souřadnice: 49°22'46.00''N, 14°4'14.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



273

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Křešice, lesní loučka
souřadnice: 49°22'49.60''N, 14°4'22.40''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-11
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1224023

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: c0151_224101_37_T1.5
nejbližší obec: Šamonice, okres Písek
souřadnice: 49°21'21.35''N, 14°2'22.96''E, ± 568m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0151: c0151. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4307852

6650b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita:  Vráž: vlhká louka při JZ břehu rybníka Společný 700 m ZSZ od železniční zastávky Vráž u Písku
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'41.30''N, 14°6'56.90''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016370

6650c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dobev: louka v údolí SV od ryb. Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1954-06-17
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987368

6650d

původní jméno: Serratula tinctoria L. ssp. tinctoria
lokalita: Písecko, Hradiště: okraj lesa Hradišťský vrch u hájovny SZ od obce
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'16.85''N, 14°7'16.44''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-08
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



274

původní jméno: Serratula tinctoria v. integrifolia
lokalita: u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.66''N, 14°8'51.01''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988447

6651d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 4. Povltaví: Slabčice, vápencový lom na zalesněném svahu P břehu Otavy Z od obce, opuštěná část
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'32.90''N, 14°18'17.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963
nálezce:  Slaba
pramen: Chán V., Vaněček J. & Slaba R. (1965): Peucedanum oreoselinum (L.) Moench - smldník olešníkovitý na jihu Čech. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 5: 78-83.
projekt: FLDOK
ID: 8851028

6652d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Radětice: les Poušť JV obce, roztroušeně
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'32.24''N, 14°27'39.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-14
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987829

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lesní louka v Kryslích, východně od Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'55.78''N, 14°29'32.37''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959
nálezce: E. Illín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988137

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /113/ Týn n. Vltavou: Bechyně: lesní louky zv. v Kuplích (?) V obce
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'55.78''N, 14°29'32.37''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959
nálezce: E. Illín
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



275

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /69/ Radětice: v lese Poušť JV obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'32.02''N, 14°27'41.43''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294953

6653c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 381.Bežerovice: při silnici směr Hutě v úseku až do vzdálenosti 500 m SZ od osady, 400 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836188

6654a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Dvůr Kravín u Plané n./ Luž.: S břeh Lučního rybníka JV samoty, roztroušeně
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'27.94''N, 14°44'33.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-10
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987831

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Lhota Samoty u Plané n. Luž.: okraj lesa SV osady, hojně
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'47.07''N, 14°41'11.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-11
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987826

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /52/ Sezimovo Ústí: rybník Starý Kravín V obce
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'44.00''N, 14°43'53.50''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



276

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hráz rybníka Luční (komorový rybník o rozloze 6,5ha) leží v okrese Tábor, 6 km JV od města, v k. ú. obce Turovec, VZ orient.,
včetně louky pod hrází
nejbližší obec: Turovec u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°22'25.00''N, 14°44'32.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
pramen: Beran M. & Špinar P. (1996): Mykoflóra hráze rybníka Luční na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 35-58.
projekt: FLDOK
ID: 9422118

6654b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Borek u Košic (distr. Tábor): les SV osady, hojně
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°21'6.67''N, 14°45'38.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-07-23
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987828

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /19/ Dlouhá Lhota: les S samoty Borek Z obce
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°21'4.00''N, 14°45'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8877946

6654c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: smíšený les (dub, borovice, lípa) na ostrově Sv. Markéty na rybníce Hejtman u Plané n. Luž., náplav
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.47''N, 14°43'15.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-09-05
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988436

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Planá nad Lužnicí, za Strkovským rybníkem
souřadnice: 49°20'38.40''N, 14°43'51.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1316072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



277

6661d

původní jméno: Cirsium arvense
lokalita: Č.-M. vrchovina: Balinské údolí u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.00''N, 15°58'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-12
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988495

6664a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Tišnov: smíšený les na vrcholu "Dřínové"
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'49.27''N, 16°24'25.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-18
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987928

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Tišnov: křovité svahy na "Dřínové"
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'49.27''N, 16°24'25.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-18
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987929

6664b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Šerkovice, po levé straně modré značky směr Lomnice
souřadnice: 49°23'17.10''N, 16°25'41.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-10
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457207

6664d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Čebín: v lese na severní straně "Čebínky"
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'18.81''N, 16°28'58.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-17
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



278

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tišnov: Klucanina
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'36.47''N, 16°26'32.16''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988177

6665c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podlesí u Kuřimi: smíšený les na severním svahu Opálenky 0,2 km J od obce
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'9.00''N, 16°33'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-11
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988605

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: kolem lesní cesty 300 m sz od Velké rokle v PP Zlobice u Kuřimi, roztroušeně v okolí pomníčku
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°30'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988602

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kuřim: v lese Zlobice, 2,5 km SZ od města
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°30'32.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-31
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987955

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: v teplomilné doubravě "Zlobice" u Kuřimi, v prostoru pomníčku, roztroušeně
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°30'32.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-12
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



279

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kuřim: in nemore Querceto Zlobice
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°30'32.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-09
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987961

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kuřim - Zlobice
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°30'32.00''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-09
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988798

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bělč
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'54.10''N, 16°33'25.66''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987970

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Babí lom, louka již. k. 430 (Bělč)
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'54.10''N, 16°33'25.66''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988120

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Tišnov: Babí lom u Kuříma
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'44.00''N, 16°34'41.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988565

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zlobice - svahy ke Kuřímu
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'16.85''N, 16°31'30.24''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-15
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



280

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zlobice u Lipůvky
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'31.00''N, 16°31'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-08-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988558

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Zlobice u Kuříma
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°30'32.00''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988119

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kuřim: seč ve Zlobici
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°30'32.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-07-24
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988510

6666c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Býčí skála, údolí Křtinského potoka (DP11)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.81''N, 16°41'18.54''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005; lokalizace poměrně nepřesná (centroid NPR, západní cíp rezervace je v
kvadrantu 6656d
ID: 6779467

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Mokřad pod Tipečkem 1906
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'46.73''N, 16°44'25.03''E, ± 289m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998
nálezce: Jiří Unar
pramen: Jiří Unar. Vegetační a floristické poměry PR Mokřina pod Tipečkem. 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1998 - 31.12.1999
ID: 6938135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



281

6666d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jedownitz [Jedovnice]
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'40.00''N, 16°45'21.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1867-08-11
nálezce: Carl Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988587

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jedovnice, luční porost nad JV okrajem rybníka Olšovec
souřadnice: 49°20'9.00''N, 16°46'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Prodromus vlhkých luk a vysokobylinných porostů v okolí Brna. - Sborn. Klubu Přírod. Brno,
(1989-2000): 20-28.
projekt: ČNFD
ID: 1219728

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jedovnice, Wiesenkomplex südwestlich von Jedovnice
souřadnice: 49°20'0.00''N, 16°46'30.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1984-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E., Venanzoni R. et Vaněčková L. (1987): Wiesen- und Hochstauden-Gesellschaften im
Landschaftsschutzgebiet Moravský kras. - Tuexenia, Göttingen, 7: 215-232.
projekt: ČNFD
ID: 1823700

6667a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: b0203_242324_415_T1.4
nejbližší obec: Krásensko II, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'29.68''N, 16°51'53.21''E, ± 80m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565753

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



282

6667b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ferdinandsko [zámek ve vojenském újezdu Březina na Drahanské vrchovině]
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'5.56''N, 16°57'44.16''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1915-09-02
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987909

6668a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: b0232_242421_133_X12
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'52.15''N, 17°0'21.64''E, ± 3m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4569377

6668c

původní jméno: Serratula tinctoria L. var. lancifolia Gray
lokalita: Vyškov: in nemore (bříza) ad pagum Radslavice
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'22.49''N, 17°0'13.77''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-08-25
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987963

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v lučnatém háji u obce Radslavic (Vyškov)
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'22.49''N, 17°0'13.77''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-08-07
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988372

6669b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kojetín: in pratis sec. flumen Morava
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'26.00''N, 17°18'57.00''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-29
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



283

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kojetín: louka u lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'26.00''N, 17°18'57.00''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-07-23
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987879

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.9.sním.6. Wiesenkomplexe in der Morava-Aue östlich fon Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'20.00''N, 17°18'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-05-31
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8071969

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kojetínsko, na lukách u Horního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Reitmayerová L. & Reitmayer J. (1947): Příspěvek ke květeně Kojetínska. - Příroda (Brno) 39: 120-125.
projekt: FLDOK
ID: 8703973

6669d

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: JZ Koválovic u Koj. (m. zv. Koválovičky), na S okraji lesa Doubravy, asi 50 m od potoka Syrovátky
nejbližší obec: Kovalovice, okres Přerov
souřadnice: 49°18'36.00''N, 17°16'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994-08-16
nálezce: Marie Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988589

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Haná, Kojetín: "Suché louky" - rostliny 2. generace
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'31.58''N, 17°19'9.87''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-09-14
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987722

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Kojetín: Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'28.00''N, 17°19'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-09-14
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



284

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Kojetín na Hané: "Suché louky", reservace
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'28.00''N, 17°19'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-08-24
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988225

původní jméno: Serratula tinctoria f. integrifolia
lokalita: Kojetín na Hané: reserv. "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'28.00''N, 17°19'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988224

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kojetín: reservace "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'28.00''N, 17°19'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-08-20
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987975

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kojetín: pole při Malé Hané u Popůvek
nejbližší obec: Popůvky, okres Přerov
souřadnice: 49°20'12.00''N, 17°17'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-08-23
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988530

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.9.sním.5. Wiesenkomplex Suché louky bei Kojetín, oberhalb eines Altarmes.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'47.00''N, 17°19'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-31
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8071881

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 19. Kojetín: fragmenty vlhkých luk a prohlubně v okolí železnice na Bezměřov 0,6 km V až 2,0 km JV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'24.00''N, 17°19'10.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



285

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: les Doubrava, cca 1,2 km SV obce Vlčí Doly
souřadnice: 49°18'5.00''N, 17°16'25.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1989): Poznámky k výskytu některých vzácnějších rostlinných společenstev na střední Moravě. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 37-64.
projekt: ČNFD
ID: 1878902

6670a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chropyně, Wiesenkomplexe westlich der Gemeinde
souřadnice: 49°21'28.00''N, 17°21'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-05-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im südlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia, Praha, 69: 253-282.
projekt: ČNFD
ID: 1841671

6670c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na okraji plešovského lesa u Kroměříže
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'54.48''N, 17°22'56.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-07-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988453

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: v plešovském lese, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'54.48''N, 17°22'56.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-07-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987967

6671a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Přerov: in nemorum "Dubina" supra pag. Stará Ves
nejbližší obec: Stará Ves, okres Přerov
souřadnice: 49°22'49.44''N, 17°30'20.90''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



286

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Holešov - Kostelec: les Boří (bor, dub, smrk)
nejbližší obec: Roštění, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'0.33''N, 17°32'32.41''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987884

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Holešov: in silvis ad Pacetluky
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'23.11''N, 17°33'26.01''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987957

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Stará Ves, SV, háj Dubina, výmladkový les
souřadnice: 49°23'20.00''N, 17°30'9.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-05-17
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855409

6671b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: okraj lesíku Březí na již. úbočí Chlumu nad Slavkovem p. H.
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'42.57''N, 17°39'15.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988206

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: na okraji lesíku Hrabice u Jankovic (Hostýn. vrchy), hoj. roztr.
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'3.45''N, 17°37'27.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1965-09-01
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



287

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: loco Kruhy ad pag. Tučapy
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'54.72''N, 17°35'50.27''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-09-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987698

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Holešov - Jankovice: "Hrabina"
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'3.45''N, 17°37'27.26''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987883

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Bystřice p. Hostýnem - Lípová, v již. části lesa "Ochozy", katastr Prusinovice
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'6.99''N, 17°37'4.83''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987886

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Holešov - Prusinovice, les Ochozy
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'33.03''N, 17°37'5.14''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987885

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hostýnské kopce: na travnatém okraji lesíku na jižním úbočí Chlumu, půda hlinitopísčitá (pískovec), hoj. roztr.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'44.28''N, 17°39'9.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1945-08-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987878

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jankovice, V, louky Trávníky
souřadnice: 49°21'13.00''N, 17°38'18.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-10
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1856273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



288

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bystřice p. H., ZJZ, louka Pod Bartovcem
souřadnice: 49°23'32.00''N, 17°38'15.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-05-29
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1856060

6671c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'53.00''N, 17°34'38.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: František Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988576

6671d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Přílepy
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'11.93''N, 17°36'57.28''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966-09-08
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987907

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Holešov, Dobrotice
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'35.37''N, 17°36'9.56''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987696

původní jméno: Serratula tinctoria f. integrifolia
lokalita: Holešov: jižní okraj smíš. lesa mezi Přílepy a Lukovčekem
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'34.22''N, 17°38'47.20''E, ± 1200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC;BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



289

původní jméno: Serratula tinctoria typica
lokalita: Holešov, pod Lysinou
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°37'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-09-18
nálezce: František Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988566

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dobrotice, Hrubé louky
souřadnice: 49°20'31.80''N, 17°37'55.50''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-06-17
nálezce: P. Hanáková
pramen: Svačina T. et Hanáková P. (2012): Rozšíření a ekologie kriticky ohroženého snědku pyrenejského kulatoplodého
(Ornithogalum pyrenaicum L. subsp. sphaerocarpum/Kerner/ Hegi) v Hostýnských vrších. - Acta Carp. Occ., 3: 21-43.
projekt: ČNFD
ID: 1294254

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dobrotice, střelnice SPSMV, cca 2,5 km V od nádraží, SZ výběžek luk
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°37'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-28
nálezce: P. Hanáková
projekt: ČNFD
ID: 2874398

6672a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: travnatá stráň, Na Jančích vých. nad Chvalčovem (Hostýn. vrchy), hoj. roztr.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.76''N, 17°44'17.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-08-21
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987966

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: keřnatá stráň Pod Kozincem sever. od Chvalčova
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'56.72''N, 17°43'9.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-08-21
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



290

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Bystřice p./Host.: Chvalčov, louky pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'56.72''N, 17°43'9.52''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-09-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987869

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bystřice p. Hostýnem - Chvalčov
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'21.05''N, 17°42'41.35''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-08-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988809

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.7.sním.20. Hostýnské vrchy: Chvalčov: PR Janče, 2km V obce, mokřadní louka, nekosené.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'23.00''N, 17°44'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383219

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hostýnské kopce, louky "Na Jančích" na Z úklonech kopce Černavy
nejbližší obec: Bystřice pod Hostín., okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.80''N, 17°44'17.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1946-07-10
pramen: Zavřel H. (1947): Stanoviště snědku kulatoplodého v Hostýnských kopcích. - Příroda (Brno) 39: 11-13.
projekt: FLDOK
ID: 8703698

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 244. Chvalčov: přírodní rezervace Na Jančích, mezofilní a vlhké louky s prameništi na okraji lesa pod cestou, asi 500 m
severně od osady Na Valaškách, 530-570 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°44'17.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



291

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Brusné, louka Ochoza
souřadnice: 49°22'5.50''N, 17°40'42.70''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-06-24
nálezce: P. Hanáková
pramen: Svačina T. et Hanáková P. (2012): Rozšíření a ekologie kriticky ohroženého snědku pyrenejského kulatoplodého
(Ornithogalum pyrenaicum L. subsp. sphaerocarpum/Kerner/ Hegi) v Hostýnských vrších. - Acta Carp. Occ., 3: 21-43.
projekt: ČNFD
ID: 1294121

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chvalčov, PP Na Jančích
souřadnice: 49°22'41.40''N, 17°44'22.50''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Hanáková
pramen: Svačina T. et Hanáková P. (2012): Rozšíření a ekologie kriticky ohroženého snědku pyrenejského kulatoplodého
(Ornithogalum pyrenaicum L. subsp. sphaerocarpum/Kerner/ Hegi) v Hostýnských vrších. - Acta Carp. Occ., 3: 21-43.
projekt: ČNFD
ID: 1293820

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hostýnské vrchy, Chvalčov- přírodní rez. Janče, 2 km východně obce
souřadnice: 49°22'40.00''N, 17°44'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-23
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2801451

6672b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.5.sním.15. Hostýnské vrchy: Rajnochovice - Košovi: niva Juhyně asi 800m JV od kóty Hlavná, nekosená mokřadní louka,
stařina.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'15.00''N, 17°49'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8382242

6672d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Držková: mokřadní louky v údolí potoka při samotě Lhoty, pod silnicí ke Trojáku, ca 2 km SV obce
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'4.11''N, 17°48'10.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-23
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



292

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hostýnské vrchy, Držková-Lhoty, 1,5 km sv obce
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°48'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-28
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2800596

6673b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Sev. Vsetína: stráň nad Bobrky, pískovec, c. 440 m, okraj smrk. lesa (kultury), 1 trs
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'59.00''N, 17°58'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987870

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vsetín: dub. les ve Vesníku
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'4.00''N, 17°58'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988535

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vsetín: louky nad Bobrky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'59.00''N, 17°58'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-06-27
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988505

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vsetín: louky nad Bobrky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'59.00''N, 17°58'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-07-16
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



293

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Vsetín: dubový les ve Vesníku, 2 kusy
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'4.00''N, 17°58'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-09-25
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987858

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Vsetín, in valle "Vesník"
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'4.00''N, 17°58'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-08-25
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987898

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vsetín: in valle "Vesník"
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'4.00''N, 17°58'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-08-25
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988464

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vsetín: louky ve Vesníku
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'4.00''N, 17°58'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-07-10
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988434

6674b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Halenkov Lušová, 5 km S od Halenkova, údolí na hor. toku potoka Lušová před soutokem s Peciválkou; louky a pastviny nad
levým břehem, mokřiny, kraj smrkového lesa.
datum: 1986-05
nálezce:  Kyslingrová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659916

6674d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Halenkov Dinotice v Kožůšku 5km SZ od Halenkova, boční údolí Dinotice; svahové louky a pastviny malé mokřady, polní
lesík, okraj smíšeného lesa.
datum: 1986-05
nálezce:  Kyslingrová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



294

6749a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: vrch Kuřidlo u Strakonic, v lese dospělém
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'20.25''N, 13°52'40.71''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: s. d.
nálezce: Antonín Veselý
pramen: Veselý A. (1898): Rostlinstvo na Kuřidle u Strakonic. – Vesmír 27: 88–90, 110–111.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338190

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Strakonice: při lesní pěšině a pod ní na V svahu Kuřidla na SZ okraji Strakonic, vzácně
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'19.65''N, 13°53'0.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-08-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987811

lokalita: in collibus Šibeničník et Kuřidlo prope opp. Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.31''N, 13°53'27.85''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988240

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kuřidlo u Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.83''N, 13°52'35.24''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1896
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988028

6750a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kbelnice: loučka při S okraji lesa V od Kbelnice, vzácně
nejbližší obec: Kbelnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.48''N, 14°0'19.60''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-08-05
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



295

6750b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Putim: travnaté západní úpatí (nad železniční tratí) lesa "Vápenice" 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'10.50''N, 14°8'15.40''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039670

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Putim: vlhké louky při S - SZ okraji lesa "Vápenice" 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-30
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517566

6750c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Sudoměř - Štěkeňsko, les Bažantnice, j obce
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'11.40''N, 14°3'29.50''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-26
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987815

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mladějovice: les Bažantnice SSV od osady
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'12.60''N, 14°3'27.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 390-394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 390 - 394;
ID: 8517394

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mladějovice: Bažantnice SV od Mladějovic
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-05-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



296

6750d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ražice: pod stromy nad východ. břehem rybníka Miska
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'39.38''N, 14°5'8.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-06-28
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962065

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: c0076_224123_76_T1.4
nejbližší obec: Kloub, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'59.60''N, 14°9'37.73''E, ± 265m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312500

6751b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 191. Písecko-hlubocký hřeben: vlhká louka mezi Okrouhlickým potokem a silnicí 0,6 km ZSZ osady Jehnědsko /J obce
Jehnědno/
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339929

6751c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Protivínsko, Žďár: mezotrofní cesty u samot M. Chalupy V od obce
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°14'2.54''N, 14°14'41.46''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1972-08-25
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987833

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Myšenec: louky na levém břehu regulace řeky Blanice Z - JZ od obce
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-07
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517559

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Maletice: vlhké louky 0,5 km J - JV od samoty Klokočín
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



297

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /CZ 0316298/ Klokočínské louky: luční komplex v nivě Blanice, J od dvora Klokočín, 2,6km SZ od nádraží v Protivíně na
Písecku, rozloha 30,50ha,
nejbližší obec: Klokočín u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'25.00''N, 14°11'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101462

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Myšenec; degradovaná bezkolencová louka, dosev, druhově pestré, převaha Tris.fla., Sang.off., Bist.maj., a Gal.bor., výskyt
Serr.tinct., Bet.off., Eq.pal., Molin.c., Ger.pal.
souřadnice: 49°13'13.74''N, 14°13'1.25''E, ± 332m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-29
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11676934

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Žďár u Protivína; poměrně zachovalý fragment molinionu za rákosinou se Scir.syl., Cx.rost.+ves., výskyt Serr.tinc., Succ.prat.,
Molin.c., Desch.c.
souřadnice: 49°13'38.91''N, 14°14'3.94''E, ± 159m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-29
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11675873

6751d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Krč: vlhké lesní okraje V od rybníka Nový u samot Zelendárky, 2 km SSV od kostela v Krči
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-10-13
nálezce: Ester Ekrtová;  et al.; Radim Paulič; Jan Košnar
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517560

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Zelendárky
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'37.62''N, 14°15'25.89''E, ± 2645m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Karel Pecl
pramen: Pecl K., Chán V. Inventarizační průzkum botanika,zoologie, PP Zelendárky. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6723983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



298

6752a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hvožďany - louka J potoka V samoty u Bártů, 1,3 km SZ obce. okr. Tábror
souřadnice: 49°17'40.00''N, 14°24'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431593

6752c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Týn nad Vltavou: ad marginem silvae situ orient. a pago Fišerák
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'23.50''N, 14°23'57.84''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-09
nálezce: Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988681

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: louka a okraj lesa na počátku erozní rýhy 300 m JV samot Fišerák
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8458549

6753a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 49.Sudoměřice u Bechyně: louka při SZ okraji obce, 430 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829669

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /3/ Luční komplex "Na lukách", nevelká plocha zv. "Bahna", značně vlhká část louky, (21.5. a 17.6.1994), Z obce Sudoměř u
Bechyně
nejbližší obec: Sudoměř u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'32.00''N, 14°31'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Kotlaba F. (1995): Vrba rozmarýnolistá u Sudoměřic v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
35: 39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9422011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



299

6753b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hlavatce: louka na S břehu Nového rybníka, na JJZ od obce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'4.00''N, 14°36'21.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-08-24
nálezce: J. Kaisler
pramen: Kotlaba F. (1993): Bohatá lokalita hořce Gentiana pneumonanthe na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 33: 33-35.
projekt: FLDOK
ID: 9421801

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Svinky - SZ břeh Nového rybníka, 1,5 km SZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'6.00''N, 14°36'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431856

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Svinky - louka na S břehu Nového rybníka 0,4 km ZSZ hráze, Z PP Nový rybník, 1,5 Km SZ obce.
souřadnice: 49°17'7.00''N, 14°36'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418790

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kutiny
souřadnice: 49°17'6.41''N, 14°36'13.58''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2015-08-04
nálezce: Jitka Štěrbová
pramen: Štěrbová Jitka (2015): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 13098134

6753d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Soběslav: v lese západ. Dráchova u dv. Jitra (blata)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'27.82''N, 14°38'39.21''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



300

lokalita: Sob. Blata
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'52.24''N, 14°38'23.92''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1921
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988431

6754a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Soběslavsko, v "Libouši"
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.73''N, 14°43'43.18''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-16
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno sběratelo připsáno na schedu dodatečně
ID: 13988207

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: les Libouš u Soběslavě
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.73''N, 14°43'43.18''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988373

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: les Libouš u Soběslavě
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.73''N, 14°43'43.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987843

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'36.00''N, 14°43'7.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1910-07-12
nálezce:  Čáp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek, "sbíral učitel Čáp z Litomyšle"
ID: 13988416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



301

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Soběslav: lesík "Libouš"
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.73''N, 14°43'43.18''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1901-09-23
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988395

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Soběslav: les "Libouš", velmi hojně
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.73''N, 14°43'43.18''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1896-09-02
nálezce: K. Stejskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988109

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sobjeslau
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'36.00''N, 14°43'7.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Bedřich Všemír Berchtold
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988086

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Soběslav - Libouš
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.73''N, 14°43'43.18''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988448

6754b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kvasejovice (distr. Tábor): louka u rybníka u lesa SV obce, hojně
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'53.82''N, 14°46'41.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987827

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /167/ Kvasejovice u Přehořova: louka u rybníka u lesa SV osady
nejbližší obec: Kvasejovice u Přehoř, okres Tábor
souřadnice: 49°15'42.19''N, 14°46'31.24''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



302

6754c

původní jméno: Serratula tinctoria L. var. pinnata
lokalita: Veselí n./ Luž.: dubina za Fišlovkou (stát. rezervace Doubí)
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'15.86''N, 14°42'39.13''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987837

původní jméno: Serratula tinctoria L. var. pinnata
lokalita: Veselí n./ Luž.: V dubině nedaleko řeky Nežárky proti továrně Fischl
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'15.86''N, 14°42'39.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987836

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Veselí n./ Luž.: dubina za Fišlovkou (stát. rezervace Doubí)
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'15.86''N, 14°42'39.13''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987838

lokalita: potok luční za Vescí. Soběsl.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'43.31''N, 14°40'52.82''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1912-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988621

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 135.Dráchov: vlhké louky a tůně na levém břehu Lužnice 1,2-1,5 km J od obce, 410 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831960

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Doubí u Žíšova
nejbližší obec: Žíšov u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'15.93''N, 14°42'39.62''E, ± 115m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-09-11
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrecht J., Urban F. Inventarizační průzkum SPR Doubí u Žíšova - vegetační kryt. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6660157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



303

6761c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Třebíč, Bažantnice: lesní porost nad horním Valíčkovým rybníkem
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.23''N, 15°50'34.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987784

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Třebíč - Bažantnice: lesní loučka sv. od lesního rybníčka
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.15''N, 15°50'39.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13987785

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Třebíč, Podklášteří: polesí Bažantnice - na lesní světlině východně rybníčka v Dolní Bažantnici
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.23''N, 15°50'34.09''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-08-01
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987770

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Třebíč (Podklášteří): v olšovém lesíku při Valíčkově louce v "Dolní Bažantnici"
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.23''N, 15°50'34.09''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-04
nálezce: František Jičínský
herbář: BRNM;ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987875

6763c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kralice n. Osl.: vlhčí místo v suchém dub. lese s břízou u silnice Kralice - H. Lhotice, ca 0,5 km VSV kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'1.55''N, 16°12'37.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



304

6765a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Brno: cesty na jihu Baby
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'20.00''N, 16°32'36.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-01
nálezce: J. Kropáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988501

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: okraj paseky na jv úbočí lesa "Březina" u Lelekovic
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'32.44''N, 16°34'15.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-27
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987912

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Komínský kout [u Brna-Ivanovic]
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'32.00''N, 16°32'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-09-10
nálezce: Vilém Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988508

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Evanovice [= Brno-Ivanovice]
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°33'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Robert Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988515

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Subxerofilní doubrava "Březina" u Lelekovic na Brněnsku /12 km SZ Brna/
nejbližší obec: Lelekovice u Brna
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Saul J. (1988): Floristický a fytogeografický význam subxerofilní doubravy "Březina" u Lelekovic na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 23: 37-43.
projekt: FLDOK
ID: 9103039

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ivanovice (u Brna), Přírodní park Baba.
souřadnice: 49°15'31.20''N, 16°32'50.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-08
nálezce: O. Vild
projekt: ČNFD
ID: 2884343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



305

6765b

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: podél lesní cesty na jv okraji lesa Studená ca 500 m záp. od silnice do Jehnic, roztroušeně
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'9.00''N, 16°35'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-05
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988583

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: v jižní části dubového lesa "Studená" u Lelekovic, dosti hojně na světlinách
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'11.48''N, 16°35'37.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987913

původní jméno: Serratula tinctoria Linné
lokalita: ad marginem Pineti prope pag. Soběšice
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'11.88''N, 16°37'34.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08-10
nálezce: O. Mrkos
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;MP;OLM;OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 969/I
ID: 13987735

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Soběšice u Brna
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'11.88''N, 16°37'34.37''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987901

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /22/ Les "Studená" V obce Lelekovice: smíšený, převážně dubový les na svazích různích exp.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'20.70''N, 16°35'38.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
pramen: Saul J. (1986): Významné lokality cévnatých rostlin severozápadního okolí Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 203-209.
projekt: FLDOK
ID: 9108051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



306

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mokrá Hora, forest 0.5 km SE of the village
souřadnice: 49°15'20.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-07-24
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1679651

6765c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Jundrov u Brna
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'27.88''N, 16°32'41.89''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987861

původní jméno: Serratula vulgaris (tinctoria) L.
lokalita: Mniší hora u Brna
nejbližší obec: Brno-Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'20.54''N, 16°32'7.14''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-09-26
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987852

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: z okolí Žebětína u Brna
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.27''N, 16°29'57.31''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-08-22
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987989

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Holedná u Jundrova
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.77''N, 16°32'16.30''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-06-30
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987895

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pekárna
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'37.28''N, 16°30'42.10''E, ± 794m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. Botanický IP PP Pekárna.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6354638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



307

6765d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'0.80''N, 16°36'28.23''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1836-07
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987995

6766a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: ve světlém lese t. zv. Líchách u Obcí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'28.00''N, 16°43'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-12
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988547

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na seči blízko Ochoze (Skalky)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'32.00''N, 16°44'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-28
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988548

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kiefernbestand hinter dem Bergschlosse in Kiritein bei Brünn [Křtiny]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.40''N, 16°44'38.72''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-09
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988013

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lichte Kiefernbestand, hinter dem Neuschlosse in Kiritein bei Brünn [Křtiny]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.40''N, 16°44'38.72''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-09
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



308

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Ochoz u Brna
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.13''N, 16°44'14.04''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987894

6766b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ochoz u Brna; nekosená loučka s tužebníky a upolíny
souřadnice: 49°15'56.31''N, 16°46'38.02''E, ± 43m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-05-15
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12459755

6766c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: údolí Svitavy - paseka na levém svahu údolí, pod rezervací Hádecká planina
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°40'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-01
nálezce: Z. Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988591

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Brno: Hády, lesní smíšený porost (Pinus, Quercus) na stráni pod Hády nad Maloměřicemi
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.53''N, 16°39'58.85''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988703

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Brno, Obřany: svah nad řekou Svitavou, asi 1,5 km od železničního mostu (směrem na Bílovice)
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'50.00''N, 16°40'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-12
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



309

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Brno: Hády, in silva frondosa clivi supra convallem fluminis Svitava supra lapicidinas
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°40'1.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-18
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988540

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.00''N, 16°40'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-30
nálezce: Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987803

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: lesní světlina na V. Horneku u Líšně
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'51.32''N, 16°42'57.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-09-04
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987880

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hády nad Klajdovkou
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'7.22''N, 16°40'38.74''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-08-21
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987771

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v lese (řídkém) na Lysé hoře u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'44.00''N, 16°44'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-28
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988567

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: na nivách Malého Horneku u Líšně (Brno)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'18.00''N, 16°42'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-08-31
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



310

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Malý Hornek u Líšně (Brno), locis calcareis
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'18.00''N, 16°42'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-07
nálezce: František Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988516

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hády, v lese
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'29.79''N, 16°40'48.90''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1909-08-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988005

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hadyberg bei Brünn, am Wege zum Šemberafelsen
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'49.00''N, 16°41'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1889-07-21
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988531

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Bílovice u Brna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.00''N, 16°40'21.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987896

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Horákov
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'59.49''N, 16°44'51.27''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987899

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Lösch bei Brünn [Brno-Líšeň]
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'22.41''N, 16°41'42.15''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



311

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 476. Lišeň: SV obce - les na planině Roviny Z od Horneku
nejbližší obec: Lišeň
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9126881

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 483. Brno-Maloměřice: smíšený les směrem k železniční trati na Z svazích Hádů
nejbližší obec: Brno-Maloměřice
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9127039

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 13. Brno: prostor kóty 447 2 km SV vrchu Kopanina (SV vrchu Hády)
nejbližší obec: Brno-Hády
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280297

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Brno - Obřany, horní část levého svahu údolí Svitavy nad prvním obřanským tunelem.
souřadnice: 49°13'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-05-10
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515140

6766d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Moravský kras, Hostěnice (BO): niva Hostěnického potoka, 0,7 km SSV jižního okraje obce, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'16.88''N, 16°47'2.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997-08-18
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987934

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 19. Brno: mezi obcemi Hostěnice a Pozořice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



312

6767b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 17. Prostějov: Drnovice
nejbližší obec: Drnovice, okres Blansko
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282252

6768b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Švábenice; Pěkný sečený trávník v sadu, převažují druhy T1.1. nad T3.4D.
souřadnice: 49°16'1.15''N, 17°7'11.47''E, ± 122m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12429110

6768c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vyškov: Hlubočanský Háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'43.00''N, 17°0'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-07
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988561

6769b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: les Dubina, cca 1,3 km ZJZ obce Popovice
souřadnice: 49°16'30.00''N, 17°18'40.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1989): Poznámky k výskytu některých vzácnějších rostlinných společenstev na střední Moravě. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 37-64.
projekt: ČNFD
ID: 1878972

6770b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 32. Záhlinice: komplex vlhkých luk a příkopů 0,5 km Z až 2,0 km J od obce, rozsáhlá lokalita, velmi poničená přehnojená
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



313

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Filena - Čistá
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'19.74''N, 17°28'47.81''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Filena – Čistá. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6941762

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Filena - Kurovický potok
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.25''N, 17°29'21.39''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. Inventarizační průzkum rostlin Filena – Kurovický potok. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6941889

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Filena - Přední louky
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'2.98''N, 17°28'43.97''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin Filena – Přední louky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6942007

6772a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Fryšták: u přehrady, hlinitá, ojediněle
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°15'59.62''N, 17°41'4.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949-08-20
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM;BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987853

6774a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Val. Polanka u Ondrůšků, 1,5 km V od obce, údolí nepojmenovaného potoka s loukami, polními lesíky a smíšeným lesem.
datum: 1986-04
nálezce:  Kyslingrová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662838

6774b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Halenkov Černé, 3 km J od Halenkova, závěr údolí Černého potoka; mokrá louka, svahové louky a pastviny, okraj smíšeného
lesa.
datum: 1986-05
nálezce:  Kyslingrová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



314

6847b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Strašín: Nahořánky
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'53.51''N, 13°39'1.95''E, ± 1000m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1983-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987753

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: /8/ Strašín: na mokré louce a v křovinách po P straně silnice na SV okraji obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764818

6848a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zálesí (okr. Strakonice): vlhká louka 300 m j. školy
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'38.07''N, 13°43'25.90''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988033

6848c

původní jméno: Serratula tinctoria L. ssp. tinctoria
lokalita: Chvalšovice u Drážova: Chvalšovické pastviny 0,75 km JZ od osady, roztroušeně
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'22.45''N, 13°44'50.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987834

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: In pratis humidis loco „Chvalšovické pastviny“ dicto 0,8 km situ merid.-occid. a pago Chvalšovice prope oppidulum Vacov.
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.30''N, 13°44'46.60''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



315

6848d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Ptákova Lhota u Vacova: křoviny v lukách u osady
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'39.56''N, 13°45'17.85''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975-08-11
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987823

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ptákova Lhota: louky 0.5 km V obce
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'35.63''N, 13°45'42.79''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-08-14
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988350

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis et pascuis humidis orient-sept-orient. a pago Ptákova Lhota sept-occid a pago Žďár
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'43.77''N, 13°45'29.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988219

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis humidis sub pagum Vacovice
nejbližší obec: Vacovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'31.46''N, 13°46'27.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-07-26
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988220

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Ptákova Lhota u Vacova: vlhké louky východně osady
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'40.80''N, 13°45'30.60''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



316

6849c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Zalezly: louka
nejbližší obec: Zálezly, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'26.80''N, 13°53'40.49''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1907-07-11
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987805

6850b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, Quercur robur ordo 50 m NO Radany Bažantnice
nejbližší obec: Pohorovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.98''N, 14°9'39.11''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988367

6850c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bavorov, JZ okraj obce při l.straně silnice do Netolic
souřadnice: 49°7'7.81''N, 14°4'45.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-19
nálezce: L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12019052

6850d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: přir. památka "Bavorovská stráň" na pravém břehu Blanice u cesty k samotě Podhory u Bavorova
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'15.99''N, 14°5'39.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-08-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987816

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Bavorov: stráň se starými lípami na pravém břehu řeky Blanice V od Bavorova, roztroušeně
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'15.99''N, 14°5'39.76''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1958-08-10
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987824

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /43/ Svinětice u Vodňan: 1,5-2 km VJV od obce, údolí Blanice
nejbližší obec: Svinětice u Vodňan
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



317

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Bavorov: lesnatá stráň (lípa dub) na P břehu Blanice u cesty k samotě Podhory V obce
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'17.99''N, 14°5'39.83''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8853749

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Bavorov: lesnatý vrch Haniperk (kóta 639) V obce, les na V svahu pod vrcholem
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'22.69''N, 14°7'4.61''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854117

6851c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v západní části lesa Černoháj (hlavně v okolí travnaté cesty) JV od Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'47.00''N, 14°13'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-11
nálezce: Josef Hartl; Milan Rivola
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13249095

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Strpí: lesík při sever. břehu rybníka Strpský JJV od osady
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'8.33''N, 14°14'20.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-06-27
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961952

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: v záp. části lesa Černoháj JV Vodňan H.D - 3
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'43.83''N, 14°13'15.30''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-11
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



318

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vodňany: dubina za rybníkem Černoháj
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'43.83''N, 14°13'15.30''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-11
nálezce: Milan Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988027

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: aggere piscinulae 50 m S piscinae Šítor prope Chelčice apud Vodňany
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'38.05''N, 14°10'59.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988401

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /39/ Strpí: 1,5 km J od obce, V od lesa Černoháj
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275090

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 99.Malovičky u Malovic: hráz Černěvského rybníka SSZ od osady, 410 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849465

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 100.Malovičky u Malovic: louky, doubrava a železniční trať mezi Černěvským ryb. a rybníkem Otrhanec SZ od obce, 410 m n.
m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849603

6851d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Záblatíčko: vlhká bezkolencová louka u lesíka v PR Radomilická mokřina, Z od Záblatíčka, roztrouš.
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'45.73''N, 14°15'32.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



319

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /99/ Nákří: 2 km SZ od obce, v komplexu luk pod Vazovou
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9274945

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nákří, 1,5 km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°7'32.00''N, 14°18'50.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-29
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838723

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Strachovice, 0,7 km SO von der Gemeinde
souřadnice: 49°8'40.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840343

6852c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nakří: na hrázi rybníka vedle Olešnického
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'2.50''N, 14°20'13.60''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-07-27
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988409

6852d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 438. Chlumec: suchý okraj lesa Stará obora cca 1,2 km JJV od obce, rula
nejbližší obec: Chlumec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'24.46''N, 14°24'55.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883083

6853a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



320

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tuchonice: Tuchonice u Žimutic: slatinné louky a lesík v lukách SSV Kamenného rybníku 1 km JV osady
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8458550

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 248. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Tuchonice u Žimutic: slatinné louky a lesík v lukách SSV Kamenného rybníka
1km JV osady.
nejbližší obec: Tuchonice u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'29.00''N, 14°31'52.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152658

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 198. Žimutice: les u Dubových Mlýnů1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'35.27''N, 14°31'29.80''E, ± 700m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892659

6853b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: v lesíku mezi obcí Svíny a Bukovskem (pánev Třeboňská)
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'19.49''N, 14°36'3.60''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987840

6854c

původní jméno: Centaurea pratensis Lam.
lokalita: Vlkov u Veselí n/ L.: hráz rybníka Nový a Překvapil
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'8.43''N, 14°44'6.30''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-09-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



321

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ponědrážka
souřadnice: 49°8'2.24''N, 14°43'28.04''E, ± 81m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10775911

6858a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Borovná (distr. Jihlava): louka na S okraji rybníka Šilhan, ca 850 m VSV od centra obce
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'0.90''N, 15°22'21.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-09-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988700

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Borovná_6020197
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'2.71''N, 15°24'19.48''E, ± 132m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-28
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5743566

6858b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kostelní Myslová: kosená louka ca 700 m SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'15.00''N, 15°25'55.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988701

6860a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Třebíč: ...[nečitelné] u Štěměch
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'36.00''N, 15°42'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



322

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Svahová poloha pod silnicí ca 600 m v. obce Štěměchy
souřadnice: 49°11'34.00''N, 15°43'29.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2765997

6861c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lesík Brdy u Ostašova
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'56.50''N, 15°54'31.85''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987786

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ostašov (distr. Třebíč): ve smrkovém lese Brda již. od obce
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'53.00''N, 15°54'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988613

6862c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: zu Wald "Konín" bei Waltsch [= Valeč], Bez. Hrottowitz
nejbližší obec: Valeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'6.00''N, 16°2'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1892-07-14
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988509

6862d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Slavětice: pravý silniční příkop silnice ke Kramolínu, 150 m před začátkem hráze Dalešické přehrady, ca 2,3 km SSV-SV kaple
v obci
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'13.91''N, 16°7'22.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



323

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: j0246_243312_561_L6.5B
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'23.09''N, 16°7'7.68''E, ± 40m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0246: j0246. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.08.2003 - 24.08.2004
ID: 4597139

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: j0081_243308_313_L6.4
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'7.33''N, 16°8'15.58''E, ± 291m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0081: j0081. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.09.2002 - 28.08.2003
ID: 4593609

6863a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Ketkovice: levý břeh Chvojnice, na jižním úpatí hřebínku vybíhajícího z kóty Kozí hřbety (430 m), cca 2,5 km západně obce
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'35.00''N, 16°13'50.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-10-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987867

původní jméno: Serratula tinctoria L. var. pinnata Kit.
lokalita: Chvojnice u Ketkovic (okr. Náměšť n. Osl.)
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'34.90''N, 16°14'6.58''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-07-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987775

6863c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Senorady (11 km JJV od Náměště nad Oslavou): PR Údolí Oslavy a Chvojnice, v lesním komplexu nad Skřípinským potokem,
cca 2,7 km ZSZ od kaple v obci, u lesní cesty
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'59.10''N, 16°12'37.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



324

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Dukovany: k severu orientované lesnaté stráně nad údolní nádrží "Mohelno" na řece Jihlavě, cca 2,5 km SSZ obce, hadec
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.94''N, 16°11'9.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987954

původní jméno: Serratula tinctoria L. ssp. tinctoria
lokalita: Dukovany: údolí Jihlavy nad přehradní hrází, hadec
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'1.31''N, 16°10'48.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987787

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Dukovany: údolí Jihlavy nad Dukovanským mlýnem, na hadci
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'1.31''N, 16°10'48.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-31
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987774

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Dukovany: v údolí Jihlavy nad Dukovanským mlýnem na hadci
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'1.31''N, 16°10'48.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-10-01
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987776

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ketkovický hrad supra fluv. Oslava
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.00''N, 16°14'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08-15
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



325

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pinetis pr. Mohelno, solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'9.28''N, 16°11'9.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988564

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: v lese při Nové cestě nad Chvojnicí u Ketkovic
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'56.98''N, 16°14'50.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-08-12
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988003

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na serpentinech u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'9.28''N, 16°11'9.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-10
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988513

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Ketkovický hrad
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.00''N, 16°14'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-08-09
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988004

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 144. Vápencový lom: opuštěný váp.lom asi 1,5 km SV od zříceniny Ketkovského hradu a jeho široké okolí, lesní vegetace
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



326

6863d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Čertův jazyk na Oslavě u Ketkovic
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'27.96''N, 16°15'21.16''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988424

původní jméno: Serratula tinctoria L. var. integrifolia Wallr.
lokalita: na lesnatých stráních u Čučic (okr. Námešť n/ Osl.)
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'13.49''N, 16°16'42.90''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-11
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988006

lokalita: Čučice na hraně svahu nad údolím Oslavy ca 1,3 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'17.00''N, 16°15'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 14-039, N49°08'16,7", E016°15'36,0";
ID: 9911666

6864a

původní jméno: Serratula tinctoria var. lancifolia f. heterophylla
lokalita: lichte, trocknene Laubwälder, auf dem Bučín b. Tetschitz
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'50.32''N, 16°24'47.84''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-09-03
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988012

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Babice u Rosic; mladší doubravy, Potentillo Quercetum hlavně na okraji lesa, směrem dovnitř chudne a přechází do L7.1
souřadnice: 49°10'14.24''N, 16°20'29.99''E, ± 135m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12413755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



327

6864c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: dubový les Kalisko u Ivančic, diluv. spraš, ojediněle
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.20''N, 16°22'39.07''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-08-30
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988472

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Eibenschitz, Bergwälder
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.20''N, 16°22'39.07''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1889-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987999

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kanitz bei Eibenschitz [Ivančice, dnešní ulice Kounická]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.09''N, 16°23'4.42''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987998

6864d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Neslovice: vlhké místo na okraji list. lesa u styku modře a červeně znač. cesty, ca 2,3 km VJV obce, vzácně
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'54.32''N, 16°25'8.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-09-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987941

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. eu-tinctoria var. lancifolia
lokalita: Siluwka [= Silůvky]. Mähren. Buchen - Eichwälder
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'34.00''N, 16°27'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-09-03
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



328

6865a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Brno-Kohoutovice: okraje list. lesa po levé straně silnice k Žebětínu, ca 200 m od hájovny, poblíž Z okraje sídliště, vzácně
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'48.61''N, 16°31'37.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-09-06
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987949

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Brno-Kohoutovice: okraj buk. lesa u silnice k Žebětínu, poblíž kohout. hájovny, vzácně
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'49.29''N, 16°31'42.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987940

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Brno-Nový Lískovec: okraje a podrost suchého dub. lesa u S okraje obce u zahrádek (poblíž silnice), roztr.
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.13''N, 16°33'44.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987945

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: stezka k "Myslivně" v Pisárkách
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.77''N, 16°33'24.22''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-08-09
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987908

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Fuechte Wiesen, Gebüsche, Wälder. Schreibwald bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.69''N, 16°33'43.22''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-08-30
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



329

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Schreibwald b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.69''N, 16°33'43.22''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-08-27
nálezce: Ignác Czižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988116

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in Wäldern um Brünn, z. B. im Schreywald, jedoch selten [Schreywald = Schreibwald = Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.69''N, 16°33'43.22''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13988455

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bosonohy; výrazná doubrava na mírncch svazích a nahoře, nahoře snad jasné Potentillo albae-Quercetum, směrem k
Bosonohám přechází do ochuzeného
souřadnice: 49°11'6.84''N, 16°32'7.58''E, ± 217m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-04-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12423343

6865c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Střelický les 1 km SZ od Anenského mlýna
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°31'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-04
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988594

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Moravany u Brna; rozsáhlý remízek, většina silně ruderalizovaná díky vtroušenému akátu, jen lokálně trochu lepší místa,
zčásti snad odvozeno od degradovaného Potentillo-Querceta
souřadnice: 49°7'59.24''N, 16°34'28.15''E, ± 275m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12456655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



330

6865d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Modřice: suchá tarvnatá stráň u lesíků v polích, ca 1,7 km ZJZ od žel. st. v obci, těžší půda, převl. Brachyp. a Bromus, hojně
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'51.46''N, 16°35'3.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987926

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Modřice, forest 2.2 km W of the village
souřadnice: 49°7'45.00''N, 16°35'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1680002

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: b0087_243414_1_L3.1
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'31.18''N, 16°35'22.67''E, ± 714m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4611325

6866a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Turaser Wald [Brno-Tuřany, v místě dnešního letiště]
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'9.86''N, 16°41'18.21''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1872-08-27
nálezce: Ignác Czižek
herbář: PRC;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988465

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: [Brno-Tuřany:] Turaser Wald [dnes letiště]
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'10.00''N, 16°41'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1872-07-14
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



331

6866c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Sokolnice: pod stromy v zasoleném vlhkém příkopu vedle žel. trati, ca 2 km Z od žel. st. v obci, vzácně, v 1 místě hojně
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.33''N, 16°42'30.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987917

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sokolnice: loučka v železnič. příkopu k Chrlicím
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'3.00''N, 16°41'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-07-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988511

6866d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in locis humidis ad Šaratice (Prameny hořké vody)
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'4.38''N, 16°48'5.86''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988271

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: in locis salsis ad pag. Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'4.38''N, 16°48'5.86''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-09-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987699

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: in pratis et fossis ad pagum Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'2.87''N, 16°48'12.62''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-07-20
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



332

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na mezích u obce Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'2.87''N, 16°48'12.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-29
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988400

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: locis salsis Prameny hořké vody prope Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'4.38''N, 16°48'5.86''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988158

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.65''N, 16°46'0.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-10-12
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988117

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Šaratice: Kalužiny, zřídla minerální vody Šaratica asi 1,7 km J od kostela ve vsi
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°48'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-08-09
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 13999595

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 0_aktual_244313_16_T7
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'4.54''N, 16°48'6.80''E, ± 133m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4630461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



333

6867b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rousínov, PR Stepní stráň u Komořan 2,8 km V od Rousínova, 0,5 km J od rezervace
souřadnice: 49°11'32.00''N, 16°55'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 1119339

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Větrníky; severovýchodní část NPR Větrníky, ojediněle
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu NPR Větrníky.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6615034

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J., Vondrová M. NPR Větrníky. Inventarizační průzkum, část botanická.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6352998

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: Dvořák J.  : Vegetační poměry skupiny Větrníku na Bučovsku.  , 1959. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6595079

6867d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louka u Mouřínovského potoka 2 km JJV obce Mouřínov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'19.00''N, 16°59'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-07-20
nálezce: Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



334

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bučovice: Mouřínovský revír
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'1.00''N, 16°59'47.00''E, ± 2000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1911-07-17
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988559

6868a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Nevojice: slopes in the end of small valley, 2,5 km north of the village
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'29.00''N, 17°2'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2010-07-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987865

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Milonice: les JZ obce, cesta přes les (směr V - Z), cca 1 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Milonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.00''N, 17°3'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-08-30
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988498

6869c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: les u Vršavy, Slavkov, cop.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'3.01''N, 17°11'37.15''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1912-08-29
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987910

6872a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 79. Zlínské vrchy: 6872a, Doubravy (distr.Zlín): střední část PP Uhliska, údolní mokřadní louka, zřídka.
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'21.00''N, 17°40'35.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-19
nálezce: I. Jindra
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. I. Jindra
projekt: FLDOK
ID: 8201848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



335

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Uhliska
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'15.41''N, 17°40'32.75''E, ± 760m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990
nálezce: Pavel Šnajdara
pramen: Šnajdara P. Uhliska. Základní údaje o území navrženém k ochraně.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6446601

6873c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758460

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lipová u Slavičína
souřadnice: 49°6'33.27''N, 17°52'18.48''E, ± 74m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-05-12
nálezce: Radek Studenka; Jiří Němec
pramen: Jiří Němec (2011): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11322396

6873d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Z1- O 4. Zlín: Vrbětice: Rubaný háj - u Rubaného háje (6873d 1924)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'5.00''N, 17°57'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754984

6874c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Poteč, PR Ploščiny - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1993-06-21
nálezce: V. Tlusták
pramen: Kolektiv autorů (2009) Inventarizační průzkum - Poteč, PR Ploščiny.
projekt: NDOP
ID: 7402990

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Valašské Klobouky, PR Javorůvky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-06-21
nálezce: V. Tlusták
pramen: Kolektiv autorů (2009) Inventarizační průzkum - Valašské Klobouky, PR Javorůvky
projekt: NDOP
ID: 7755445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



336

6874d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Nedašov: okraj pastviny s dubinou v závěru Hrušové doliny, 2,7 km od kostela
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'26.83''N, 18°6'19.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-07-20
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987846

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ned. Lhota: Kaňur [Kaňoury]
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.00''N, 18°6'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987850

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Z2- I 8. Zlín: Nedašova Lhota: pod Lazy (6874d 1943)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'54.00''N, 18°5'58.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762661

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Z2- H 4a. Zlín: Nedašov: Hrušova dolina (6874d 1926a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.00''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761751

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Z2- I 1a. Zlín: Nedašova Lhota: obec (6874d 1924a)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.00''N, 18°5'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762333

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: B. Karpaty, Nedašova Lhota, ch.ú. Kaňoury, J svah pod vrcholem kóty Vysocka (660 m) V obce
souřadnice: 49°6'54.00''N, 18°6'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1880973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



337

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kaňoury
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'49.81''N, 18°6'22.23''E, ± 178m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-22
nálezce: Jiří Němec; K. Devánová; Karel Fajmon; Karla Vincenecová; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861698

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nedašov - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404063

6949a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lštění, Rejty: vlhká louka cca 200 m nad salaší
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'28.20''N, 13°52'2.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1983-06-08
nálezce: Jitka Kovaříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988048

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radhostice: okraj lesa mezi Lštěním a Sv. Mářím
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-07-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987370

6950a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bavorov: lom vlevo od silnice u vsi Těšovice
nejbližší obec: Těšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'8.52''N, 14°0'58.87''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1966-06-19
nálezce: Milan Rivola; L. Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



338

6950d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Vitějovice: dubové lesíky na JZ svahu vrchu (kóta 552,8) VSV od Vitějovic, spolu s Vincetoxicum hirundinaria etc.
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'48.02''N, 14°5'26.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987812

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Ratiborova Lhota: na lukách u samoty zv. "U Mrázů" JZ od Rabiborovy Lhoty, hojně
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'59.23''N, 14°6'41.72''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-08-08
nálezce: Václav Chán; J. Lukáš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987822

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kralovice: svahovité louky nad pravým břehem Zlatého potoka ZJZ od osady (PR Kralovické louky)
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'27.50''N, 14°4'55.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-22
nálezce: Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko; velmi hojně
ID: 8517556

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ratiborova Lhota: louky na svahu při Z okraji lesa na vrchu Hora (kóta 693,6) V od osady (PP Pančice-V řekách)
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 570. Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko; vzácně
ID: 8517561

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 37h. Prachatické Předšumaví: Kralovice (490027/140455E): PR Kralovické louky: svahová prameništní louka na Z orientovan.
svazích Zlatého potoka, cca 470m ZJZ od zvoničky v obci Kralovice. lokalita v těsném sousedství domu má dvě části - kosenou a
nekosenou. V nekosené částilokality.
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'27.00''N, 14°4'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
ID: 8148345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



339

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Ratiborova Lhota u Mičovic: lesnatý vrch Hora (kóta 688) V osady, louky na Z svazích vrchu
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'3.39''N, 14°7'59.82''E, ± 700m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854055

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Vitějovice: vrch (kóta 553) VSV obce, křoviny v polích na JZ svazích vrchu
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'49.79''N, 14°5'27.88''E, ± 400m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854137

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Třebanice: lesíky JJV samot Hradce VJV obce
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'32.31''N, 14°8'45.72''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854276

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Třebanice: vlhké louky podél Melhutky v úseku Třebanice - Mičovice
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'59.88''N, 14°7'20.36''E, ± 1600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854442

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kralovice, PR Kralovické louky, 470 m vzdušnou čarou ZJZ zvoničky v obci Kralovice
souřadnice: 49°0'27.50''N, 14°4'55.90''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2000-09-19
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185097

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kralovické louky
souřadnice: 49°0'26.92''N, 14°4'55.86''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-09-13
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10233690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



340

6951b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /49/ Sedlec: 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275110

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /17/ Plástovice: 1 km SV od obce
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°18'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275044

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /48/ Zbudov: 1 km Z od obce
nejbližší obec: Zbudov
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275107

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Plástovice, 1 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°18'53.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838639

6951c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dolní Chrášťany: okraj lesa pod silnicí Dobčice - Horní Chrášťany
nejbližší obec: Dolní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'5.14''N, 14°12'47.96''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1958
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988042

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /285/ Zvěřetice: louka J od obce
nejbližší obec: Zvěřetice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'25.42''N, 14°14'42.22''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



341

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /287/ Dolní Chrašťany: okraj lesa u Babického potoka JJZ od obce
nejbližší obec: Dolní Chrašťany, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'25.16''N, 14°12'22.78''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857400

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /288/ Dolní Chrašťany: okraj lesa při silnicí Dobčice-Horní Chrašťany JJV od obce
nejbližší obec: Dolní Chrašťany, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'0.79''N, 14°12'55.38''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857401

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /88/ Lužice: louka u rybníka JV od obce
nejbližší obec: Lužice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'38.39''N, 14°12'54.97''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857063

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /121/ Zvěřetice: louka u rybníka SSZ od obce
nejbližší obec: Zvěřetice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'53.48''N, 14°14'27.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857152

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /284/ Strýčice: na Babickém potoce Z od obce
nejbližší obec: Strýčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'3.54''N, 14°14'34.77''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
poznámka: ruderální stanoviště
ID: 8857397

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /286/ Zvěřetice: okraj malé doubravy u rybníka na JZ okraji obce
nejbližší obec: Zvěřetice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.17''N, 14°14'31.87''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



342

6951d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Němčice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Němčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.57''N, 14°16'10.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14011658

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /32/ Vlhlavy: 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275071

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /10/ Tupesy: za V okrajem obce, sníženina v loukách
nejbližší obec: Tupesy, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275029

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 345.Malé Chrášťany, menší rybník JZ rybníka Hlásný 1,4 km ZJZ od středu obce, v rybníce a na hrázi, 405 m n. m., 6951d; K.
Šumberová.
datum: 1988
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823794

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Břehov, 0,7 km WNW von der Gemeinde
souřadnice: 49°1'21.00''N, 14°19'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-05-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838443

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Břehov, 0,5 km WNW von der Gemeinde
souřadnice: 49°1'21.00''N, 14°19'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-05-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



343

6952a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zliv: vodní příkop pod železniční tratí 1 km SZ od železniční stanice Zliv
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517564

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /14/ Pašice: 1 km S od obce, Zbudovská blata, u bašty Vomáčka (lokalita při melioraci zničená)
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275040

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 337.Hluboká nad Vltavou, Munický rybník při JZ okraji města, SZ až JZ část rybníka (litorál, bylinné a dřevinné břehové
porosty a navazující louky, na cestě), 380 m n. m., 6952a/6952d; K. Šumberová.
datum: 1988
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: na hranici s kvadrantem 6952b
ID: 9823741

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pašice, 1 km NON von der Gemeinde
souřadnice: 49°5'11.00''N, 14°20'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840447

6952b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 435. Hluboká n. Vlt.: suchý chlumek s akátem a dubem cca 400 m JZ od hájovny Stará Obora, rula
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'33.42''N, 14°24'56.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883066

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 434. Hluboká n. Vlt.: vlhké louky při Z okraji lesa Stará obora cca 1 km JJZ od hájovny Stará Obora, tercierní sedimen
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'12.53''N, 14°25'0.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



344

6952c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na záp. kraji ryb. Bezdreva u Vondrova [osada Vondrov ale leží východně od rybníka]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'37.93''N, 14°23'56.73''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1909
nálezce: Tomáš Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988456

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /100/ Pištín: 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9274946

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 204.Žabovřesky: louka 100 m ZJZ od silničního mostku přes Dehtářský potok při S okraji obce, 390 m n. m. - Skalický V.
(6952c).
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851907

6952d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nemanice, hinter dem NW-Rand der Gemeinde
souřadnice: 49°0'36.00''N, 14°29'50.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-05-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840670

6953c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bohemia merid., les "Borek" za osadou Borkem
nejbližší obec: Borek, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.20''N, 14°30'21.72''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1940-08-22
nálezce: Leontin Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988337

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /56/ Nemanice: za SV okrajem obce, v údolí Čertíka
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



345

6953d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 367. Lišov: cihelna při silnici na Hůrky 700 m od kostela, granulit
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'12.34''N, 14°36'55.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882627

6954a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: při polní cestě na hrázi Vel. Panenského rybníka, v podrostu dubů, cca 2,4 km J stanice ČSD Lomnice nad Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.63''N, 14°43'53.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987806

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lomnice n. Luž: SPR Velký a Malý Tisý - lesík na břehu rybníka Velký Smíšek
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.76''N, 14°43'52.30''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-06
nálezce: Milan Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988020

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: na okraji rybníka Velký Smíšek u Lomnice n/ Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.76''N, 14°43'52.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987842

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Lomnice n./ Luž. Dubovce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.16''N, 14°43'24.26''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-10
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



346

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Lomnice: křoviny v "Dubovcích"
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.16''N, 14°43'24.26''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-11
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987859

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]: Dubovce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°43'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-13
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988624

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dubovce, hráz Služebného u Lom.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.64''N, 14°42'54.52''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-10
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988198

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dubovce v Lomnici (Čechy)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.16''N, 14°43'24.26''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-04
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988432

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Doubrava u rybníka Smíšek (u Velkého Tisého)
souřadnice: 49°3'56.80''N, 14°44'0.35''E, ± 18m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11270590

6955a

lokalita: Stráž n. N.: okraj (přechod v louku) mladé kulturní dubiny s vtrouš. borovicí nedal. ryb. Závistivého
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.60''N, 14°54'3.45''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-17
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



347

6958c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Slavonice: mokřina ca 2,3 km VSV od centra obce, mozaika střídavě vlhké a rašelinné louky
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'9.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-05
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988050

lokalita: Slavonice, Mutišov: slatinná louka "Pod Montserratem" v malé údolnici ca 1,4 km JJV od kaple v obci Mutišov
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.73''N, 15°22'56.41''E, ± 40m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
ID: 13176752

6961b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Příštpo
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'25.82''N, 15°56'5.64''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987769

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: j0052_234420_441_T1.9
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'38.10''N, 15°57'29.45''E, ± 6m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4500803

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jedlový les a údolí Rokytné
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'26.23''N, 15°57'36.26''E, ± 1589m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Jedlový les a údolí Rokytné na území Kraje Vysočina.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



348

6961d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Pulkov (Biskupice-Pulkov): 770 m SSZ od Pulkovského mlýna - Z exp., suchá stráň borového lesa s Brachypodium pinnatum
a podrostem teplomilné doubravy, ojediněle
nejbližší obec: Biskupice-Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'35.64''N, 15°58'29.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-06
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987779

6963a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Dukovany: údolí Jihlavy, PR Dukovanský mlýn: část ochranné pásmo při západní hranici rezervace, severní údolní svah cca
200 m SZ kóty 387, světlá habřina s břízou
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'46.34''N, 16°10'17.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987778

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Dukovany: na bezlesém hřbetu pravobřežního údolního svahu, 850 m jz od hráze vyrovnávací nádrže, ca 2 km sz obce,
Údolí Jihlavy, ChÚ Dukovanský mlýn
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'50.10''N, 16°10'21.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-31
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987777

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Dukovany: hřeben reliktního bor. lesa (stepní bor) nad S svahem údolí Jihlavy, ca 0,4 km SV háj. Na Hradě, SZ obce, vzácně
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'50.02''N, 16°10'21.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-09-06
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987943

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jamolice: plošina hřbetu Bílá skála (390m) cca 3 km sv. od Dukovan
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'27.50''N, 16°13'34.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



349

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Jamolice: údolní svah exp. k J sev. Templštejna, zakrslá doubrava na granulitu
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.14''N, 16°14'52.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-11
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987783

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dukovany: hadcový bor nad Jihlavou 2 km SZ obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'53.61''N, 16°10'27.92''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988733

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Jamolice: jižní okraj lesa na Vrabčím kopci na hadci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'14.67''N, 16°14'39.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-09-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987781

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Plánice u Čučic (okres Třebíč) a v lese pod Brabčím kopcem u Jamolic (okr. Mor. Krumlov)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'14.34''N, 16°14'39.52''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-07-31
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987772

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Dukovanský mlýn, prudké svahy nad v. n. Mohelno
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'54.00''N, 16°10'22.00''E
nadmořská výška: 320-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: P. Lustyk; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



350

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: nejsevernější cíp přírodní rezervace Dukovanský mlýn 0,5 km JZ od hráze vodní nádrže (lesnaté a křovinaté prudké svahy
nad vodní nádrží se severní až severozápadní orientací)
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'57.00''N, 16°10'31.00''E
nadmořská výška: 280-360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833934

6963b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jamolice: hadcový bor nad mostem přes Jihlavu 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'41.24''N, 16°16'21.36''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988731

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jamolice: údolní svah skloněný k Z do postranního údolíčka vých. od Templštejna (hadec)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'24.83''N, 16°15'0.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13987782

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jamolice: svahy na P břehu řeky Jihlavy cca 2,4 km S až SSV obce
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'42.64''N, 16°15'50.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987921

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Rokytná: světlý háj pod kopcem Tábor, duby, habr, borovice
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'35.42''N, 16°19'42.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-03
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



351

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Biskoupky na Dolní Jihlavce, granulity
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'47.00''N, 16°16'44.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988532

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.5.sním.18. Jamolice (Moravský Krumlov): ca 600m SV od zříceniny hradu Templštejn, hadce, (347339), orient.Z.
nejbližší obec: Jamolice u Morav. Kr, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'35.00''N, 16°15'5.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8160073

6964a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Ivančice: okraj smíš. výsadby na bázi JV svahu kopce Réna, u Eifelova mostu, u červeně zn. cesty, vz.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'59.20''N, 16°24'23.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987937

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ivančice: jižní svahy kóty Réna (319 m) nad tratí, 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'11.44''N, 16°23'40.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987919

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in Querceto, pars superior, supra Stříbský mlýn (inter Ivančice et Mor. Bránice)
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°24'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-25
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



352

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Iglavabrücke bei Eibenschitz [= Ivančice]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'59.00''N, 16°24'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1876-07
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988554

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Budkovice: les na plošině 1,5 km JJV od kostela v obci
souřadnice: 49°3'34.80''N, 16°21'4.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-29
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936307

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Moravský Krumlov: les na plošině 1,1 km SSV od vlakového nádraží
souřadnice: 49°3'17.60''N, 16°20'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-24
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2933037

6964b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Moravské Bránice: svah dub. lesa na JZ svahu kopečku nad žel. tratí k Ivančicím (JZ svah kopce Bukovina), ca 1 km Z od žel.
st. v obci, ojediněle
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'4.45''N, 16°24'54.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987939

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mor. Bránice - les
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'0.00''N, 16°26'11.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-08-17
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



353

6964c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Maršovice: Krumlovský les, okraj dub. lesa s Molinií u prameniště přítoku potoka, který teče k vedrov. hájovně, ca 2,1 km Z
obce, vzác.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'18.84''N, 16°23'52.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987938

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: M. Krumlov: Krumlovský les, malé prameniště v dub. lese ca 0,4 km JJV háj. Hubertus, V města, vzácně
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'21.12''N, 16°21'48.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987942

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Vedrovice: okraj smíš. lesa u slat. Phragmitet u hájovny na bázi S svahu kopce Leskoun, ca 1,6 km ZJZ obce, ojediněle
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'43.29''N, 16°21'11.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987944

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Moravský Krumlov: les na plošině 0,9 km VSV od vlakového nádraží
souřadnice: 49°2'54.30''N, 16°20'58.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2934924

6965b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lautschitz [Blučina]
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'18.00''N, 16°38'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1870-08-19
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



354

6966a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Začanská slaniska [Satczan = Žatčany]
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.39''N, 16°44'1.48''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-09-03
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987891

6966b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: "U Kříže" mezi Nesvačilkou a Wolfovými studánkami, locis salsis
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'15.72''N, 16°45'56.53''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-09-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987716

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: locis humidis subsalsis ad Šaratský Dvůr/Těšany
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'27.30''N, 16°47'15.50''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988182

6966c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Moutnice: Císařská obora, asi 4,1 km ZJZ od kostela, louka, vrbina a ruderalizovaná mokřina
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'16.00''N, 16°41'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-08-12
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000060

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Měnín
souřadnice: 49°2'11.50''N, 16°41'11.25''E, ± 30m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-04
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11922551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



355

6966d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Bošovice: stepní stráně exp. K S a SZ ve střední a východní části CHÚ Vízngrunty, 0,9-1,0 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'42.33''N, 16°49'39.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-08-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987948

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Randler u Bošovic
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'36.35''N, 16°49'53.21''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987718

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: rezervace Visengrunty, travnaté svahy a extenzivní sady 0,8–1,2 km JZ od kostela sv. Stanislava v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800690

6967a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Lovčičky: okraj výsadby DB u cesty úvozem S od kóty 351, SZ kóty Křesťanov, 1,2 km V kostela v obci, roztr.
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'59.98''N, 16°52'3.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-07-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987950

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Milešovice: ad marginem silvae 1,5 km ad meridio-orientem a pago Milešovice versus
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'26.27''N, 16°52'6.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-09-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



356

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Prostřední vrch (kóta 315,5), paseka a sousedící les u křižovatky lesních cest na J svahu, 2,3 km SV od kostela sv. Šebestiána,
Rocha a Rozálie v obci; kvadranty 6967a, 6967b, 6967c
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°3'0.74''N, 16°53'13.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
poznámka: na hranici s 6967c
ID: 8800691

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5. Slavkov u Brna: Písečná 2 km SZ obce Dambořice
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282862

6967c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Bošovice (distr. Vyškov): okraj křovin na J okraji obce
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'46.24''N, 16°50'29.68''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987708

6967d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Přední čtvrtě
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'16.80''N, 16°59'47.83''E, ± 180m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6510633

6968a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ždánice: ad merid. marginem silvae prope viam publicam Ždánice - Bučovice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'51.44''N, 17°1'9.35''E, ± 1700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1973-08-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



357

6968c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice, v podrostu třešňového sadu
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'26.00''N, 16°59'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-01
nálezce: Marcela Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988588

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Želetice: stepní svahy Adamce 0,7 km JZ obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'30.51''N, 17°0'10.67''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-09-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988719

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Ždánský les, Strážovice: listnatý les za hřbitovem
nejbližší obec: Strážovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'0.14''N, 17°2'20.31''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-08-26
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987976

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav.  : Inventarizační průzkum NPP Na Adamcích floristická inventarizace.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.05.2004 - 07.09.2005
ID: 6613469

6969a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Chřiby: Moravany: Moravanské lísky
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'38.95''N, 17°10'20.53''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1952-08-05
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



358

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chřiby, Moravanské lúky
souřadnice: 49°5'17.00''N, 17°11'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515934

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Moravanské lúky
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.77''N, 17°11'38.96''E, ± 256m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PR Moravanské louky - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6411227

6970b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis ad Staré Město pr. Uh. Hradiště
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'31.00''N, 17°26'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08-13
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988572

6970c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: řeka Morava, J Morava
souřadnice: 49°1'58.00''N, 17°23'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Beitrag zur Kenntnis der tschechoslowakischen Cnidion venosi-Wiesen. - Vegetatio, Haag, 17:
200-207.
projekt: ČNFD
ID: 2398073

6970d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 48.Ostrožská Nová Ves, louky za Novoveskými lázněmi
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.70''N, 17°26'44.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



359

6971c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hluk: stráň při J okraji lesa Hluboček 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°33'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-07-20
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988597

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita:  236. Míkovice, SZ a Z část lesa Hluboček
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.56''N, 17°30'49.22''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685719

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 258. Veletiny, Z okraje lesa Obora
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'9.34''N, 17°34'41.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686143

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 16. Uherské Hradiště: les Obora u obce Vlčnov
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288599

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 17. Uherské Hradiště: JZ stráňky vrchu Myšince S obce Vlčnov
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



360

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- H 5a. Uherské Hradiště: Hluk: Hluboček (351) (6971c 1924a)
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723450

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Kovářův žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.77''N, 17°34'39.27''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Kovářův žleb. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6942634

6971d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vlčnov: JZ lesní lem lesa Obora 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'31.00''N, 17°35'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-08-24
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988603

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vlčnov: okraj lesní cesty v J části lesa Obora 1 km SV obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'38.00''N, 17°35'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-08-24
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988604

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 261. Vlčnov, J část lesa Obora
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.01''N, 17°35'17.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



361

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Veletiny, Obora - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7369698

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vlčnov, Myšince - 6971-43
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1958
nálezce: Z. Neuhäuslová-Novotná; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 86-105: Floristický materiál ke květeně Moravy III.  , 1969.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1958 - 31.12.1968
ID: 7498332

6972a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Pašovice: stráně 2 km SVV obce
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'55.00''N, 17°40'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987931

6972b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7741514

6972c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Újezdec u Luhačovic_5500268
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'54.82''N, 17°41'12.05''E, ± 51m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5682696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



362

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: z0032_253421_74_T4.1
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'54.13''N, 17°41'12.12''E, ± 89m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001-08-20
nálezce: František Kopeček
pramen: František Kopeček. z0032: z0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4760626

6972d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nezdenice, Hedvábné louky - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1945-06-06
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7513866

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Záhorovice
souřadnice: 49°2'36.55''N, 17°45'36.54''E, ± 179m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-09-14
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11406085

6973a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hostětín, ch.ú. Pod Bukovinou, svahová louka nad V okrajem obce
souřadnice: 49°3'1.00''N, 17°53'9.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1880692

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hostětín, PP Žleb - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-04-30
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7409948

6973b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Z2- P 8. Zlín: Štítná nad Vláří: Stránský potok - u pramenů (6973b a 6974a 1933)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'22.00''N, 17°59'54.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



363

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Z2- F 1b. Zlín: Jestřabí: obec (6973b 1927b)
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°57'14.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760555

6973c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U2- E 2. Uherské Hradiště: Krhov: Lokov (739) - pod Lokovem, směrem k Pitínu (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.00''N, 17°52'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747990

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525749

6973d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Štítná nad Vláří, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-09-03
nálezce: N. Wernerová
pramen: Wernerová N. diplomová práce: Obnova druhově bohatých luk v Bílých Karpatech. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc,
2004.
projekt: NDOP
ID: 7553844

6974a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Val. Klobouky: Brumov
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'27.16''N, 18°1'23.14''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-07-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



364

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.18.sním.31. CHKO Bílé Karpaty: Bylnice (78/6974a): PP Lazy: orient.S.
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'12.00''N, 18°4'21.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8381295

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Z2- C 11. Zlín: Bylnice: údolí Bylničky - mezi Brumovem a Tratihuštěm (6974a 1927)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'25.00''N, 18°2'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760065

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Z2- B 12a. Zlín: Brumov: Hodňovská dolina (6974a 1924a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'12.00''N, 18°4'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756760

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty, Bylnice - PR Lazy
souřadnice: 49°3'32.00''N, 18°0'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2793243

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bylnice - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-15
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7317416

6974b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Z2- H 3a. Zlín: Nedašov: Cigán - Pod Cigánem (6974b 1927a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



365

7050b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: In fossa viae publicae situ septentr.-occident. a vico Vadkov prope pagum Lhenice, rare
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'34.70''N, 14°8'12.20''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-07-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987801

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Jáma: mokřiny na světinách v lesích na V svazích vrchu Doubrava (kóta 777) ZJZ od osady
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8517558

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vadkov: PP Štěrbů louka. vlhká louka na SV okraji lesa na vrchu Poustevna (kóta 726) SZ od osady
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'33.70''N, 14°8'25.30''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8517571

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Vadkov u Lhenic: křoviny cca 500 m SZ osady
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'34.32''N, 14°8'24.41''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854090

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Mičovice: mokřina na P břehu Melhutky J obce
nejbližší obec: Mičovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'36.71''N, 14°7'25.45''E, ± 700m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854076

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Klenovice u Mičovic: lesnatý Zelený vrch (kóta 792) S osady, lískové křoviny na V svazích vrchu
nejbližší obec: Klenovice u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.15''N, 14°6'4.57''E, ± 700m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



366

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: w0100_322107_48_T1.9
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'40.36''N, 14°4'54.12''E, ± 80m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0100: w0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4854932

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPP Zlatý potok
souřadnice: 48°57'38.51''N, 14°5'3.62''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233936

7050d

původní jméno: Serratula tinctoria ssp. tinctoria
lokalita: in prato udo (Molinietum) in merid. a vico Smědeč
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'50.03''N, 14°9'18.36''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1963-06-19
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988327

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Smědeč u Ktiše: slatinná louka SV kóty 635 J osady, hojně
nejbližší obec: Smědeč u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'46.22''N, 14°9'41.07''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854369

7051a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /289/ Horní Chrašťany: travnaté svahy v údolí Babického potoka nad obcí
nejbližší obec: Horní Chrašťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'42.86''N, 14°11'38.21''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857402

7051b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



367

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Záboří (distr. České Budějovice): peninsula of Posměch fishpond (northern edge), edge of forested meadow, rarely
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'47.00''N, 14°17'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-05
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987802

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Čakovec: hojně na J hrázi rybníka Bojiště
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'56.26''N, 14°19'41.61''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-08-14
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988044

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /283/ Záboří: les SV od kóty 462
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'51.45''N, 14°15'16.77''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857396

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /15/ Čakov: na loukách kolem rybníka Posměch
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'42.57''N, 14°17'11.00''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8856874

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /280/ Čakov: J okraj lesa V od samoty Borovka
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'42.55''N, 14°17'28.46''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857393

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /281/ Záboří: na lukách vokolí obce
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'34.60''N, 14°15'50.10''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



368

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /282/ Záboří: na pahrbku u potoka S od kóty 442 a v přilehlé louce
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.54''N, 14°16'16.48''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857395

7051c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Brloh: Sedm Chalup, louka v údolí nad osadou
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'47.69''N, 14°12'24.70''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971-07-20
nálezce: Milan Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988021

lokalita: in margine silvae (Pinetum) inter vico Kugelwait [Kuklov] et Smědeč
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'54.71''N, 14°10'14.65''E, ± 600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1957-09-09
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988146

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /49/ Smědeček: zanedbané louky u samot Špatenka JV obce
nejbližší obec: Smědeček, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'15.61''N, 14°11'0.59''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867385

7052a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kaliště u Lipí
nejbližší obec: Kaliště u Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'21.62''N, 14°22'47.52''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988041

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /113/ Lipí: louky v okolí obce
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'5.43''N, 14°21'7.17''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



369

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou
souřadnice: 48°59'32.84''N, 14°21'53.46''E, ± 214m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-26
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10636066

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°59'8.02''N, 14°23'33.21''E, ± 58m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-31
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; okraj lesa; T1.9
ID: 10896032

7052b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /33/ Haklovy Dvory: 1,5 km V od obce, pod Zavadilkou
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9275077

7052c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hradce (České Budějovice)
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'2.08''N, 14°21'34.66''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988043

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /279/ Lipí: paseka v lese U Lípu JV od obce
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'39.80''N, 14°22'17.60''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857392

7052d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vidov: Panský les u obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'21.26''N, 14°29'46.27''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997-10-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



370

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vidov: les asi 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.94''N, 14°29'17.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1997-10-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988810

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vidov: 1,5 km již. od obce, jzz svah - listnatý - db - les na svahu nad údolím Malše vedlo lomu na vápen. (ale ne na váp.)
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'46.03''N, 14°29'49.21''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1959-09-26
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988022

původní jméno: Serratula tinctoria ssp. eutinctoria
lokalita: u silnice mezi obcí Roudné a Plavo
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'56.77''N, 14°28'16.08''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-07-12
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988130

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Plavo [Plav]: paseka u silnice od Bud.
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'39.58''N, 14°28'17.33''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1940-07-29
nálezce: Leontin Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988336

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 75. Vidov: smíšený les na svazích S části pahorku cca 1,2 km J od obce, rula, vápenec
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'2.65''N, 14°29'39.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8879498

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /290/ Nové Hodějovice: okraj lesa JZ od kóty 420 J od obce
nejbližší obec: Nové Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'34.79''N, 14°29'53.86''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



371

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /291/ Poříčí: J okraj Poříčského polesí
nejbližší obec: Poříčí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'2.00''N, 14°26'32.30''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857404

7053a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dvůr Světlík u Č. Bud.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.54''N, 14°30'10.05''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-23
nálezce: Leontin Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988024

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kaliště: poměrně suchá v posledních letech nekosená louka V od rybníčku asi 200 m V od okraje obce, J od silnice
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'52.19''N, 14°34'53.57''E, ± 30m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443708

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 331. Třebotovice: vlhké louky cca 1,2 km S od obce, rula
nejbližší obec: Třebotovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'9.29''N, 14°33'38.68''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882274

7053b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 160. Ledenice: jehličnatý les Červená Hlína cca 2,5 km SSV od obce, rula
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'12.72''N, 14°38'15.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



372

7053c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Vidov: Z svahy třešňovky nad želez. tratí, roztroušeně
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'34.00''N, 14°29'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-10-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987817

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Vidov: jižní svah třešňovky, hojně až roztr.
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.74''N, 14°30'2.80''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987818

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vidov: stráň nad tratí
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'34.00''N, 14°29'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1949-07-12
nálezce: Leontin Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988023

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vidov: stráň pod tratí
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'34.00''N, 14°29'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1940-08-13
nálezce: Leontin Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988338

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vidov: les 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.74''N, 14°30'6.72''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1997-10-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011643

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vidov: les 0,5 km V od obce
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
datum: 1997-10-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



373

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /278/ Borovnice: lesní louky v lesích Na Zástavech a Žárský
nejbližší obec: Borovnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'13.23''N, 14°31'26.49''E, ± 700m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857391

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Borovnice u Českých Budějovic
souřadnice: 48°54'20.07''N, 14°32'21.98''E, ± 51m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10626137

7053d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ledenice: okraj lesa asi 1,5 - 1,8 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'45.60''N, 14°36'28.08''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443706

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Ohrazení
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'55.58''N, 14°35'47.97''E, ± 227m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Ing. Alexandra Čurnová. PP Ohrazení - botanický inventarizační průzkum. EIA servis s. r. o. ČB, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6781148

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Ohrazení
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'55.58''N, 14°35'47.97''E, ± 227m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: Jan Lepš
pramen: Lepš J. Zpráva o bot. průzk. lokalit vlhkých luk. PP Ohrazení. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6685300

7054b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Třeboň: v lesíku za Opatovickým rybníkem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'41.16''N, 14°46'33.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



374

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Domanín, 1,5 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°45'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838367

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: w0033tr_331107_69_T1.9
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.31''N, 14°45'18.22''E, ± 298m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Rostislav Černý
pramen: Rostislav Černý. w0033tr: w0033tr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4948043

7054c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Borovany: rašeliniště na SV okraji ryb. Baba, ojediněle, ne přímo v rašeliništi, až v okrajové části, kde to přechází v
Nardo-Callunetum
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'15.54''N, 14°40'14.78''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987819

7054d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kojákovice: mokrá lesní loučka při zelené turistické stezce v lese "Domanín", SV od obce
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'36.59''N, 14°45'24.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987807

7057a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Veclov: rybník Kačer, cca 3,5 km JZ obce
nejbližší obec: Veclov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.00''N, 15°11'18.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



375

7058b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Písečné (9 km VJV od Slavonic): na levém břehu Mor. Dyje u rakouských hranic, 1700-2000 m JJV od obce, nivní mokřadní
louka
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'4.00''N, 15°28'18.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988698

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 342. 7058b/202. Písečné: mokřadní nivní louky a přilehlá křovinatá stráňka nad L břehem Moravské Dyje blíže stát.hranice,
JJV od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'9.00''N, 15°28'15.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219889

7058d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Županovice u Dešné: olšemi zarůstající mokřina u lesní cesty nedaleko státní hranice, ca 1,9 km JZ od centra obce; jediný trs
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°29'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987800

7059d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice: ve smíšeném lese Rudice, asi 750 m Z od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'20.85''N, 15°36'7.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988694

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lubnice: údolí Želetavky JZ od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



376

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 399. 7059d/202. Lubnice: údolí Želetavky JZ od obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'19.00''N, 15°36'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221263

7060a

lokalita: Zblovice: naproti odbočce k zemědělskému družstvu, pravidelně kosená mezofilní ovsíková louka
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'31.00''N, 15°42'10.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-03
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988499

7061b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bojanovice (distr. Znojmo): dubina u hráze rybníka Jankovec 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.93''N, 15°57'42.74''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-22
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988716

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: b0030_332215_132_L3.1
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'12.17''N, 15°57'46.04''E, ± 344m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Jitka Ošlejšková
pramen: Jitka Ošlejšková. b0030: b0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4969290

7061c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Šumná (distr. Znojmo): louka u potoka 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'39.10''N, 15°54'13.64''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-21
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



377

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Šumná: v řídkém smíšeném lese u nádraží
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'25.00''N, 15°52'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-17
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988552

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Olbramkostel: v lesích kolem rybníka Šimberský
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.76''N, 15°54'39.93''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987703

7061d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kravsko: světlá dubina u cesty 3 km SZ obce
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'34.25''N, 15°57'50.93''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-22
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988717

7062a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.2.sním.26. Vevčice: J svah nad L břehem Hlubokého potoka, 0,9km J od mostu v obci, orient. SSW,
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.00''N, 16°2'23.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-18
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936434

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vevčice, horní část svahu nad L břehem Hlubokého potoka 0,9 km JJZ od mostu v obci
souřadnice: 48°57'15.00''N, 16°2'23.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-09
nálezce: M. Rafajová
projekt: ČNFD
ID: 2592429

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vevčice; pěkný druhově pestrý porost s bohatým E1, ojediněle jehličnany
souřadnice: 48°57'15.80''N, 16°2'15.00''E, ± 582m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-10
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 12377967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



378

7062c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Plaveč: údolí Plenkovického potoka od soutoku s Jevišovkou pod zříceninu hradu Lapikus, ZSZ od obce
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'14.00''N, 16°3'25.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 240-270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-11
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648025

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: u zříceniny hradu Lapikus v Bábovském lese SZ od obce Plaveč
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°3'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-28
nálezce: Danuše Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988614

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zn. [Znaim] - Waldstr. v. Tief Maisp. [Maispitz] n. Bojanowitz [= lesní cesta z Hlubokých Mašůvek do Bojanovic]
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'52.86''N, 16°0'40.22''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-09-13
nálezce: Josef Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988489

7062d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 0_aktual_341117_1055_L7.2
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'26.39''N, 16°5'25.30''E, ± 108m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4982421

7063b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lesonice: les na úpatí svahu 1,2 km JJZ od kaple v obci
souřadnice: 48°59'29.60''N, 16°18'24.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



379

7063c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vítonice (okres Znojmo): vlhké louky
nejbližší obec: Vítonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.72''N, 16°11'55.98''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-22
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988475

7065b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pouzdřany: colli Pouzdřanské kopce; v háji "Kolby" asi 2 km SV obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'3.64''N, 16°38'26.24''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-05-02
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988744

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Uherčice: sev. svah kóty 308, u okrajů lesa a v lese
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'9.58''N, 16°38'43.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987700

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hustopeče: les Kolby nad stepní strání u obce Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'3.64''N, 16°38'26.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-08-18
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987935

lokalita: in silva Vranovický les apud pag. Vranovice (distr. Hustopeče)
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'5.26''N, 16°36'31.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



380

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: sním.1. Zbytky slatinných luk cca 1,5km SV od Vranovic, cca 20m S silnice Vranovice-Přísnotice, plocha 16m čtv.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'7.00''N, 16°36'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-11
pramen: Vicherek J. (1967): Příspěvek k poznání vegetace slatinných luk s Carex davalliana Sm. u Vranovic na jižní Moravě. - Preslia
39: 95-96.
projekt: FLDOK
ID: 7871087

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kolby, NPR Pouzdřanská step - Kolby
souřadnice: 48°57'0.00''N, 16°37'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517457

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vranovice, asi 6 km VJV Pohořelic, aluvium přítoku řeky Svratky
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°36'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Prodromus vlhkých luk a vysokobylinných porostů v okolí Brna. - Sborn. Klubu Přírod. Brno,
(1989-2000): 20-28.
projekt: ČNFD
ID: 1219775

7065c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, mokřady na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2587181

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, cca 700 m JV obce
souřadnice: 48°53'59.00''N, 16°33'1.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2589729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



381

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pasohlávky, J obce, v aluviu Dyje
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1965): Fytocenologická charakteristika subhalofytních lučních společenstev panonské oblasti ČSSR. Svaz
Agrostion albae Soó 1933 emend. 1940. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 25/5, 463: 233-248.
projekt: ČNFD
ID: 2304598

7065d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Strachotín
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'19.50''N, 16°39'4.86''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987873

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Pausramer Hügel
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.59''N, 16°38'32.77''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1890-07
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987874

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, cca 0,5 km J obce
souřadnice: 48°54'1.00''N, 16°39'12.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-15
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2589450

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pouzdřany, Kolby Forest 1.5 km NE of the railway station
souřadnice: 48°56'35.00''N, 16°38'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-06-23
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1676077

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J.  : Steppe und Waldsteppe des Hutberges oberhalb Pouzdřany /Pausram/.-Preslia,Praha.  , 1928. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6593467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



382

7066a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na břehu rybníka pod kopcem Volovec asi 2 km S od města Hustopeče
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'39.00''N, 16°44'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-13
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988563

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Schönberge; dolní polovina JZ orientovaného svahu a úpatí v lokalitě Schönberge
souřadnice: 48°58'6.54''N, 16°44'7.87''E, ± 118m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-08-01
nálezce: Petr Slavík
pramen: Petr Slavík (2014): terénní nálezy
projekt: NDOP
poznámka: širokolistý suchý trávník (T3.4)
ID: 11946576

7066b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kurdějov: v prostoru kóty 365, jihových. Holého vrchu
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'0.42''N, 16°46'51.71''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-19
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987701

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hustopeče: lesy u Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'49.26''N, 16°46'38.36''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987864

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Gurdau [Kurdějov]
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'49.26''N, 16°46'38.36''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



383

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kurdějov, forest 1.7 km NE of the village
souřadnice: 48°58'15.00''N, 16°46'50.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-07-02
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1674566

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Klobouky, cca 0,2 km JZ obce
souřadnice: 48°59'40.00''N, 16°49'35.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023171

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kurdějov, forest 0.5 km NE of the village
souřadnice: 48°57'50.00''N, 16°46'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-25
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675590

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Klobouky u Brna - L6.1
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'56.97''N, 16°49'17.35''E, ± 1m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771474

7066c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Šakvice: loučka u mostu trati přes Štinkovku 1,7 km VSV obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.19''N, 16°44'39.18''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988728

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Popice (Hustopeče): in silvis supra pag.
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'38.13''N, 16°40'0.86''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



384

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hustopeč
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.05''N, 16°44'15.44''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988001

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 2. Popice: les na SZ svahu Žlutého kopce, caa 1,5 km S kostela v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047193

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokré louky cca 2 km SZ obce, cca 0,5 km J trigonometr. bodu 167,9
souřadnice: 48°54'25.00''N, 16°41'33.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587656

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokré louky cca 1,5 km SZ obce
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°41'57.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-28
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587587

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, mokré louky cca 1 km V obce
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'2.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



385

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hochberg
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'24.13''N, 16°40'13.35''E, ± 273m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6457369

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Od Uherčicka k Novosadu
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.17''N, 16°40'13.83''E, ± 1032m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-25
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Filipová L. Předběžné výsledky floristického průzkumu lokality stráně u Popic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6424925

7066d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v údolní louce j. od Němčiček
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'24.00''N, 16°49'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-04
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988580

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Starovičky, w. von der Gemeinde
souřadnice: 48°54'28.00''N, 16°46'11.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1531116

7067a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Boleradice: suchý dub. les u asf. lesní cesty v prostoru koty 324 m Kuntínov, JV obce, roztr.
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'59.98''N, 16°50'21.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



386

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Morkůvky: světlá dubina za Hrádkem 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'18.93''N, 16°50'59.23''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-09-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988718

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kobylí: Ochozy, světlá dubina 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'3.91''N, 16°51'43.79''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-08-23
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988732

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Klobouky u Brna: ve výřezu lesa Ochůzky asi 1000 m JZ od Klobouků
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'34.00''N, 16°50'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-09-08
nálezce: Jaroslav Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988525

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Kobylí: les Ochoza, hojná (roztroušeně) v Quercus pub., Lathyrus vers.
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'3.91''N, 16°51'43.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-07-09
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987960

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in silvis supra Brumovice (Čejč)
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'8.51''N, 16°52'19.94''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988159

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in silvis prope Klobouky (Brno)
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.04''N, 16°51'34.25''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



387

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Brumovice (Hodonín): in silvis supra pag.
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'38.86''N, 16°53'46.15''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987731

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Morkůvky u Hustopeče, "Ochozy" 1 km J obce.
souřadnice: 48°57'25.00''N, 16°52'5.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021753

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velký Kuntínov
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'11.73''N, 16°50'2.44''E, ± 378m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít. CHPV Velký Kuntínov - předběžný botanický IP.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6571828

7067b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hovorany (okr. Hodonín): PR Hovoranské louky, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°58'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-09-20
nálezce: Zdena Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988500

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hovorany: stepní svahy 1,2 km SSZ obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.93''N, 16°58'24.94''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



388

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Karlín (distr. Hodonín): stepní svahy 1 km J obce
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.46''N, 16°58'31.61''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988736

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Terezín u Čejče: slanisko 1 km S obce, mezi tratí a silnicí
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.50''N, 16°56'22.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-08-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987925

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Terezín u Čejče: slanisko Zápověď při silnici na Krumvíř S obce
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.50''N, 16°56'22.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-07
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987848

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in convalle riv. Trkmanka ad Terezov
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.97''N, 16°55'58.95''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988185

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 26. Hovorany: travnaté stráně v rezervaci Jezovitky, 1,5 km SZ-SSZ obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
nadmořská výška: 210-235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047917

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Krumvíř, udolí potoka Trkmanka mezi Krumvíří a Terezínem
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



389

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: EVL Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.13''N, 16°55'15.45''E, ± 197m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622017 Louky pod Kumstátem. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861286

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Michálky
souřadnice: 48°58'31.76''N, 16°59'7.55''E, ± 25m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-06-11
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12297777

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hovorany; pěkné duhově pestré porosty
souřadnice: 48°57'55.52''N, 16°58'28.06''E, ± 84m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-06-15
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12316474

7067c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bořetice: Zázmoníky, lesostep pod okrajem doubravy s dubem šípákem
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'8.01''N, 16°51'13.08''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-08-23
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988706

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Němčičky (okr. Břeclav): Jesličky, lesostepní hřeben 1 km jv [sic] Němčiček, 200 m sz PP Nosperk, teplomilný trávník
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.46''N, 16°50'23.80''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-23
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988707

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Němčičky (okr. Břeclav): Jesličky, stepní svahy 300 m VS [sic] obecního úřadu v Němčičkách, travnaté meze
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.46''N, 16°50'23.80''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



390

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bořetice: CHPV Zázmoníky, stepní svahy a úhory S Bořetic, travnatá step
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'8.01''N, 16°51'13.08''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-26
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988709

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bořetice: Zázmoníky, světlá dubina 2,7 km S od obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'17.35''N, 16°51'14.82''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-08-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988720

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Bořetice - doubrava ke Kloboukám
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.11''N, 16°50'58.28''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-08-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987871

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kobylí, Mor., háj
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.29''N, 16°53'29.71''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-09-08
nálezce:  Zavadil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988792

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Vel. Pavlovice: ad margine silvarum "loco Zazmonica" supra pag. Bořetice
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'8.01''N, 16°51'13.08''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987727

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: loco Zazmonika supra Bořetice
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'8.01''N, 16°51'13.08''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



391

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Němčičky, při modré turistické značce v lese 1,6 km SV od V okraje obce
souřadnice: 48°56'54.00''N, 16°51'18.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-28
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1672625

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kobylí, forest 1.7 km NW of the NW margin of the village
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°51'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-07-21
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675804

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kuntínov. Sovinky
souřadnice: 48°56'54.78''N, 16°51'48.69''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2010-06-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.2
ID: 11169542

7067d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Čejč: svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-10-20
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987980

původní jméno: Serratula tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Hodonín: okraj lesa pod kopcem Špidlákem u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.02''N, 16°58'23.64''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-08-21
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987956

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: locis humidis ad opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



392

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 65. Čejč: Prostřední špidlák, travnatý svah cca 2 km J železniční stanice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049573

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Čejčský Špidlák
souřadnice: 48°54'55.00''N, 16°57'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2828143

7068b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Milotice: louka u břehu rybníka Písečného
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.06''N, 17°9'16.77''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-04
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987978

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: EVL Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.83''N, 17°9'10.76''E, ± 573m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: AQ - Service, s.r.o., Sagittaria. (Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ): Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623021 - Písečný rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6960769

7068c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dubňany_4540081
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.68''N, 17°4'2.14''E, ± 288m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-09-19
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631329

7068d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dubňany, Dúbrava Forest 0.5 km S of the Osvobození mine
souřadnice: 48°53'60.00''N, 17°7'40.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1677019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



393

7069a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Jezero 2119
souřadnice: 48°57'3.98''N, 17°10'43.74''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk pavel (2012): Botanický inventarizační průzkum PR Jezero
projekt: NDOP
ID: 11262112

7069b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Bzenec (Bisenz), "Plechovec"
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'23.00''N, 17°17'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-08-24
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987897

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bzenec, "Plechovec"
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'23.00''N, 17°17'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-08-24
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988433

7069c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Watzenowitz bei Gaya [Vacenovice]
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.38''N, 17°10'26.54''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988016

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Ratíškovice_5410154
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'40.90''N, 17°12'1.91''E, ± 114m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5676950

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: b0179_342219_3_L6.3
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'40.97''N, 17°12'1.91''E, ± 167m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



394

7069d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: příkop za muzeem slovácké vesnice ve Strážnici
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.00''N, 17°18'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-10-10
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988595

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis (et in nemore) versus boreo-occidentem ab oppido Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.69''N, 17°17'45.92''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988128

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Strážnice: na loukách za silnicí na SZ od zámku
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.60''N, 17°18'7.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988314

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in convalle riv. Syrovinka infra stat. viae ferr. Lideřovice [= Bzenec-Přívoz]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'20.10''N, 17°18'8.96''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988162

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis inter Strážnice et Vnorovy
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.33''N, 17°19'25.79''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



395

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na louce u "přívozu" [= okolí mostu přes Moravu jižně od nádraží Bzenec-Přívoz]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.75''N, 17°18'18.66''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-08-08
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita identifikována na základě jiných sběrů autora v databázi Pladias z téhož roku
ID: 13987930

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: b0179_342219_76_L6.3
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'23.47''N, 17°15'16.13''E, ± 155m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005336

7070a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Veselí nad Moravou: cyklostezka do Moravského Písku asi 1,8 km SZ od kostela sv. Bartoloměje, okraj louky při cyklostezce
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°21'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-19
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988497

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Veselí nad Moravou: vlhká místa jižně silnice 2 km SZ obce
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.46''N, 17°21'43.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987920

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis prope Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.89''N, 17°22'14.19''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



396

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Veselí: vlhké louky u Moravy
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.89''N, 17°22'14.19''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987959

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Veselí nad/Mor: louky kolem řeky Moravy - hojný
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.89''N, 17°22'14.19''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987692

původní jméno: Serratula tinctoria Linné
lokalita: Veselí n. M.: in pratis secus Morava flumen
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.89''N, 17°22'14.19''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08-02
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU;GM;HR;MP;OLM;OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 969/II
ID: 13987736

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: pratis humidis in convalle fl. Morava prope Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.89''N, 17°22'14.19''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1926-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988164

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Veselí nad Mor.: in pratis humidia Horní louky
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.66''N, 17°22'18.23''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



397

7070b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-A 4a. Hodonín: Blatnice: Hájek - Nadfloriánčí (7070b 1924a)
nejbližší obec: Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.60''N, 17°29'49.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9693977

7070c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Vnorovy: úvoz na "Dražkách", dosti častý
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'35.63''N, 17°21'54.73''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-08-25
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987693

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis humidis ad Vnorovy
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.73''N, 17°20'4.94''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1936-07-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988272

7070d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-I 5. Hodonín: Louka: háje (7070d 1924)
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°29'16.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706499

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-H 1a. Hodonín: Lipov: obec (7070d 1922a)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°27'36.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9705664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



398

7071a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty: PP Kobylí hlava u Hluku: zbytky lučních porostů v bývalém komplexu Miliových luk v k. ú. Blatnička (8ha),
včetné vlhké sníženiny.
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-05-26
nálezce: P. Šnajdarová
pramen: Hrabec J., Šnajdara P. & Zábranská D. (2000): Potvrzení výskytu hadince nachového - Echium russicum J.F.Gmelin v
Hlubocké pahorkatině. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 80-81.
projekt: FLDOK
ID: 8386078

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 2. Babí hora - Nádavky: sady, louky a políčka na JZ svazích kóty 365 (Babí hora) mezi obcemi Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°33'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689109

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Blatnička - Dolní louky pod Kobylí hlavou.
souřadnice: 48°57'30.00''N, 17°32'0.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-20
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1724325

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Blatnička - Miliovy louky, centrální část.
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°30'60.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1723910

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Blatnička, Kobylí hlava
souřadnice: 48°57'32.00''N, 17°31'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: P. Sillinger
pramen: Sillinger P. (1929): Bílé Karpaty. Nástin geobotanických poměrů se zvláštním zřetelem ke společenstvům rostlinným. -
Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 8/3: 1-73.
projekt: ČNFD
ID: 2358060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



399

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hluk, Horní louky - 7071-14
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7712419

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hluk, rybníky - 7071-14
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Sádlo
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7560784

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Blatnička - Lipovská Miliova
souřadnice: 48°57'8.18''N, 17°30'57.84''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-12
nálezce: Petr Slavík; Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2013): Terénní nálezy 2013
projekt: NDOP
ID: 11235282

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hluk; PP a EVL Babí hora. Pravidelná mozaikovitá seč. roztroušeně soliterní keře, horní část podél pole eutrofnější.
souřadnice: 48°57'23.45''N, 17°33'45.90''E, ± 223m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-27
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11723333

7071b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vlčnov: Černá hora, louka na S svahu 2 km JJV obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'51.13''N, 17°36'25.55''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1985-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988711

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- X 6. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) - pod Černou horou (7071b 1926)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'40.00''N, 17°36'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



400

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- X 13. Uherské Hradiště: Vlčnov: Vlčnovský háj (7071b 1926)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'48.00''N, 17°36'1.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747255

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- K 14b. Uherské Hradiště: Korytná: Brusné (7071b 1925b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9729042

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- M 1b. Uherské Hradiště: Nivnice: obec (7071b 1925b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735576

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- X 3a. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) (7071b 1924a)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746329

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Vlčnovský háj a louky v ochranném pásmu
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'47.07''N, 17°36'7.83''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Vlčnovský háj. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6943551

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vlčnov, Vlčnovský háj - 7071-21
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7513999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



401

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vlčnov; Tendence k vlhčímu typu Bromionu, část spíše X5 koseno těžkou mechanizací.
souřadnice: 48°59'48.11''N, 17°35'50.13''E, ± 186m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-07-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11730263

7071c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: B. Karpaty: SPR Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.00''N, 17°33'7.00''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-28
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988492

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Suchov: louka ca 1,5 km JZ od obce (Búrová)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.00''N, 17°33'7.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-13
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987847

lokalita: in pratis in colle Jasenová prope vicum Blatnička procul oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.10''N, 17°32'55.20''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988303

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Blatnička: "Miliovy louky"
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.36''N, 17°30'44.18''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-09-06
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



402

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 290. Blatnička, Jasenová, les s pláštěm na S svahu
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'46.76''N, 17°32'44.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: 290. Blatnička, Jasenová, les s pláštěm na S svahu
ID: 8687034

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: sním. 23. CHKO Bílé Karpaty: Suchov: PP Búrová, sečeno, S orient.svahu
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.00''N, 17°33'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9416928

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: sním. 45. CHKO Bílé Karpaty: Suchov: údolí potoka Kazivec pod lesem Lipinka, niva, nesečeno,
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.00''N, 17°34'54.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-08
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9417240

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-B 9c. Hodonín: Blatnička: Milejovy louky (7071c 1925c) /SZ obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.00''N, 17°30'49.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696608

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-B 4b. Hodonín: Blatnička: Horní Louka (7071ac 1924b) /SV obce pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°33'9.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



403

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-B 9a. Hodonín: Blatnička: Milejovy louky (7071c 1922a) /SZ obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.00''N, 17°30'49.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696459

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-B 6a. Hodonín: Blatnička: pod Jasenovou (7071c 1922a) /SV obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9695409

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-O 17. Hodonín: Suchov: Padělky (7071c 1922)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°32'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9714359

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-O 10a. Hodonín: Suchov: Búrová (7071c 1922a)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9713915

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 3. Horní louky a Dubník: lokalita zabírá SV svahy tzv. Horní louky, zahrňuje i areál dětského tábora a okolí silnice vedoucí
rekreačním střediskem Babí hory, jde vlastně o část S svahu kóty Jasenová (410) /SZ obce Boršice u Blatnice/
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°33'18.00''E
nadmořská výška: 250-340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689392

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 5. Jasenová: lesík na SZ svahu vrchu Jasenová (410), leží v katastru obce Blatnička, přiléhají k němu step.lemy step luk
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



404

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Suchov, PR Búrová
souřadnice: 48°54'2.00''N, 17°33'16.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-06-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Dvořáková J. (2009): Společenstva roslin a plžů lučních stanovišť: analýza vzájemných vztahů a vlivu vybraných faktorů
prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2901671

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Suchov -pastvina sousedící s NPR Búrová
souřadnice: 48°54'19.00''N, 17°33'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-16
nálezce: Ivana Jongepierová
projekt: ČNFD
ID: 1645160

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-16
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7548157

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Boršice u Blatnice; PP Nádavky. část dost zanedbané s náletem.
souřadnice: 48°56'47.40''N, 17°34'40.05''E, ± 147m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-28
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11723378

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: EVL Jasenová
souřadnice: 48°56'41.48''N, 17°32'43.05''E, ± 832m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-12
nálezce: Petr Slavík; Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2013): Terénní nálezy 2013
projekt: NDOP
poznámka: louka v JZ části EVL
ID: 11234419

7071d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lipiny u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.44''N, 17°38'59.49''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1963-07-30
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



405

lokalita: pratis supra vallem rivuli Trnovka ad orient. ab pag. Súchov prope opp. Velká
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.46''N, 17°34'58.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988387

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Uherský Ostroh: Slavkov: suchá svahová luka k Vápenkám
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'59.49''N, 17°36'35.60''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-08-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987868

původní jméno: Serratula
lokalita: Boršické louky
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'16.00''N, 17°35'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-07
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988601

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.11.sním.10. CHKO Bílé Karpaty: Suchov (78/7071d): niva Kazivce 2,2km V od obce.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°35'34.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: M. Hájek; E. Balátová-Tuláčková
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8378499

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.11.sním.2. CHKO Bílé Karpaty: Slavkov (78/7071d): niva Kazivce, 4,5km J od obce.
nejbližší obec: Slavkov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°36'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: M. Hájek; E. Balátová-Tuláčková
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8378349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



406

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.1.sním.2. PP Za lesem: Seznam druhů. Lokalita leží na SSV svahu vrchu Lesná, jde o mezofilní louku nacházející se J-JV
obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.00''N, 17°39'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281046

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- I 6. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Bursíkova louka nad Malou obcí (7071d 1942)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'29.00''N, 17°37'13.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723799

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-O 24a. Hodonín: Suchov: Přední louky (7071d 1922a)
nejbližší obec: Suchov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°36'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9715895

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-O 40a. Hodonín: Suchov: údolí Kazivce (7071d 1922a)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.00''N, 17°35'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9717187

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- Q 9a. Uherské Hradiště: Slavkov: Slavkovská luka (7071d 1922a)
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'5.00''N, 17°36'19.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9739828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



407

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- I 21a. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Kút (Kouty) (7071d 1922a)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'55.00''N, 17°39'41.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9725728

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty, Slavkov, Přední louky, niva potoka Kazivce
souřadnice: 48°53'60.00''N, 17°35'45.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-25
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2849455

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lesná
souřadnice: 48°54'20.00''N, 17°38'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Vincenecová
projekt: ČNFD
ID: 1645797

7072a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- M 4. Uherské Hradiště: Nivnice: směrem k Lubence (7071b a 7072a 1941)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'55.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1941
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735790

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- S 4b. Uherské Hradiště: Suchá Loz: Dubina (7072a 1926b)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'17.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745034

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- M 19b. Uherské Hradiště: Nivnice: před Prašnicemi (7072a 1925b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



408

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- M 10a. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1922a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736677

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: z0082_351206_50_T3.4D
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'5.12''N, 17°43'23.95''E, ± 170m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-06
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Dagmar Zábranská. z0082: z0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5019528

7072b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U2- F 3a. Uherské Hradiště: Lopeník: Bystřické louky (7072b 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°46'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748411

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lopeník_5390378
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'59.14''N, 17°45'31.64''E, ± 187m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5672462

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bánov_5390496
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'4.18''N, 17°45'44.68''E, ± 26m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673368

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lopeník - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7567365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



409

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lopeník - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-04-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7351911

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lopeník - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7740850

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Komňa, Vysoký vrch - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: P. Sillinger
pramen: Sillinger P. Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, cl. math.-natur., ser. nova, 8/3: 1-73: Bílé Karpaty. Nástin geobotanických poměrů
se zvláštním zřetelem ke společenstvům rostlinným.  , 1929.
projekt: NDOP
ID: 7468067

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Komňa, Hrozenkovská dolina - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7418277

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lopeník, Vysoký vrch - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 11 (1909): 132-160: Příspěvky ku květeně moravské III. Výsledky za rok 1907-1908.  ,
1909.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1907 - 31.12.1908
ID: 7373325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



410

7072c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Březová u Uh. Brodu: Studený, křoviny
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'16.74''N, 17°43'57.67''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-08-18
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987851

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.11.sním.13. CHKO Bílé Karpaty: Korytná (78/7072c): Horní louky 2,2 km J od obce, bývalá prameništní slatina, orient.SZ.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°40'30.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: E. Balátová-Tuláčková; M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8378589

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mimo tab.sním.10. CHKO Bílé Karpaty: Korytná (78/7072c): Horní louky 2,2 km J od obce, orient.SZ.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8378801

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- K 58. Uherské Hradiště: Korytná: Mikův důl (7072c 1942)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'37.00''N, 17°40'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9733533

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- K 37b. Uherské Hradiště: Korytná: Jahodné a Losky (7072c 1925b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'29.00''N, 17°43'7.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9731468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



411

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- R 11b. Uherské Hradiště: Strání: Jablonice (7072c 1925b)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'24.00''N, 17°43'21.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9741611

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- S 2b. Uherské Hradiště: Suchá Loz: Cuzeniska (7072c 1925b)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'57.00''N, 17°42'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9744446

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- + 1. Uherské Hradiště: Korytenská luka mezi Korytnou a Stráním (7072c 1924)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'5.00''N, 17°40'34.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719378

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- R 7a. Uherské Hradiště: Strání: Doubrava - pod Doubravou (7072c 1924a)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°43'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9740667

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- K 37a. Uherské Hradiště: Korytná: Jahodné a Losky (7072c 1924a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'29.00''N, 17°43'7.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9730919

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- K 40a. Uherské Hradiště: Korytná: Kopanice (7071d a 7072c 1922a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°41'6.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9731830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



412

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- C 13a. Uherské Hradiště: Březová: Studený vrch (646) (7072c 1922a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9721785

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- R 24a. Uherské Hradiště: Strání: Nad Zaječí (7072c 1922a)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'40.00''N, 17°40'41.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9742631

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Korytná, Jižní okraj PP Nové louky, ca 1,5 km SZ od obce Strání, ca 500 m od rozcestí Dubina a TV v
souřadnice: 48°55'5.40''N, 17°40'36.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-07
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Dvořáková J. (2009): Společenstva roslin a plžů lučních stanovišť: analýza vzájemných vztahů a vlivu vybraných faktorů
prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2901416

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Němčí, Bílé Karpaty Gebirge, 4 km SO des Ortes
souřadnice: 48°55'7.00''N, 17°40'32.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-07-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1882333

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Horní louky 808; otevřené části luk (bez lemů, lesních okrajů, remízků a čerstvě vyčištěné sukcesní plochy na západní
straně střední části PR)
souřadnice: 48°56'42.08''N, 17°43'31.17''E, ± 293m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-12
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11319553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



413

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Horní louky 808; otevřené části luk (bez lemů, lesních okrajů, remízků a čerstvě vyčištěné sukcesní plochy na západní
straně střední části PR)
souřadnice: 48°56'42.08''N, 17°43'31.17''E, ± 293m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-05-21
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11319197

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Nové louky 799; luční partie rezervace (bez lesů a křovin)
souřadnice: 48°55'7.64''N, 17°40'32.06''E, ± 254m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-04-18
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepierová Ivana (2011): Jongepierová Ivana, terénní záznamy 2011
projekt: NDOP
poznámka: mezofilní až vysýchavé louky, místy mokřiny
ID: 10228270

7072d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.10.sním.28. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovecké Bošačky (78/7072d): niva potoka pod školou.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'50.00''N, 17°48'58.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376162

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7634000

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-18
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7623249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



414

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Březová, Jamy pod Lopeníkem - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-05-18
nálezce: V. Tlusták; I. Hlobilová
pramen: Hlobilová I. diplomová práce: Antropické vlivy v lučních společenstvech Bílých Karpat a rozšíření vstavačovitých. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 1985.
projekt: NDOP
ID: 7595342

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Starý Hrozenkov, Mikulčin vrch - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: P. Sillinger
pramen: Sillinger P. Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, cl. math.-natur., ser. nova, 8/3: 1-73: Bílé Karpaty. Nástin geobotanických poměrů
se zvláštním zřetelem ke společenstvům rostlinným.  , 1929.
projekt: NDOP
ID: 7693645

7073a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.10.sním.50. CHKO Bílé Karpaty: Žitková (78/7073a): PR Hutě, orient.SZ.
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'25.00''N, 17°54'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376923

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U2- K 3b. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: Hrozenkovská dolina (7073a 1925b)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°51'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750145

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U2- K 3a. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: Hrozenkovská dolina (7073a 1924a)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°51'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



415

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-15
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7712821

7073c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.10.sním.10. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): Chmelinec, louky pod obecním úřadem.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°51'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8375679

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vyškovec, Vyškovecké Bošačky - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. diplomová práce: Mokřadní vegetace v jihozápadní části Bílých Karpat. knih. Přírod. fak. Univ. Palackého,
Olomouc, 1997.
projekt: NDOP
ID: 7722955

7150b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Třebovice u Česk. Krumlova: Voj. Újezd Boletice, mokřady pod Okrouhlíkem, kterými protéká Třebovický potok, 200 m J od
kóty 656 Panský vrch
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'13.22''N, 14°9'6.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-07-18
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987737

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /4/ Boleticko: Střemily: mokřady v údolí Chvalšinského potoka, ca 0,3 km JZ od vrchu Okrouhlík.
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'32.70''N, 14°9'52.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-07-19
nálezce:  et al.; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. (2010): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky ČBS na Boleticko. - Calluna 15: 4.
projekt: FLDOK
ID: 8348028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



416

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chvalšiny - 4,85 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 48°52'58.00''N, 14°9'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-25
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812605

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chvalšiny - 4,54 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 48°52'39.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-25
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812684

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Třebovice u Českého Krumlova_4020295
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'29.32''N, 14°9'26.42''E, ± 148m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-08-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0402. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5576102

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: w0153_322123_356_T1.9
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'44.26''N, 14°8'57.12''E, ± 206m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4880724

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: w0117_322118_243_T1.9
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'12.41''N, 14°9'39.28''E, ± 152m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0117: w0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4867215

7151c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Boletice: ca 780 m S od centra obce, střídavě vlhká louka sv. Molinion, lokalita Gentiana pneumonanthe
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°13'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



417

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chvalšiny: S okraj VVP Boletice, zarůstající louka na rozcestí mezi Kravským a Volským vrchem, asi 1,75 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'21.00''N, 14°12'15.99''E, ± 30m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011637

7151d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Český Krumlov: Vyšný village, wet meadow, ca 0.5 km WSW of top of Vyšný vrch hill, Molinion, scattered
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'13.00''N, 14°17'16.00''E
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-12
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988045

7152b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Českobudějovicko, poblíž obce Kosov za rybníkem Čekanov
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'25.94''N, 14°25'6.63''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1981-07-06
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987830

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /204/ Plav: louka v dolním toku Plavnického potoka
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'41.49''N, 14°28'2.19''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857305

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 199.Milíkovice, rybník Děkanec a přilehlé louky, 520 m n. m., 7152b; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



418

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: CHPV Děkanec, 1 km Z osady Krasejovka J Čes. Budějovic
souřadnice: 48°51'58.00''N, 14°26'25.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1991
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1992): Inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru "Děkanec". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213518

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PP Děkanec
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.94''N, 14°26'27.09''E, ± 107m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. Inventarizační průzkum PP Děkanec, vegetace a flóra.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6973371

7153a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lomec
souřadnice: 48°53'47.34''N, 14°32'22.04''E, ± 25m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-10
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10559607

7153d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: w0185_322405_54_T1.9
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'55.31''N, 14°39'41.62''E, ± 176m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4926053

7154a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Jílovice: rašel. louky po pr. bř. Stropnice od Brousku ke Svitákovi, ojediněle
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'22.56''N, 14°42'19.90''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



419

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: Jana Janáková; Martina Filipová; Iva Weiterová
pramen: Weiterová I., Janáková J., Filipová M. IP NPR Brouskův mlýn z oboru vegetace a flóra (cévnaté rostliny). 2004.
projekt: NDOP
ID: 6742141

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Špačková I. IP vegetace a flóry (vyšší rostliny) NPR Brouskův mlýn. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6756869

7154d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: w0166_331307_365_T1.9
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.05''N, 14°46'36.88''E, ± 145m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959421

7155a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: jižně u obce, niva řeky Lužnice, slunná vysokobylinná louka mezi lesíky a rozptýlenou zelení, u levého
břehu, velký porost rostlin v louce
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'57.85''N, 14°53'3.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-10
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987685

lokalita: pratis circum piscinam V. Šustov apud. pag. Hrdlořezy
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'50.83''N, 14°51'9.29''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



420

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: rašelinná louka u rybníka "Tři facky" u Suchdola n. Luž.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'34.12''N, 14°51'14.96''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988212

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Suchdol nad Luž.: rašelina "Tři facky"
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'34.12''N, 14°51'14.96''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988477

7161a

původní jméno: Serratula tinctoria var. lancifolia
lokalita: Wiesen und Gebüsche; Thaja-Thal obergalb Hardegg; pol. Bez. Znaim
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.98''N, 15°50'54.07''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-08-27
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988011

7161d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hnanice, dubohabřina v údolí potoka 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'15.00''N, 15°58'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-10
nálezce: Petr Bureš; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988584

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podmolí: světlá dubina na hraně údolí Dyje 2 km J-JJZ obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'58.95''N, 15°56'7.33''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988712

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podyjí: Hnanice, 1,5 km SZS obce
souřadnice: 48°48'7.00''N, 15°57'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-08-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2829999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



421

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hnanice, ploché dno údolí pravostranného přítoku Daníže 1.5 km ZSZ obce
souřadnice: 48°48'5.00''N, 15°58'0.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-15
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1651145

7162a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Znojmo: břeh řeky u Dyje
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'5.00''N, 16°2'53.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-29
nálezce: Drahomíra Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988545

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.79''N, 16°2'55.67''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1875-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988466

7162c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: decl. septentr. collis Sealsfieldův kámen (in silvis deciduis) situ septentr.-occ. a pago Popice
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'17.45''N, 15°59'54.32''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-25
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988191

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Popice u Znojma: svahy údolí 700 m Z obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'19.73''N, 16°0'17.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-08-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



422

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sedlešovice: Kraví hora, u dubového křoví
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'36.34''N, 16°2'7.23''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-09-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987704

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sedlešovice: Kraví hora, jižně koty 325
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'36.34''N, 16°2'7.23''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-09-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987705

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Popice. ploché údolí potoka 1 km Z od Z okraje obce.
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°0'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-11
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. - Thayensia,
Znojmo, 5: 11-84.
projekt: ČNFD
ID: 1683581

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Komplex luk Z od obce Popice u Znojma.
souřadnice: 48°49'16.00''N, 16°0'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739468

7162d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: v hájku u dvora mezi Pelcbergem a Sexenbergem u Znojma
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'2.70''N, 16°6'6.01''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-08-03
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální, jde o přepis na psacím stroji
ID: 13987773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



423

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pelzberg b. Mühlfraun [Dyje, vrch Palice (250)]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'42.88''N, 16°6'4.61''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988463

7164b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Drnholec: na louce u lesíka sev. obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'16.00''N, 16°28'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-07-10
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988527

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Wiesen bei Dürnholz im L.A. Nikolsburg
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.00''N, 16°29'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1867-08-04
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987890

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Drnholec, pastvina SV obce
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2247222

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Drnholec, louka JV obce, u hřiště
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2246925

7165a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



424

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Brod nad Dyjí: u mostu přes Dyji, cca 1 km S od obce
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'9.54''N, 16°32'8.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-08-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987918

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Drnholec: Brod n. Dyjí, na louce u mostu přes Dyji
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'22.00''N, 16°31'38.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-15
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988528

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mušov - aluvium Dyje
souřadnice: 48°53'32.00''N, 16°33'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-05-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Knežević M. (1975): Beitrag zur Kenntnis der Überschwemmungswiesen in der Drava- und
Karašica-Aue (Nord-Jugoslawien). - Acta Bot. Croat., Zagreb, 34: 63-80.
projekt: ČNFD
ID: 2518836

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, rozsáhlé louky cca 2 km JV obce
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°33'29.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588788

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, mokrá louky cca 2,5 km JV obce
souřadnice: 48°53'7.00''N, 16°33'46.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-03
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



425

7165b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dolní Věstonice: příkrý severozápadně orientovaný svah, asi 1,25 km jižně od kostela ve vsi, suchý širokolistý trávník
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.49''N, 16°38'42.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-08-04
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988704

lokalita: in silvis ad pedem montis Děvín prope pagum Hor. Věstonice
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'16.86''N, 16°38'37.20''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1982-08
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988192

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mušov: slepé rameno jižně obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'25.19''N, 16°36'5.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987923

lokalita: vesnice Mušov: synantropní a mokřadní flóra
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'43.83''N, 16°36'0.78''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988285

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Pálava, u Hor. Věstonic
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'11.32''N, 16°38'24.30''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-09-15
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988274

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: nivní louky na JV okraji Mušova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'39.00''N, 16°36'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-18
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



426

původní jméno: Serratula tinctoria var. integrifolia
lokalita: Mušov, louky za obcí směrem k Pasohlávkám
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°35'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-18
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988526

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: louky u Mušova jižně od Pohořelic
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'43.83''N, 16°36'0.78''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-30
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987876

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /862/ Dolní Věstonice (7165b): PR Děvín, panonská dubohabřina na svahu, ca 1,5km JV od kostela.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284793

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /861/ Dolní Věstonice (7165b): příkrý SZ orient.svah ca 1,25km J od kostela.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'48.00''N, 16°38'43.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284792

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 4. Mušov: louka v aluviu Dyje (Balátová-Tuláčková et Kneževič 1975) /JV Mikulova/
nejbližší obec: Mikulov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'46.30''N, 16°35'58.90''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



427

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, mokré louky cca 800 m JZ obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2587843

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, cca 0,5 km SV obce, S kóty 168
souřadnice: 48°53'29.00''N, 16°39'2.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-15
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2589307

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, mokré louky cca 1 km JZ obce v prostoru kóty 166,1
souřadnice: 48°53'58.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587385

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, STrachotín, mokré louky cca 1,8 km JZ obce, JZ Pánova jezera (Pansee)
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°37'57.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587557

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, rozsáhlé louky cca 2 km SZ obce, SZ tratě "Na pískách"
souřadnice: 48°53'54.00''N, 16°37'25.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-06
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



428

7166a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Šakvice: 1 km JZJ od obce, u široké navezené polní cesty pokračující do nyní káceného lužního lesa, několik málo čtverečních
metrů velký zbytek slunné vlhčí louky, nyní vyschlé.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'24.13''N, 16°42'9.45''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-17
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987686

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Milovice: aluviální louka 2 km S obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'12.97''N, 16°41'59.48''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988721

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Strachotín: louka mezi Popickým potokem a Pansee 2,5 km V obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.18''N, 16°41'16.09''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988724

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Šakvice: hrúd nad Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'36.26''N, 16°41'15.32''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988725

původní jméno: Serratula
lokalita: Šakvice: na lukách, asi 2,5 km jz.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'23.06''N, 16°41'3.42''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-06
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



429

původní jméno: Serratula
lokalita: Nové Mlýny: W - pravý břeh Dyje, na zemi
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.28''N, 16°43'32.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987973

lokalita: in pratis humidis ad fluminem Dyje prope vicum Milovice non procul ab oppido Mikulov
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'41.66''N, 16°43'23.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08-31
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988259

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hustopeče - Strachotín, břeh "jezera"
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.52''N, 16°40'45.35''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-08-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987915

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: nivní louky JZ osady Šakvice
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'16.00''N, 16°41'54.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-19
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988582

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hustopeč: in pratis humidis ad Nové Mlýny
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.58''N, 16°43'54.52''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987709

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Šakvice
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.85''N, 16°42'51.26''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



430

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Polau [Pavlov]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'26.96''N, 16°40'20.12''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987997

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Polava [Pavlov; na jiných Formánkových schedách také Polau]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'26.96''N, 16°40'20.12''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987991

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, rozsáhlé louky cca 2 km ZJZ obce, J kóty 167.8
souřadnice: 48°53'43.00''N, 16°41'19.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588976

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Pavlov, v aluviu Dyje, S obce
souřadnice: 48°52'55.00''N, 16°40'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1965): Fytocenologická charakteristika subhalofytních lučních společenstev panonské oblasti ČSSR. Svaz
Agrostion albae Soó 1933 emend. 1940. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 25/5, 463: 233-248.
projekt: ČNFD
ID: 2305034

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 7166-a21
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.06''N, 16°40'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-08-19
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6322178

7166b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rakvice (okr. Břeclav): PP Jezírko Kutnar cca 2 km JZ od JZ okraje obce, při Z břehu jezírka
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'3.90''N, 16°48'31.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



431

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Auen, Walde u. Wiesen … haufig b. Prittlach [Přítluky], pol. Bez. Auspitz
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.96''N, 16°46'26.22''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-09-26
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988015

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis prope Rakvice (Břeclav)
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.20''N, 16°48'47.89''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988163

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lednice: louky u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.20''N, 16°48'47.89''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988811

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Prittlacher Wiesen S.-M.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.96''N, 16°46'26.22''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906-09-04
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987733

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rakvice, slanisko u železniční stanice
souřadnice: 48°52'5.00''N, 16°49'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173906

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rakvice, s. von der Gemeinde
souřadnice: 48°51'4.00''N, 16°48'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1531093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



432

7166c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mikulov: Milovický les, Bulharské díly, 3 km sv od S okraje Mikulova, teplomilný dubový les s Quer. pub.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.04''N, 16°42'22.84''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-08-30
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988705

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in silva Pulgarský inter Pulgary et Mikukov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.48''N, 16°42'10.02''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988181

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Mikulob: in silva Pulgarský
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.48''N, 16°42'10.02''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987728

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 197. Bulhary: hrúd na L břehu Dyje, 1,5 km SSZ-S kostela v obci
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053864

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): louka na levém břehu Dyje mezi hrází a řekou, 1,8 km SSZ kostela ve vsi
souřadnice: 48°50'39.00''N, 16°43'57.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-03
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. et Rotreklová O. (2001): Achillea pratensis - a recently recognized species of the Czech flora. - Preslia, Praha,
73: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 2566948

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): louka na levém břehu Dyje mezi hrází a řekou, 2 km SSZ kostela ve vsi
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°44'1.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



433

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Klentnice, 2 km V obce, "Smrtihlav".
souřadnice: 48°50'10.00''N, 16°40'25.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1963-06-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3019963

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Milovice, 1,5 km J obce.
souřadnice: 48°50'0.00''N, 16°41'60.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1963-07-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3020247

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 7166-c08; Milovický les: jižně od silnice Mikulov - Milovice
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.11''N, 16°42'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6324062

7166d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bulhary: nivní louka 1 km S obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.46''N, 16°44'57.64''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988737

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lednice: louka za Obeliskem 3 km S obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.86''N, 16°48'7.86''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



434

původní jméno: Serratula
lokalita: Podivín: poblíž levé strany silnice Podivín - Lednice, 2 km JZZ od obce Podivín, stinný okraj list. lesa, několik jednotlivých
rostlin
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.39''N, 16°49'13.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-08-14
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987684

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podivín, levý břeh Dyje za Obeliskem na loukách
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.00''N, 16°48'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988539

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: při silnici z Podivína do Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.00''N, 16°49'14.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988542

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podivín, při silnici do Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.00''N, 16°49'14.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988543

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na louce za Obeliskem 2 km severně od Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.96''N, 16°48'9.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-15
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



435

původní jméno: Serratula
lokalita: pag. Nejdek (Břeclav), NO in convalle - in pratis
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.39''N, 16°46'49.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987905

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis humidis inter vicos Nejdek et Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'43.00''N, 16°47'40.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988546

lokalita: in pratis prope oppidum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.71''N, 16°48'12.22''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-09-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988281

lokalita: Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.71''N, 16°48'12.22''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-08-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13988280

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis - loco Obelisk - prope Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.13''N, 16°48'7.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988160

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: ad viam inter Lednice et Přítluky in convalle fl. Dyje
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'57.55''N, 16°47'0.45''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-08-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



436

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Thaya-Wiesen b. Prittlach [Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'32.00''N, 16°45'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988457

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Prittlacher Wiesen [= Přítluky] b. Auspitz
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.00''N, 16°46'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988537

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Lednice: in pratis humidis ad "Obelisk"
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.13''N, 16°48'7.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-08-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987710

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louky u Pulgarova [= Bulhary]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'31.00''N, 16°45'26.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-09
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988503

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: loco "U Obelisku" ad oppidulum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.13''N, 16°48'7.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987726

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Prittlach, Mähren, auf Wiesen
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'32.00''N, 16°45'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-08-24
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



437

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: zwischen Pulgram u. Prittlach [mezi Bulhary a Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'32.00''N, 16°45'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1822
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988439

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podivín,  Louka u soutoku Dyje a Trkmanky
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.48''N, 16°49'53.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Karin Hustáková; Petr Slavík
pramen: Karin Hustáková. terénní šetření 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7790105

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podivín, Pavelkova louka
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.46''N, 16°49'10.83''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Petr Slavík; Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. terénní šetření 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7790096

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lednice, louka kolem vodojemu
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.61''N, 16°49'15.47''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Petr Slavík; Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. terénní šetření 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7790127

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 7166-d09; Lednice: sv. od Květného jezera, 3,3-4 km S od zámecké kaple
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°48'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330091

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 7166-d15; Lednice: Nikidorf, 2,25-3,4 km SSV od zámecké kaple
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



438

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Louka u Čtverce
souřadnice: 48°49'35.10''N, 16°49'16.80''E, ± 70m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-17
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp (2012): Obora Obelisk - Zpráva o botanickém monitoringu za rok 2011
projekt: NDOP
ID: 13148445

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Obora Obelisk; 48°49'38.978"N, 16°49'14.916"E
souřadnice: 48°49'36.96''N, 16°48'33.85''E, ± 1347m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp (2012): Obora Obelisk - Zpráva o botanickém monitoringu za rok 2011
projekt: NDOP
ID: 13148636

7167b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Starý Poddvorov: na hřebínku dubohabrového lesa na Bojanovické aleji (červ. znač. cesta) v centr. části lesa Horní
Kapánsko, ca 1,0 km SSV obce, vzácně
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.24''N, 16°59'30.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-08-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987951

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Čejkovice: loco "Kapansko" dicto, in nemoris
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.66''N, 16°59'20.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987972

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Starý Poddvorov: les Kapánsko. asi 1,2 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.00''N, 16°59'2.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-08-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



439

7167c

původní jméno: Serratula
lokalita: Podivín: u levé strany silnice Podivín - Lednice, 1 km JZZ směrem od obce Podivín, u příkopu zjara naplněného vodou,
slunná sušší loučka hojně, travnatý vyšší řídký porost (pýr, ovsík); rostliny odkvétají
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.78''N, 16°50'13.09''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-08-15
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987683

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podivín: okolí rumiště na jižním okraji obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'21.02''N, 16°50'44.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987946

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lednice: les u Hansenburgu [= Janohrad]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.00''N, 16°49'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08-05
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988538

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podivín, louka severně od Janova hradu
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.97''N, 16°49'59.74''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Karin Hustáková; Petr Slavík
pramen: Karin Hustáková. terénní šetření 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7790110

7168a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Mutěnice - Zbrod: Zbrodský les
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'53.41''N, 17°4'52.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-08-17
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



440

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mutěnice: les JV myslivny Zbrod 4 km JV obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.17''N, 17°4'19.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987922

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hodonín: dubový les mezi Hodonínem a Mutěnicemi
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'53.41''N, 17°4'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-17
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987854

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 257. Hodonín: les S silnice, cca 0,3 km SSV hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°3'58.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 170-172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056194

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 262. Hodonín: osada Písečný: les podél Široké sleje, cca 0,4-1,3 km S osady
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056244

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonín, les Dúbrava SZ města v okolí kaple sv. Jana 2.2 km ZSZ hájenky Červené domky
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°4'50.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Grulichová J. (1986): Kostřava ametystová (Festuca amethystina L.) na jižní Moravě. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 21: 181-188.
projekt: ČNFD
ID: 1653107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



441

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 C 1a (segment 54)
souřadnice: 48°53'3.20''N, 17°4'25.33''E, ± 75m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11973481

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Stupava, porost (OP) 73 A 12 (segment 83)
souřadnice: 48°52'6.89''N, 17°4'17.80''E, ± 124m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11980816

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zbrodský les, porost 37 D 11 podmáčená část SZ (segment 3b)
souřadnice: 48°53'21.73''N, 17°4'26.96''E, ± 48m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11964677

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonínská doubrava. PR Stupava
souřadnice: 48°52'5.71''N, 17°4'21.09''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 11177646

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonínská doubrava. Nová cesta
souřadnice: 48°53'3.38''N, 17°4'40.06''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2010-06-27
nálezce: Ondřej Vild
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 11161194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



442

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°53'5.03''N, 17°4'30.28''E, ± 144m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-06-03
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10327097

7168b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: květnatý dub. les u styku Holanovy a Kovářovy aleje, ca 2,5 km SSZ od žel. st. Hodonín, vzácně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'34.57''N, 17°6'25.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987953

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Dubňany: Dúbrava 3 km JJZ kostela, odd. 34
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.72''N, 17°5'53.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-13
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987863

původní jméno: Klasea lycopifolia /Vill./ Á. et. D. Löve
lokalita: Hodonín: Dúbrava za městem
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.26''N, 17°6'17.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-06-30
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987682

původní jméno: Serratula tinctoria L. ssp. Macrocephala /Bertol./ Rouy
lokalita: Hodonín: Doubrava [sic], listnaté lesy jižně od silnice Zbrod - Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'36.71''N, 17°5'15.62''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-06-30
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



443

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonín: Očovské louky, S část 2 km SV náměstí
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.14''N, 17°9'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-09-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988710

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonín: mlak u sv. Jana 3 km SZ nádraží (moliniová doubrava)
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.94''N, 17°4'56.68''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988734

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonín: okraj lesa při trati 4 km SZ nádraží 1,2 km před Zbrodem
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.71''N, 17°4'58.46''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988735

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: v dubovém lese severně Hodonína, lesní oddělení 132 f
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.00''N, 17°6'35.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-26
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988611

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonín: na lukách v doubravě napravo od silnice Hod. - Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.00''N, 17°5'17.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-26
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988574

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Gödinger Wald [= Hodonínská Dúbrava]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.22''N, 17°6'59.58''E, ± 4000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1820-10-04
nálezce: Rudolf Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13988454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



444

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'27.42''N, 17°7'26.48''E, ± 5000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987992

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /174b/ Několik mikrolokalit leží ve Zbrodském lese u Hovoranské cesty J a S od silnice Mutěnice - Hodonín. (kostřava se zde
objevuje zcela výjimečně).
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°6'0.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344307

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 279. Hodonín: Černé bláto, 1,8 km SZ želez.stanice Hodonín, podél Mutěnické aleje
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056902

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 312. Hodonín: starší doubrava s bohatým bylinným podrostem, 0,2-0,3 km JZ-ZJZ křížovatky silnic do Dubňan a Mutěnic
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 183-185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057542

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 316. Hodonín: za křížovatkou Svatojánské a Ilčické aleje, 3,45 km SZ železniční stanice Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057636

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 275. Dubňany: starší doubrava s bohatým bylinným podros a mírná sníženina podél V strany Hovoranské cesty 0,1 km J
Škrábané aleje 3,5 kmJV žel. stanice u oobce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



445

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 276. Dubňany: strší doubrava s bohatým bylinným podrostem u křižovatky Hovoranské a Škarábané aleje, cca 3,4 km JV žel.
stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056764

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonín, PP Očovské louky, cca. 2km VVS od hodonínského kostela.
souřadnice: 48°51'38.00''N, 17°9'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-20
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212648

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonínská Dúbrava - Hovoranská cesta I.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.91''N, 17°5'48.77''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2010-05-11
nálezce: Petr Slavík; Hana Kleinová; Jana Pekárová
pramen: Kleinová Hana. Mapování výskytu kriticky ohroženého druhu lýkovce vonného (Daphne cneorum). - Závěrečná zpráva k
projektu Ochrana biodiverzity č. 111011. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6991577

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 69 A 2 (segment 60)
souřadnice: 48°53'6.81''N, 17°4'55.76''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11976822

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kovářka+Míčkova, porost 76A 11+11 za cestou+9 +76 D 11 (segment 100)
souřadnice: 48°52'51.23''N, 17°6'2.95''E, ± 253m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11983117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



446

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonínská Doubrava, porost 79 A 5a, J od 2 (segment 115c)
souřadnice: 48°52'3.91''N, 17°5'36.15''E, ± 41m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11987546

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Zbrodský les, porost 35 D 11 + 3 + 35 C 11 (segment 4)
souřadnice: 48°53'5.34''N, 17°6'14.89''E, ± 350m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11966611

7168c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mikulčice: louka Štěpnice 100 m před areálem NKP Valy 2 km vých. od obce Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'36.00''N, 17°4'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-26
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988599

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mikulčice, 2,3 km JJV od kostela v obci
souřadnice: 48°48'25.50''N, 17°4'40.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-15
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496239

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: b0111_342407_92_T1.7
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'48.17''N, 17°4'50.45''E, ± 66m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



447

7168d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louka Štěpnice před areálem NKP Valy 3,5 km východně od obce Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'29.00''N, 17°4'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-26
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988598

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mikulčice, 2,6 km  VJV od kostela v obci
souřadnice: 48°48'30.40''N, 17°5'2.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-15
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496076

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hodonínsko, Mikulčice, komplex luk kolem velkomoravských vykopávek, 3  km JV kostela v obci
souřadnice: 48°48'13.00''N, 17°5'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546852

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mikulčice - Valy
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'17.43''N, 17°5'12.91''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk. Floristické údaje od roku 1978. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7186941

7169a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rohatec: louka ve vodárenském objektu Gebhard, vých. část
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.00''N, 17°10'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-24
nálezce: Martin Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



448

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: in pratis humidis inter Rohatec et Petrov
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'0.99''N, 17°14'20.12''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987712

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis inter pag. Sudoměřice et Rohatec
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'34.98''N, 17°13'8.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1928-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988180

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Rohatec, 1,1 km JJV od kostela v obci
souřadnice: 48°52'13.20''N, 17°11'5.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-08-19
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496706

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: b0181_342223_161_T1.7
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.33''N, 17°11'25.33''E, ± 291m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-05-01
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0181: b0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5006365

7169b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: ve vinohradech jižně od Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.00''N, 17°19'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1982-08-03
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



449

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Strážnice: vinice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.00''N, 17°19'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988000

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-N 4a. Hodonín: Strážnice: Bažantnice (7169b 1924a)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.00''N, 17°18'6.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9713428

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Petrov, Petrovské louky - 1,5 km SV od kaple v Petrově
souřadnice: 48°53'42.90''N, 17°17'5.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-12
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495072

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Žerotín
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.02''N, 17°19'39.36''E, ± 112m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-06-30
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861879

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Strážnice, PP Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06-20
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7516911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



450

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7518541

7169d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-M 11c. Hodonín: Radějov: Rozsocháč (7169d 1944c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°18'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1944
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712056

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-M 3a. Hodonín: Radějov: Holý vrch (388) (7169 1924a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.00''N, 17°19'54.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710393

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radějov - Mlýnky, svahová louka poblíž chatové kolonie.
souřadnice: 48°50'45.00''N, 17°19'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-05-31
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1719871

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: z0063bk_342405_15_L6.4
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'48.41''N, 17°18'42.95''E, ± 159m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-11-19
nálezce: Karel Buš
pramen: Karel Buš. z0063bk: z0063bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



451

7170a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tvarožná Lhota: Čertoryje, V svahy 4,5 km JV obce
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'3.93''N, 17°24'29.70''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-09-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988726

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radějov u Strážnice na Mor.: výslunné stepní louky u "Čertova mlýna"
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.23''N, 17°23'8.20''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-07-18
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988203

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: collis Šumárník supra Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.51''N, 17°23'32.36''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988187

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: collis Šumárník supra Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.51''N, 17°23'32.36''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988188

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kněždub: louka v NPR Čertoryje cca 3 km JJV obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.50''N, 17°24'48.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012
nálezce: Jakub Těšitel
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



452

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kněždub: louka v NPR Čertoryje cca 3 km JJV obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.20''N, 17°24'48.00''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012
nálezce: Jakub Těšitel
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011648

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kněždub: louka v NPR Čertoryje cca 3 km JJV obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.90''N, 17°24'49.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010
nálezce: Jakub Těšitel
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011650

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-F 8. Hodonín: Kněždub: Osypné (7170a 1942)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'14.00''N, 17°23'30.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703865

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-F 12b. Hodonín: Kněždub: údolí Járkovce (7170ad 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°24'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704264

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-M 14. Hodonín: Radějov: Starý háj a Lipinka na Travičné (7170a 1924)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°21'46.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



453

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-F 7a. Hodonín: Kněždub: Kocůrovské (7170a 1922a)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.00''N, 17°23'18.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703462

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'26.00''N, 17°24'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-08-03
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1416119

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub - NPR Čertoryje (u pomníčku)
souřadnice: 48°51'23.00''N, 17°24'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2782953

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub - NPR Čertoryje (levé svahy Járkovce, ochranné pásmo)
souřadnice: 48°51'5.00''N, 17°24'21.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-14
nálezce: M. Hájek
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Hájek M. (1998): Feuchtwiesengesellschaften des südlichen Teiles des Landschaftsschutzgebietes
Bílé Karpaty (Südost-Mähren). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 135: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2792226

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tvarožná Lhota, forest above the right bank of Járkovec Creek 1 km SW of Lučina reservoir
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°24'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-08-13
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1680221

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tvarožná Lhota, SW slopes of Šumárník Hill above Lučina recreation area
souřadnice: 48°51'55.00''N, 17°23'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-08-13
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1680179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



454

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radějov - Lučina, svahová louka pod lesem "Fojtovské", směrem k potoku Járkovec.
souřadnice: 48°51'0.00''N, 17°24'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721643

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-29
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Kolektiv autorů (2009) Inventarizační průzkum - Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje
projekt: NDOP
ID: 7562595

7170b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.30''N, 17°25'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-05-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988321

původní jméno: Serratula tinctoria ssp. tinctoria
lokalita: in collibus Bílé Karpaty, in pratis inter coll. Vyzkum et Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.31''N, 17°25'41.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988204

lokalita: Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13988202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



455

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Bílé Karpaty, in pratis loco dicto Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-07-05
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987977

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Vojšické lúky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-16
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987856

lokalita: in pratis silvaticis Osypy dictis situ mer. ab pago Kněždub loco Retinka prope opp. Velká
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°25'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988388

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na okraji lesa na trig. 435 Výzkum u M. Vrbky
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.53''N, 17°26'28.28''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939-08-01
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988297

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Steppenwiesen b. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.69''N, 17°25'50.76''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1932-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988738

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: collis Kobyla supra Malá Vrbka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.99''N, 17°27'5.72''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



456

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lipovská luka: Wiesen gegen Lippau [Lipov]
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°29'22.00''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1916-07-20
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988550

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: collis Hájová supra Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'44.44''N, 17°28'34.09''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988126

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-D 6b. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1924b) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697556

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-H 6a. Hodonín: Lipov: Hájová (354) (7070b 1924a)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706003

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-J 3a. Hodonín: Malá Vrbka: Výzkum (439) (7170b 1922a)
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.00''N, 17°26'18.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9707001

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje, ca 2 km VJV od vod. nádrže Lučina, východní svah kopce, blízko vrcho
souřadnice: 48°51'29.30''N, 17°25'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-07-15
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Dvořáková J. (2009): Společenstva roslin a plžů lučních stanovišť: analýza vzájemných vztahů a vlivu vybraných faktorů
prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2901319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



457

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'14.00''N, 17°25'53.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-06-11
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1413799

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Malá Vrbka - Vojšické louky, pod "Panským lesem".
souřadnice: 48°51'15.00''N, 17°26'40.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721887

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Malá Vrbka - Vojšické louky, mezi Kobylou a Výzkumem.
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°26'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721969

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radějov - Lučina, mezi potokem Járkovec a kopcem Čertoryje.
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°25'0.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-12
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722705

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kněždub - při okraji lesa, mezi Šumárníkem a Výzkumem
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°25'0.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-17
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



458

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tasov - Z svah kopce Horní hora, směrem k silnici Kněždub - Hroznová Lhota.
souřadnice: 48°52'60.00''N, 17°25'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-17
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1723356

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tasov - SZ svah kopce Výzkum směrem k Dolnímu kopci.
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°25'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-24
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1724421

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radějov - Lučina, JZ svah kopce Čertoryje.
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°25'0.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-06-23
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721713

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Malá Vrbka, SZ svah Výzkumu
souřadnice: 48°52'10.00''N, 17°26'4.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: P. Sillinger
pramen: Sillinger P. (1929): Bílé Karpaty. Nástin geobotanických poměrů se zvláštním zřetelem ke společenstvům rostlinným. -
Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 8/3: 1-73.
projekt: ČNFD
ID: 2357849

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podlučí
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.03''N, 17°26'58.62''E, ± 115m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-06-23
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7859762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



459

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lipov, Nad hájem - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-05-10
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537109

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-06-02
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7457778

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hrubá Vrbka - Malá Vrbka - Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7674436

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, OP Vojšické louky - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-29
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7673419

7170c

lokalita: in pratis prope casam venatoriam Pustý les, situ austr.-orient., a pago Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'2.40''N, 17°23'34.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-08-05
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988277

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: louky Kútky v Mandátském údolí u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-07-25
nálezce: Marie Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



460

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.08''N, 17°21'39.22''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-30
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987855

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kútky u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.97''N, 17°23'12.69''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988953

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-M 7a. Hodonín: Radějov: Mandát (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'11.00''N, 17°20'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711359

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-M 8a. Hodonín: Radějov: Měsíční údolí (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°20'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711512

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-M 9. Hodonín: Radějov: mezi Veselkou a Žalostinou (7170c 1925)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'1.00''N, 17°23'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711851

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-M 22a. Hodonín: Radějov: Žadovce (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'18.00''N, 17°22'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



461

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-M 5a. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1922a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710593

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radějov, PR Kútky, ochranné pásmo.
souřadnice: 48°50'0.30''N, 17°22'50.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-31
nálezce: Ivana Jongepierová
projekt: ČNFD
ID: 1507007

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov - PR Kútky
souřadnice: 48°49'57.00''N, 17°22'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-14
nálezce: M. Hájek
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Hájek M. (1998): Feuchtwiesengesellschaften des südlichen Teiles des Landschaftsschutzgebietes
Bílé Karpaty (Südost-Mähren). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 135: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2791834

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radějov - Kůtky, část lučního komplexu pod hájovnou "Pustý les".
souřadnice: 48°50'5.00''N, 17°23'45.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-12
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721475

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radějov - Kůtky, pravý břeh potoka Mandát, v JZ části lučního komplexu.
souřadnice: 48°49'55.00''N, 17°22'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-15
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1723420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



462

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, OP (JZ část) - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-20
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7689478

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7588430

7170d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704783

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, ochranné pásmo.
souřadnice: 48°50'52.30''N, 17°25'42.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-31
nálezce: Ivana Jongepierová
projekt: ČNFD
ID: 1506868

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'57.00''N, 17°25'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-08
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1413504

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Malá Vrbka - Vojšické louky, při pramenech potoka Járkovec.
souřadnice: 48°50'30.00''N, 17°26'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-07-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



463

7171a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velká nad Veličkou, Suchovská alej, okraj lesa u hájenky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°33'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-08-12
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988524

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Bílé Karpaty, collis Hradisko supra Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.16''N, 17°33'2.69''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987958

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis substepposis in montis Hradisko, loco Jazefčí, prope pagum Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.08''N, 17°33'46.80''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988147

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Uh. Ostroh: v Dúbravě nad Trnovským mlýnem u Suchova
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'31.00''N, 17°34'48.00''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-09-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988610

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty, Háj u Velké, louky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.53''N, 17°32'16.28''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07-28
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988104

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louky na Háji u Velké
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.53''N, 17°32'16.28''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07-28
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



464

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis pr. Javorník ad Petrachů mlýn [= Petruchův mlýn]
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.00''N, 17°32'47.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988570

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.8.sním.15. CHKO Bílé Karpaty: Suchov (78/7171a): Suchovské mlýny, u Baladů, prameniště nad samotou, orient.JV.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.00''N, 17°34'33.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8374194

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.13.sním.24. CHKO Bílé Karpaty: Javorník u Velké nad Veličkou (78/7171a): nad NPR Jazevčí.
nejbližší obec: Javorník u Velké n.V, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.00''N, 17°34'13.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8379713

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-O 18a. Hodonín: Suchov: Petřušky (7171a 1926a)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.00''N, 17°33'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9714873

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-O 22a. Hodonín: Suchov: Podhradské louky (7171a 1922a)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°33'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9715337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



465

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-E 12a. Hodonín: Javorník: Jazefčá (Jazevčí) (7171a 1922a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.00''N, 17°34'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9699035

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-S 7a. Hodonín: Velká nad Veličkou: Háj (7071c 1922a)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'29.00''N, 17°32'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9718086

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-S 13a. Hodonín: Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem (7171a 1922a)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9718601

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník nad Veličkou - Molvy - louka
souřadnice: 48°51'52.00''N, 17°32'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-23
nálezce: K. Vincenecová
projekt: ČNFD
ID: 1644675

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velká nad Veličkou - Pod Hájem, 1 km V od obce, při okraji lesa.
souřadnice: 48°52'60.00''N, 17°32'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721268

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník, Petruchův mlýn, vpravo od silnice k Vápenkám, partie zvaná "Jazevčá".
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°33'60.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



466

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velká nad Veličkou - Zahrady pod Hájem, svahová louka V od obce.
souřadnice: 48°52'60.00''N, 17°32'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1723158

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník - Dolní louky mezi žel. trati a kopcem Výzkum.
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°32'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-19
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722450

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velká nad Veličkou - svahová louka pod lesem Strážná hůrka.
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°32'0.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-21
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1723107

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.00''N, 17°33'28.62''E, ± 170m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-24
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7863015

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Suchov - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7382866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



467

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-08-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7727181

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: P. Hájková
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7361278

7171b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Horní Němčí: vrch Lesná, na Dolnoněmčanských loukách 3 km J od Horního Němčí, 0,5 km Z od kóty 696
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'46.00''N, 17°38'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-14
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988590

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Přední louky 3 km JV obce Suchov
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.53''N, 17°36'57.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988774

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vápenky (distr. Hodonín): okraj lesa 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'45.89''N, 17°37'23.23''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-08-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988714

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: luční porosty v chrán. území Dolnoněmčanské louky u Hor. Němčí (okres: Uh. Hradiště)
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°38'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-07
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



468

původní jméno: Serratula tinctoria L. var. lancifolia Gray
lokalita: Korytná: in pratis humidis loco dicto Lesná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.44''N, 17°38'57.58''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-13
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987962

původní jméno: Serratula tinctoria var. lancifolia
lokalita: in pratis loco dicto "Lesná" supra Korytná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.44''N, 17°38'57.58''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-13
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988484

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Boršice: "Lesná" kóta 696m n. m., na lučinách všude hojná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.44''N, 17°38'57.58''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-08-08
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987691

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Suchovské Mlýny: okraj habrového lesa 700 m VJV obce (měřeno od V okraje vsi)
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.90''N, 17°35'21.80''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011
nálezce: Jakub Těšitel
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011649

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Vápenky: Přední louky, ve střední části, asi 3,5 km ZJZ od J konce obce Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'48.01''N, 17°36'43.99''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-02
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011641

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Mimo tab.sním.11. CHKO Bílé Karpaty: Slavkov (78/7171b): NPR Porážky.
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'17.00''N, 17°37'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-06
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8378867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



469

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.1.sním.25. Gebirge Bílé Karpaty: Strání: 3km WSW des Ortes, Hűgel Lesná,
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°39'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-07-19
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7923278

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280089

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-E 11c. Hodonín: Javorník: údolí Jamného (7171ab 1925c)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.00''N, 17°36'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9698610

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-O 26. Hodonín: Suchov: Přední louky - mezi Novou Lhotou a Suchovem (7071d a 7171b 1925)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'52.00''N, 17°35'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9716798

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- I 22c. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Lesná (696) (7171b 1924c)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9726580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



470

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-K 6a. Hodonín: Nová Lhota: Kručkův mlýn -nad Kručkovým mlýnem (7171b 1922a) /na mapě jsem nenašla Kručkův mlýn,
pouze řadu mlýnů na potoku Jamny, tam jsem uved.mlýn zařadila a namapovala, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'37.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9708145

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- Q 5a. Uherské Hradiště: Slavkov: Porážky - vrch (7171b 1922a)
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'10.00''N, 17°37'37.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738844

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník, NPR Porážky, ca 1,8 km SV od mostu u Čerešnického mlýna, na hřbetě, 20 m od dubu
souřadnice: 48°53'10.60''N, 17°37'24.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-28
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Dvořáková J. (2009): Společenstva roslin a plžů lučních stanovišť: analýza vzájemných vztahů a vlivu vybraných faktorů
prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2901187

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Přední louky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.80''N, 17°35'55.04''E, ± 114m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-24
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861402

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nová Lhota, Přední louky - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-01
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7432210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



471

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nová Lhota, Fojtický Mlýn - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-08-14
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7563933

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nová Lhota, Hlavaté - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7449190

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Strání, Lesná - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: P. Sillinger
pramen: Sillinger P. Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, cl. math.-natur., ser. nova, 8/3: 1-73: Bílé Karpaty. Nástin geobotanických poměrů
se zvláštním zřetelem ke společenstvům rostlinným.  , 1929.
projekt: NDOP
ID: 7715636

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: PR Dolnoněmčanské louky, ochuzená louka nad lesem
souřadnice: 48°53'46.24''N, 17°38'26.15''E, ± 199m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-04-21
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10244660

7171c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník (distr. Hodonín): louky proti Machovým 4 km JJV obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.40''N, 17°32'29.86''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988730

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in convalle Babiradka (Paličky - Machová) supra Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'26.08''N, 17°32'51.65''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-10-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



472

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: collis Machová prope Vrbovce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.07''N, 17°32'3.01''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988085

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tab.8.sním.49. CHKO Bílé Karpaty: Javorník nad Velkou n.Veličkou (78/7171c): NPR Machová, orient.SV.
nejbližší obec: Javorník nad Velkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'50.00''N, 17°32'21.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8375157

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-E 36a. Hodonín: Javorník: údolí Rybnického potoka (7171c 1925a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'59.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9702126

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-E 18a. Hodonín: Javorník: Machová (579) - (7171c 1924a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'22.00''N, 17°32'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9700732

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-G 9a. Hodonín: Kuželov: Padělky (7171c 1923a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'14.00''N, 17°30'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704976

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: H-E 13a. Hodonín: Javorník: Kněžská louka (7171c 1922a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'50.00''N, 17°32'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9699751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



473

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník nad Veličkou, PR Machová, segment 9.
souřadnice: 48°49'38.00''N, 17°31'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2006): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Machová. Závěrečná zpráva z oboru botanika. Stav v roce
2006. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1507210

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník - spodní část luk mezi žel. stanicí Vrbovce a kopcem Machová, při podjezdu pod žel. tratí.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 17°31'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722116

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník - Machová, svahová louka při kótě 443.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 17°32'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722140

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník - svahová louka na kopci Machová, nad žel. stanicí Vrbovce.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 17°31'40.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722223

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník - Vrbovce - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7745244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



474

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-06
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: JONGEPIER J. W. (2011) Kompilace nepublikovaných záznamů.
projekt: NDOP
ID: 7513158

7171d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Nová Lhota, J od Šibenického vrchu - 7171-41
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'39.58''N, 17°36'13.74''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: JONGEPIER J. W. (2011) VaV Biodiverzita.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vypsáno z databáze NDOP
ID: 14006065

7172a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: U1- R 31. Uherské Hradiště: Strání: Štrbáň - 1. kotlina (7172a 1942)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'20.00''N, 17°41'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9743492

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Strání, NPR Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-11
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: JONGEPIER J. W. (2011) Kompilace nepublikovaných záznamů
projekt: NDOP
ID: 7311380

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-16
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7628002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



475

7253c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kaplice, Blansko: vlhká loučka v lese 2 km VJV od osady
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'43.50''N, 14°32'46.25''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-07-28
nálezce: Alena Albrechtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988049

7254b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: bey Gratzen [Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'22.67''N, 14°46'42.19''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: C. M. Sternberg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13988089

7262a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Šatov - Niva Daníže
souřadnice: 48°47'19.32''N, 16°1'44.11''E, ± 164m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec
pramen: Křivan V., Jelínek A., Němec R., Reiter A. (2013): Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu vybraných lokalit v oblasti
Znojemska - Projekt Greennet podpořený Evropskou unií z programu Central Europe, kofinancovaný ERDF
projekt: NDOP
ID: 11265399

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Chvalovice - meze u hranice
souřadnice: 48°45'45.41''N, 16°4'40.48''E, ± 248m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec
pramen: Křivan V., Jelínek A., Němec R., Reiter A. (2013): Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu vybraných lokalit v oblasti
Znojemska - Projekt Greennet podpořený Evropskou unií z programu Central Europe, kofinancovaný ERDF
projekt: NDOP
ID: 11265451

7262b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6865147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



476

7265b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louka u Nového rybníka
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.17''N, 16°39'38.97''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008-06-19
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Vojtěch Sedláček. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6631143

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 7265-b10; Mikulov: okolí Nového rybníka
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.05''N, 16°39'30.01''E, ± 643m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323805

7266a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: locis salsis ad Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.25''N, 16°42'7.99''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987711

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louky za nádražím v Sedleci u Mikulova (u tratě)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.08''N, 16°41'59.65''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988200

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: collis Vys. Roh prope Mikulov
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.99''N, 16°41'59.26''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1932-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988175

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 1,3. Mušov: louka v aluviu Dyje /JV Mikulova/
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



477

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Sedlec u Mikulova, slanisko u obce
souřadnice: 48°46'45.00''N, 16°42'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173807

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: EVL Skalky u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.47''N, 16°40'34.09''E, ± 1136m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký Michal, Dostalík Slavomír, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620048 - Skalky u Sedlece.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7075007

7266b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Valtický háj - Rendez-vous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'1.19''N, 16°47'34.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-09
nálezce: Marie Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987862

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 398. Valtice: písčitá cesta cca 3,4 km VSV-V železniční zastávky Valtice-město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060455

7266c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Úvaly (okr. Břeclav), Kameníky, stepní stráň 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'18.00''N, 16°40'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-06-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



478

7266d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Valtice: NPP Rendezvous, vlhká část sečené louky J od Dianina chrámu, VSV města, vzácně
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.59''N, 16°47'33.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-09-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987689

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 422. Poštorná: starší doubrava s bohatším bylinným podrostem a sníženinami podél asfaltové silničky, 1,2-1,4 km SSZ
celnice Poštorná Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061797

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu NPP Rendezvous.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6615674

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu Národní přírodní památky Rendezvous.  , 1997. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6609332

7267a

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Břeclav, na břehu Bruksy
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°52'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-26
nálezce: Marcela Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



479

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Břeclav: apud rivum
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'36.52''N, 16°53'5.09''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-08-26
nálezce: Irena Riemlová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988804

lokalita: in arenosis inter vicos Lednice et Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.78''N, 16°49'59.07''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988275

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Břeclav: in pratis et fossis ad oppidum
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.29''N, 16°52'55.31''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-08-11
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987981

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: in pratis humidis ad Stará Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'15.52''N, 16°53'15.75''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987713

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: in pratis humidis ad opp. Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.29''N, 16°52'55.31''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987729

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: in pratis prope Stará Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'15.52''N, 16°53'15.75''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



480

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 433. Ladná: zbytky louky podél okraje lesa, okraj pole, dyjské navigace na P břehu Dyje, cca 0,5 km J až 1,8 km JJZ-J
Ladenského mostu
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062204

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 7267-a06; Charvátská Nová Ves: loučka mezi kanálem a lesem 2,3 km S od kaple
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.04''N, 16°50'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331233

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Poštorná - louky SZ od úpravny vody Kančí obora
souřadnice: 48°45'55.93''N, 16°51'55.64''E, ± 125m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-14
nálezce: Jana Pekárová; Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2013): Terénní nálezy 2013
projekt: NDOP
ID: 11202987

7267b

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: louky u Koštic a Tvrdovic ned. Břeclavy
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'7.94''N, 16°59'39.84''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-25
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987892

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: po mezích v Trvdonicích
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.74''N, 16°59'40.06''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-08
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988435

7267c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



481

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Břeclav: rameno Dyje, na J okraji Břeclavi, travnatý břeh řeky
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'39.00''N, 16°53'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-13
nálezce: Zdena Lososová; Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988496

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Pohansko
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'49.36''N, 16°53'49.99''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1883
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987990

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 7267-c20; Břeclav: Držkův hrúd, 4 km JJV-V od nádraží a 1,1 km VJV od čerpací stanice na Pohansku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6317267

7267d

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Lanžhot: písčitý násep u terénní stanice BÚ ČSAV
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'21.48''N, 16°58'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-27
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987719

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lanžhot: Lány, louka pod hrúdem 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'34.23''N, 16°55'17.94''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988723

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lánžhot: Lány, louka pod hrúdem 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'34.23''N, 16°55'17.94''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



482

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louky mezi obcemi Lanžhot a Kostice
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'58.00''N, 16°58'45.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-09-11
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988607

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: lužní lesy východně od obce Lanžhot, při řece Moravě
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.00''N, 16°59'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-09-27
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988609

lokalita: Lanžhot: jezero Kučovanisko, asi 1 km JV od Lanžhota u železniční trati
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'9.25''N, 16°59'10.98''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988276

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: louky Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.96''N, 16°58'1.01''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-08-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988201

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: na loučkách u Kostic a Břecl.
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'51.82''N, 16°57'12.88''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-07-21
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987877

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 498. Kostice: topolová alej v kolmém směru na Kyjovku, 0,5-1 km JV kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



483

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 522. Lanžhot: J část pískovny Křenové a louka J pískovny, 1,6-2,0 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064711

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 514. Lanžhot: cesta podél potoka Štěpnice od J okraje obce k soutoku s Kyjovkou a navigace k okraji lesa
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065153

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 515. Lanžhot: rameno od tůně v ohybu Kyjovky podél okraje lesa ke staré silnici Lanžhot-Brodské, cca 2 km J-JJZ až 1,1 km
JJV-J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065181

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, luční komplex u Hnátkovských jezírek, louka ca  1,8 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°44'44.00''N, 16°59'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546749

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Soutok, Lanžhot - Křenová louka, 1,8 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°42'25.00''N, 16°57'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2513634

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: nahe der Waldstrasse, die von der Landstrasse Lanžhot-kúty zum Forsthaus Doubravka führt
souřadnice: 48°42'3.00''N, 16°57'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Das Gentiano pneumonanthis-Molinietum litoralis Ilijanić 1968 in Süd-Mähren und der
Slowakei. - Tuexenia, Göttingen, 13: 193-201.
projekt: ČNFD
ID: 1937454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



484

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: ein ausgedehntes Wiesenkomplex bei Schlösschen Lány (Lanžhot)
souřadnice: 48°42'19.00''N, 16°55'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Das Gentiano pneumonanthis-Molinietum litoralis Ilijanić 1968 in Süd-Mähren und der
Slowakei. - Tuexenia, Göttingen, 13: 193-201.
projekt: ČNFD
ID: 1937593

7268a

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: louky Mor. Nová Ves
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'37.99''N, 17°2'44.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987968

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: na lukách u Tvrdonic
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'21.34''N, 17°0'22.10''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-08
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988425

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 271. Moravská Nová Ves: Za panským, rybník JV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056476

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tvrdonice, PR Stibůrkovská jezera cca. 1,5km JV od tvrdonického kostela.
souřadnice: 48°44'59.00''N, 17°0'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-26
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212957

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, luční komplex u Hnátkovských jezírek, louka ca 1,5 km JV kostela v obc
souřadnice: 48°45'0.00''N, 17°0'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



485

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, luční komplex u Hnátkovských jezírek, louka ca 1,5  km JV kostela v obc
souřadnice: 48°45'0.00''N, 17°0'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546718

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Břeclavsko, Týnec, louka "U Somíčka", ca 1,3 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°46'3.00''N, 17°1'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546665

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Břeclavsko, Týnec, louka za protipovodňovým valem u cesty do Mor. Nové Vsi, 1 km V od kostela v obc
souřadnice: 48°46'39.00''N, 17°1'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-05-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546788

7268c

původní jméno: Serratula tinctoria L.
lokalita: Tvrdonice (BV): PR Stibůrkovské jezero, 1,7 km JV kostela v obci, okraj vlhké louky
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.62''N, 17°0'13.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-14
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987936

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 530. Kostice: les podél cesty od navigace Moravy ke Stiburkovským jezírkům
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065625

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Tvrdonice, J část rezervace Stibůrkovská jezera 1,7 km JJV od kostela
souřadnice: 48°44'55.00''N, 17°0'12.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-04
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



486

7367b

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066140

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 568. Lanžhot: les alouky (též v rezervaci Cahnov), 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067556

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 564. Lanžhot: podél Kabátové aleje a lesní kanály, 5,0-5,8 km S soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067193

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): louka Březová, 3,2 km J-JJZ kostela ve vsi, Z okraj louky
souřadnice: 48°41'51.00''N, 16°57'5.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-02
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2574317

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Soutok, Břeclav - východní část Lánských luk, 7.2 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°39'25.00''N, 16°56'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2512887

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Soutok, Lanžhot - Březová, 3.2 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°41'51.00''N, 16°56'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



487

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Soutok, Lanžhot - Plaka, mezi Dyjí a plotem obory, 8.1 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°39'22.00''N, 16°55'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515516

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Soutok, Lanžhot - Rakouská louka, mezi Dyjí a ramenem u "Melambónu", 6.7 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°40'18.00''N, 16°55'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2516436

7367d

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 2a. Lanžhot: Soutok - JZ cíp Košarských luk (včetně louky Pirpanka)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'31.78''N, 16°55'47.93''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321277

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 571. Lanžhot: střední část Košarských luk, blíže k Dyji, 9 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067679

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: 575. Lanžhot: Košarské louky, hrúd a pískovna v jejich střední části 1,5-2,5 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068094

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /1-3/ Lanžhot: Soutok, J část Košarských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'1.23''N, 16°55'56.37''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



488

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: /4-11/ Lanžhot: Soutok, střední a jižní část Košarských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'0.91''N, 16°55'54.16''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321420

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°38'25.46''N, 16°55'49.06''E, ± 506m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.7
ID: 11002693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021




